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Oplysningstjeneste.
Medlemmer, der ønsker oplysning eller vejledning i genealogiske og 

personalhistoriske spørgsmål, kan henvende sig til oplysningstjenesten, der 
efter evne og spørgsmålenes art besvarer disse, enten direkte til spørgeren eller 
ved indrykning i tidsskriftet. Spørgsmål indsendes til redaktøren, afdelings
bibliotekar Sven Houmøller, Sdr. Fasanvej 46, København Valby. Svarporto 
bedes vedlagt

Samfundet for 
dansk Genealogi og Personalhistorie.

Medlemsbidraget er 20 kr.

Samfundet har siden dets stiftelse i 1879 udgivet:

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT
1. række, bind I—III (1880—82) ved F. Krarup.
1. - , - IV-VI (1883-85) ved G. L. Wad.
2. - , - I-IV (1886—89) ved G. L. Wad.
2. — , — V-VI (1890-91) ved H. W. Harbou.
3. — , — I—III (1892-94) ved H. W. Harbou.
3. — , — IV-VI (1895-97) ved G. L. Grove.
4. - , - I—II (1898-99) ved C. E. A. Schøller.
4. - , - III—VI (1900-03) ved G. L. Grove.
5. - , - I-VI (1904-09) ved G. L. Grove.
6. — , — I (1910) ved G. L. Grove og Paul Hennings.
6. - , - II-VI (1911-15) ved Paul Hennings.
7. - , - I-VI (1916-21) ved Paul Hennings.
8. - , - I-VI (1922-27) ved Paul Hennings.
9. — , — I—VI (1928—33) ved H. Hjorth-Nielsen.

10. - , - I-VI (1934-39) ved H. Hjorth»Nielsen.
11. — , — I—VI (1940—45) ved H. Hjorth-Nielsen.
12. — , — I—III (1946—48) ved H. Hjorth-Nielsen.
12. - , - IV-VI (1949-51) ved Albert Fabritius.
13. — , — I—II (1952—53) ved Albert Fabritius.
13. — , —III—VI (1955—58) ved Sven Houmøller.
14. — , — I—II (1959—60) ved Sven Houmøller.

I årgangen 1930 findes indholdsfortegnelse til tidsskriftets første 50 årgange 
og i årgangen 1946 til årgangene 51—66.

Fortegnelse over restbeholdninger af 
>PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT« 

1.-10. Række. (1880-1939).
Række 1. Bind I-V (1880-841 

udsolgt.
Bind VI (1885) 

Hefte 1 3  ekspl.
- 2 6 -
- 3 11 -
- 4 3 -

Række 2. Bind I (1886) udsolgt.

Bind II (1887). 
Hefte 1 7  ekspl.

- 2 15 -
- 3 10 -
- 4 11 -



ET CHRÉTIEN-FUND
AF

O. H. Clementsen

Det sker imellem Aar og Dag, at der dukker et af disse smukke 
Medaillon-Portrætstik op, stukket af Chrétien i Paris, som af Ejer
manden indleveres til Det kgl. Biblioteks Billedsamling eller til Forfat
teren af denne Artikel i Haab om at faa det identificeret som en Olde- 
eller Tipoldefar.

Ofte lykkes det, men lige saa ofte er det umuligt at identificere 
Portrættet, trods store Anstrengelser, og Ejeren gaar skuffet bort.

For nylig blev der til Det kgl. Biblioteks Billedsamling indleveret 
et overordentligt smukt Stik af Chrétien, med Anmodning om at faa 
det identificeret, det forestillede en køn, ung Mand i Uniform, ca. 25 Aar.

Ved Undersøgelsen viste det sig, at Billedsamlingen, mellem de 
uidentificerede Stik, ogsaa havde et Eksemplar af Portrættet, og derved 
blev Interessen straks vakt.

Det indleverede Stik var forsynet med en Paategning, skrevet 
med gotiske Bogstaver, og med en gammel, rystende Haand, som var 
vanskelig at dechiffrere.

Portrættet kunde tidsfæstes som værende stukket mellem 1801 
og ca. 1808, paa Grund af Uniform og Chrétiens Underskrift.

Paategningen blev først udlagt som: „Regieringsraad Jansen 
(eller Jensen) General-Gouverneur i Vestindien og Generalmajor 
Adrian Benzon’ Ven“, men ved Efterforskning fandtes overhovedet 
ingen Embedsmænd i Vestindien med dette Navn.

Paategningen blev atter nøje studeret Bogstav for Bogstav, og 
kom derefter til det rigtige Resultat, idet der staar:

„Regieringsraad senere General-Gouverneur i Vestindien og Ge
neralmajor Adrian Benoni Ben“.

Herved afsløredes Portrættet af en fremragende Personlighed, 
som berømmes af sin Samtid, men som nu er glemt, og af hvem man 
hidtil ikke har kendt noget Portræt.
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Adrian Benjamin (kaldet Benoni) Bentzon var Son af Byfoged i 
Bergen Hans Jacob B. (1736-1810) og hustru Sophia Hedvig, fodt 
Kobke (1756-1810), han blev fodt i Tonsberg 22. April 1777, hvor 
Faderen var konstitueret Byfoged. Allerede 1780 flyttede Familien 
til Bergen, hvor Sønnen voksede op og 14 Aar gammel blev optaget i 
Katedralskolens overste Klasse. Han blev derfra dimitteret til Uni
versitetet i København, hvor han fik Udmærkelse til Artium, og i 
1796 vandt Universitetets Guldmedaille for Besvarelsen af en Pris
opgave i Æstetik. Aaret efter tog han juridisk Embedseksamen med 
bedste Karakter, og blev ansat som Notarius og Adjunkt ved det 
juridiske Fakultet.

Bentzon var lille af Bygning. Et Ulykkestilfælde i hans Barndom 
havde gjort, at hans ene Ben var blevet kortere; til Gengæld ragede 
hans Intelligens hojt, han talte flere Sprog, og han blev hurtigt draget 
ind i de ledende Kredse.

Han var Genstand for sine Venners Beundring, deriblandt 
J. P. Mynster. De omtaler med Forbavselse hans Kundskaber, hans 
æstetiske Sans og skarpe Forstand. I litterær Henseende er hans Navn 
kun knyttet til Oversættelsen af et Stykke af Kotzebue, udgivet i 1798.

Det var Toldkammerets Præsident Moltke, der i 1799 fik ham 
ansat som Major og Regeringsraad paa St. Croix. Bentzon gjorde 
sig straks fordelagtigt bemærket i Vestindien, det skyldtes saaledes 
ham, at Overgivelsen af Øerne til Englænderne i 1807 skete paa 
saa fordelagtige Vilkaar.

Han blev gift den 14. September 1807 med Magdalen Astor 
(1788-1832), Datter af en af Nordamerikas rigeste Mænd, Jacob 
Astor, hvis umaadelige Formue hun var eneste Arving til. Ægte
skabet var ikke lykkeligt, hun skal have været meget heftig og skinsyg, 
hvortil Bentzon nok gav Anledning. Hun opholdt sig efterhaanden for 
det meste i Amerika. Der var to Børn i Ægteskabet, en Dreng og en 
Pige, der begge døde som unge. Navnlig Sønnens Død var en stor 
Sorg for Bentzon. Selv levede han sammen med en Creolerinde 
Mistress Copy, med hvem han havde to Born. De fleste af Øernes 
Embedsmænd levede forøvrigt i ubundet Ægteskab med en farvet 
Kvinde.

I de syv Aar Krigen varede (1807-1814), rejste han rundt i 
Europa, og paa Grund af hans indtagende Væsen, hans store Sprog
kundskaber og Følelsen af Uafhængighed, ved at besidde en stor 
Formue, kom han i Forbindelse med Europas første Statsmænd lige 
fra Kejser Alexander til Metternich og Talleyrand.
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I 1816 blev Bentzon udnævnt til Generalgouvernør over De 
dansk-vestindiske Øer med Titel af Generalmajor ; det var da Meningen, 
at hans Hustru skulle komme tilbage til ham igen og Creolerinden 
blev sendt bort. Men da Skibet, hvormed hans Gemalinde skulde 
komme, løb ind i Skt. Thomas Havn, meddelte Kaptajnen de ventende, 
at Fruen havde ombestemt sig, hvorefter Skibet sejlede bort. Kort 
Tid efter blev Ægteparret skilt, og Creolerinden Mistress Copy 
vendte tilbage.

De dansk-vestindiske Øer havde paa den Tid en af sine mest 
glimrende Perioder, idet Øerne var blevet Knudepunktet for Handelen 
mellem Amerika og Europa.

„Planterne“, der næsten alle var af gamle og fornemme Familier, 
franske og engelske adelige Slægter, tjente store Penge, gav Fester og 
Baller, og den daglige Gæstfrihed var enestaaende. „Planterne“ 
havde faaet deres Opdragelse i Europa, og den aristokratiske Selv
følelse og Rigdom fremkaldte derfor den fineste Tone i Selskabslivet.

Generalgouvernørens Stilling var som en Fyrstes, og Bentzons 
Rigdom tillod ham at udvise en Luksus ved Festerne i Gouvernements- 
huset, der overgik alle europæiske Forestillinger, baade hvad Op
dækningens Pragt og Smag angaar, saa vel som Retter og Vinenes 
Finhed, og endelig Tjenerskabets Omfang til at servere for Gæsterne.

Ved de større Fester var det Skik, at man efter det egentlige 
Maaltid var endt, begav sig til en anden Spisesal, luftigere og køligere 
hvor man satte sig ved det blanktpolerede Mahognibord uden Dug, 
men dækket med det kostbareste Chrystal, Porcellain og Sølvtøj, og 
en Overdaadighed af de skønneste tropiske Frugter, medens den 
gamle Madeira i de længe gemte, støvede Flasker, hvis Alder og Finhed 
var Husets største Ambition, cirkulerede fra Mand til Mand.

Paa Kong Frederik VI’s og Dronning Marie’s Fødselsdag, hen
holdsvis 28. Januar og 28. Oktober, gav Generalgouvernøren stort Bal, 
saa glimrende som et Hofbal. Alle der hørte til Øernes Aristokrati 
og „beau monde“, alle civile og militære Embedsmænd var indbudt. 
Damernes Toiletter var efter nyeste Pariser Mode, straalende af Dia
manter. „Planterne“, hvoraf mange var Militsofficerer, bar flotte 
Uniformer, medens de civil klædte Herrer var iført Kjole efter sidste 
Londoner Mode. Gæsterne kom kørende i elegante Equipager, flere 
med Firspand.

I 1820 var Bentzon i København. Under hans Ophold her blev 
der paa Øerne, uden at han anede det, rejst en kraftig Opposition 
imod ham af hans underordnede danske Embedsmænd, som var
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misundelige paa ham, og der rettedes alvorlige Beskyldninger imod 
ham.

Da Frederik VI samtidig havde Ministerkrise, tænkte han paa 
Bentzon, idet Kongen skal have udtalt:

„Han er den eneste, som jeg ved er dygtig !“
Paa den Tid var det uhørt, at en borgerlig kunne blive Minister; 

for at blive det, var det en absolut Betingelse at være en Roscnkrantz, 
Moltke, Reventlow eller Bernstorff. Det vakte for Eksempel stor 
Harme i de højere Kredse, da Stemann blev Cancellipræsident, og 
man fortæller, at en af de første Aftener Stemann viste sig ved Hoffet, 
gik en gammel Kammerjunker Bierregaard hen og satte sig paa 
den Stol, som Stemann netop havde rejst sig fra, men foer op fra den 
straks igen, og gav sig til at børste sine Klæder, som om han havde 
tilsmudset disse, tog sit Lommetørklæde og afvidskedc Stolesædet, 
inden han satte sig igen.

For at forhindre den borgerlige Bentzon i at blive Minister, maatte 
han styrtes, derfor kom Beskyldningerne imod ham hans Modstandere 
tilpas.

Paa Øerne kom Angrebene fra Vicegouvernoren, Oberst Stabel, 
en skikkelig men indskrænket Mand. Han havde længe været fjendtlig 
overfor Bentzon.

Oprindelig havde det nok været Skinsyge, men senere var det 
paa Grund af Rivninger i Regeringssager, hvor han i et bestemt 
Tilfælde havde nægtet sin Stemme til Approbation af en Licitation 
paa et større Bygningsarbejde; han ville paatage sig at lade Arbejdet 
udføre for det halve.

Bentzon, der irriteredes over Stabels stadige Modsigelser, tog 
ham paa Ordet, og bemærkede blot, at der var ingen, der forhindrede 
Stabel i at overtage Udførelsen af Arbejdet, det var en patriotisk Hand
ling, som Kongen sikkert vilde paaskønne.

Han blev tvunget til at staa ved sit Ord og selv overtage Arbejdet, 
hvorved han led et stort Tab, hvad han blev rasende over.

Bentzon havde faaet ikke saa faa Fjender paa Øerne, det hed sig, 
at Koncepten til den aarlige confidentielle Rapport til Kongen, hvori 
Generalgouvernøren beretter om Tilstanden i Kolonien og fremsætter 
Forslag om eventuelle Forandringer var, efter hans Afrejse til Køben
havn, paa en indiscret Maade blevet bekendt for „Planterne“.

Han fremhævede i Rapporten, at mange af „Planterne“ var 
Udlændinge, der ikke opholdt sig paa Øerne, hvorved deres Ind
tægter hverken kom Moderlandet eller Kolonien til Nytte, hvorfor
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han foreslog en Skat paa de Plantageejere, som boede i Ud
landet.

Denne Skat blev ogsaa indført, og havde til Folge, at flere rige 
„Plantere“, deriblandt en af de rigeste, Mac Evoy, tog Ophold i 
København. (Hans Palæ, Bredgade No. 54, eksisterer endnu, og ejes 
af kgl. Hofpianob. Hornung & Møller).

Tiderne begyndte at blive mindre gunstige, der havde været 
Misvækst paa Øerne, med dalende Priser paa Sukkeret, og man 
beskyldte Bentzon for at være Ophavsmanden til alle Ulykkerne.

Denne Stemning benyttede hans Fjender sig af, og med Oberst 
Stabel i Spidsen, indgav man en Anklage gaaende ud paa Underslæb, 
Aager og ulovlig Deltagelse i Handel. En Deputation blev sendt til 
København for at understøtte Anklagen.

Bentzon modtog, med den største Ro, skønt det kom ham ganske 
uventet, Meddelelsen om, at der var nedsat en Kommission til at 
undersøge hans Forhold, og at han indtil videre var suspenderet fra 
Gouvernør Embedet.

Hvad, der forundrede ham mest, var, at Kongen, hvem han i 
den sidste Tid næsten daglig havde talt med, ikke havde ytret et 
Ord til ham om Anklagen, men hele Tiden havde vist sig naadig 
imod ham. Dette fandt han var en Falskhed, som han ikke havde 
tiltroet Frederik VTs Karakter, og som han aldrig kunde tilgive 
Kongen.

Bentzon blev nogen Tid i København, hvorefter han rejste til
bage til Øerne, hvor man havde sat de mest æreskændende Rygter i 
Omløb.

Da Dommen faldt, lod den paa Bentzons Afsættelse fra sit Embede 
og Konfiskation af en større Pengesum. Dommen blev begrundet paa 
en kgl. Parolebefaling, der var udstedt under Krigen, hvori det for
bydes Militære at være Medredere af Kapere eller tage Del i Handel, 
samt for at have taget for hoje Renter.

Bentzon ønskede ikke at appellere Dommen, men overlod Af
gørelsen til Kongens Naade. Frederik VI stadfæstede Dommen.

Imidlertid lykkedes det Bentzons Venner at formaa ham til at 
indanke Sagen for Højesteret, denne kasserede Kommissionsdommen 
med Hensyn til den konfiskerede Pengesum, men da den kgl. Parole
befaling, udstedt under Krigen, forbød Militære at være meddelagtig 
i Handel, blev Kommissionsdommen stadfæstet med Hensyn til 
Afskedigelsen.

Bentzon foreholdt, at hans Agent alene havde gjort hans Kapitaler
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frugtbringende, han havde flere Plantager paa St. Croix, men Han
delen var sket paa lovlig Maade, og det hele var ikke andet end, hvad 
enhver godsbesiddende eller paa anden Maade formuende Minister 
eller højere Embedsmand i Europa gjorde.

Han oplyste, at han i flere Tilfælde havde gavnet Kolonien paa 
Tider, hvor der herskede Nød; men intet hjalp, det var Parolebefa
lingen, der fældede ham, fordi han var titulær Generalmajor.

Samtidig blev Oberst Stabel dømt til Afskedigelse af Tjenesten 
uden Pension, for urigtige Beskyldninger imod sin Overordnede.

Man synes nok, at det var en haard Dom, og at man kunne have 
indskrænket sig til at give Bentzon underhaanden en Irettesættelse, 
eller forflyttet ham til et andet Embede, i Betragtning af de store 
Tjenester han havde ydet Kolonien, ikke mindst ved Kapitulationen 
1807, men den formelle Retfærdighed skulde altsaa ske Fyldest.

Bentzon blev boende i Christiansted, hans store Formue tillod 
ham at leve som før, og gæstfrit at modtage sine Venner.

Han levede kun faa Aar efter sin Afskedigelse. I Slutningen af
1826 skrantede han lidt, men modtog dog sine Venner. Sygdommen 
var imidlertid alvorligere end han selv troede, og den 15. Januar
1827 døde han rolig om Morgenen. Han blev begravet samme Aften.

Den senere Generalgouvernor Peter von Scholten havde haabet 
at være blevet hans Arving, men efter Bentzons Død, fandt man et 
Testamente, hvori han bestemte, at hans Formue skulde tilfalde hans 
tre Børn, hvoraf de to var Creolerindens. Alle tre Born blev opdraget 
i Udlandet.

Bentzon var i 1814 blevet udnævnt til Etatsraad og i 1817 modtog 
han Kommandørkorset af Dannebrog.

Den senere østrigske Viceadmiral Hans Birch Baron Dahlerup 
(1790-1872) opholdt sig som ung, dansk Søofficer i flere Perioder i 
længere Tid i Dansk-Vestindien, og gjorde der Bekendtskab med 
Gouvernør Bentzon. Trods den store forskel i Alder og Stilling blev 
der knyttet et Venskabsbaand mellem de to Mænd. Dahlerup betrag
tede, naar han var i Vestindien, Bentzons Hus som sit Hjem, og benyttede 
flittigt Bentzons overordentlig store og udsøgte Bibliotek, der rummede 
Værker paa alle Sprog, selv persiske og arabiske.

Dahlerup har i sine Erindringer „Mit Livs Begivenheder 1815- 
1848“, (Kbhvn. 1909) tegnet et meget levende Billede af Bentzon, 
der delvis er lagt til Grund for denne Beretning.

Han skildrer ham, som en smuk Mand, med lysegult fyldigt 
Haar, lys og klar Ansigtsfarve som en Ynglings og store lyseblaa
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Øjne. Hans Ansigt udtrykte Aand, Mildhed og Munterhed, over hans 
Væsen var der, naar han var alvorlig, Ro og Værdighed, han var i 
det hele taget en meget charmerende Personlighed.

Selv om han fik en trist Skæbne, og hans Stilling i Samfundet 
ikke blev den, som hans glimrende Evner berettigede ham til, saa er 
dog Generalgouvernør Benoni Bentzons Livshistorie værd at mindes, 
nu da hans Portræt, 133 Aar efter hans Død, pludselig kommer for 
Dagens Lys.



SLÆGTEN NØRAGGER
AF

Knud Bierfreund og E.Juel Hansen

1. Niels Christensen Nøragger, f. i Nørager, Durup Sogn, Gis
lum Herred, Aalborg Amt, Fuldmægtig hos Justitsraad Jens 
Lassen (f 1706), løste 5. Sept. 1708 Borgerskab som Kornhand
ler i Odense, begr. 24. Okt. 1714 i Graabrødre Kirkes Kor 
(St. Knuds Kbg.) ; g. m. Cathrine Christensdatter Friis, 
begr. 10. Febr. 1749 i Graabrødre Kirkes Kor (St. Knuds Kbg.) 
(D. af Bager i Odense Christen Hansen Friis (f 1697) og 
Lykke Jørgensdatter (f 1719)). Børn:

Andet Slægtled.

2. a Sophia Amalia Nielsdatter Nøragger, f 9. Marts 1719 i
Odense, begr. 17. s. M. i Graabrødre Kirkes Kor (St. Knuds 
Kbg.); g. 20. Dec. 1708 (i Huset) smst. (St. Knud) m. Køb
mand i Odense (Borgerskab 23. Okt. 1709) Evert Hansen 
Riber, f. i København, f 11. Marts 1736 i Odense, begr. 22. 
s. M. (V. Frue) (S. af Hans Riber, der 1708 var hans Forlover).

3. b. Margrethe Elisabeth Nielsdatter Nøragger, dbkf. 26. Okt.
1700 i Odense (St. Knud), f 8. Sept. 1761 smst., begr. 12. s. M. 
(St. Hans); g. 13. Nov. 1719 (i Huset) smst. (St. Knud) m. 
Købmand paa Nørregade smst. (Borgerskab 6. Aug. 1721) 
Nicolai Clausen, j* 13. Marts 1742 smst. (Skifteprot.).

4. c. Lykke Marie Nielsdatter Nøragger, dbt. 7. Jan. 1702 i
Odense (St. Knud), begr. 10. Nov. 1785 i St. Knuds Kirke 
smst.; g. i° 14. Nov. 1719 (i Huset) smst. (St. Knud) m. Køb
mand smst. (Borgerskab 7. April 1723) Jacob Petersen, j*  2. 
Dec. 1727 smst., begr. 8. s. M. i den store Gang i Graabrødre 
Kirke (St. Knuds Kbg.); 2° 4. Dec. 1731 smst. (St. Knud, iflg. 
Attest i Enkekassen, Vielsen ikke indført i Kbg.) m. Just



IO KNUD BIERFREUND OG E. JUEL HANSEN

Henrik Trümpper, Vagtmester ved Major v. Gersdorffs Kom
pagni, Oberst v. Neubergs Regiment (holstenske Rytter-Regi
ment), 12. Nov. 1734 Komet, 13. Maj 1743 Löjtnant, 25. Maj 
1754 Kaptajn, 7. April 1756 Ritmester, 30. Aug. 1758 Afsked 
med 17 Rdl. maanedlig Pension, begr. 26. Jan. 1762 i St. 
Knuds Kirke i Odense, var Katolik. De havde folgende Børn :
i. Margrethe Cathrine Trümpper, f. (Dag ikke anfort) Dec. 
1731 i Odense (St. Hans Garn.), begr. 10. Nov. 1812 smst. 
(St. Knud), ugift. - 2. Cathrine Sophie Trümpper, f. 20. Dec. 
1733 i Odense (St. Hans Garn.). 3. Maria Sibylla Trümpper, 
f. 10. Juni 1736 i Odense (St. Hans Garn.) (en 4oaarig Jomfru 
Trümpper begravedes 23. April 1784 i St. Knuds Kirke i Odense 
og er formentlig identisk med Nr. 2 eller 3). 4. Andreas Trümp
per, f. 18. Juli 1737 i Odense (St. Hans Garn.), Oberst, f 15. 
Maj 1813 i Odense, begr. 21. s. M. (St. Knud), ugift. 5. Niels 
Trümpper, f. 23. Febr. 1740 i Odense (St. Hans Garn.), Vagt
mester, begr. 5. Juni 1766 i St. Knuds Kirke i Odense.

5. d. Christian Nielsen Nøragger, dbt. 21. Febr. 1703 i Odense
(St. Knud), stod 1721 i Købmandslære i Hamburg, 9. Marts 
1729 Tolder og 6. Juni s.A. Raadmand i Odense, 9. April 1756 
virkelig Kancelliraad, f 12. Febr. 1766, begr. 4. Marts i Sand
holts-Lyndelse; g. i° 21. Marts 1729 (i Huset) i Odense (St. 
Knud) m. Mette Jørgensdatter Møller, f 30. April 1743 
smst., begr. 7. Maj i St. Knuds Kirke (D. af Købmand i Odense 
Jørgen Jespersen Moller og Anne Sørensdatter) (g. i° m. Tolder 
og Raadmand Jacob Mortensen (Wemmenhøy), begr. 14. Jan. 
1729 i St. Knuds Kirke i Odense) ; 2° 30. Aug. 1743 i Sandholts- 
Lyndelse m. Martha Nobel til Stamhuset Sandholt (fra 1755), 
f. 1713, f 30. Okt. 1782, begr. 13. Nov. i Sandholts-Lyndelse 
(D. af Amtmand, Justitsraad Hans Hansen Nobel til Stam
huset Sandholt, f. 1684, begr. 16. Marts 1752 i Sandholts-Lyn
delse, og Anna Marie Bøckmann, f. 1682, f 9. Nov. 1767, begr.
23. s. M. i Sandholts-Lyndelse). Børn:

Tredie Slægtled.

af i. Ægteskab med Mette Jørgensdatter Møller:
6. a. Jacob Christiansen Nøragger, f. 15. Dec. 1729 i Odense,

dbt. 19. s. M. (St. Knud), 1750 Student fra Odense, 1752 cand. 
theol., 16. Maj 1755 Sognepræst til Ulsø og Frerslev, ord. i
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Juni, 2i. Aug. 1759 succ. og 1. Aug. 1765 Sognepræst til 
Vester-Hæsinge og Sandholts-Lyndelse, f 24. Sept. 1778, begr.
i. Okt. i Vester-Hæsinge Kirke; g. 25. Juli 1755 paa Juulskov, 
Kullerup Sogn, m. Magdalene Susanne Kallager, f. 9. 
Marts 1737, f 17.-18. Jan. 1803 i Odense (St. Hans) (D. af 
Kancelliassessor Johan Kallager til Juulskov og Dorthea Ecklef). 
Børn: Fjerde Slægtled I.

af 2. Ægteskab med Martha Nobel:
7. b. Frederikke Nøragger, hjdbt. 7. Aug. 1744 paa Sandholt,

dbkf. ii. Sept, i Sandholts-Lyndelse, | 5. Dec. 1801, begr. 12. 
s. M. i Sandholts-Lyndelse; g. 13. Aug. 1760 smst. m. Søren 
Lindam, dbt. 2. Febr. 1719 i Sæby, 1733 Student fra Sæby, 
1748 Fuldmægtig hos Stiftamtmanden i Odense, 10. Juni 1756 
Kancelliraad, 29. Nov. 1759 Tolder og 22. Febr. 1760 Raad- 
mand i Odense, eftersøgtes 1766 paa Grund af Besvigelser, 
senere Regimentsskriver i Jylland, f 30. Jan. 1791 i Vester- 
Hassing (S. af Farver Niels Lindam og Karen Sørensdatter).

8. c. Hans (Nobel) Nøragger, f. 9. Sept. 1745, dbt. 15. s. M. i
Odense (St. Knud), 9. Nov. 1765 exam. jur. (ej ubekv., vel), 
1782 Besidder af Stamhuset Sandholt, 2. April 1784 Justitsraad, 
f il. April 1789, begr. 29. s. M. i Sandholts-Lyndelse Kirke, 
ugift.

9. d. Anna Cathrine Nicoline Nøragger, dbt. 7. Nov. 1746 i
Odense (St. Knud), begr. 21. Jan. 1751 i Sandholts-Lyndelse.

10. e. Mette Helene Nøragger, dbt. 3. Maj 1748 i Odense (St.
Knud), bisat 3. Okt. 1754 i Graabrødre Kirke (St. Knuds Kbg.), 
begr. i Sandholts-Lyndelse Kirke.

11. f. Niels Nøragger, dbt. 31.Juli 1749 i Odense (St. Knud),
Godsforvalter paa Sandholt, begr. 19. April 1786 i Sandholts- 
Lyndelse, ugift.

12. g. Christopher Nicolai (Nobel) Nøragger, dbt. 9. Marts 1751
i Odense (St. Knud), 19. Febr. 1772 Sekondløjtnant i norske 
Liv-Regiment, 12.Juni 1782 kar. og n.Febr. 1784 virkelig 
Premierløjtnant, n.Febr. 1785 paa Grund af Svagelighed 
Afsked med 108 Rdls Pension, 31. Marts 1786 efter Ansøgning 
meddelt Afsked som Kaptajn „dog uden Følge for Eftertiden“,
15. Maj 1789 efter Ansøgning meddelt Afsked som Major, idet 
hans Pension efter eget Ønske bortfaldt, s. A. Besidder af Stam
huset Sandholt, i.Juni 1804 Oberstløjtnant à la suite i det 
fyenske Landeværns-Regiment, var efter Portrætmaleren Hans
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Hansens Udsagn „en stor Liebhaver af Malerier, og som selv 
maler ret net i miniatur“, f 14. Maj 1807 paa Sandholt, begr. 
29. s. M. i Sandholts-Lyndelse; g. 7. April 1787 i København 
(Garn.) m. Christine Caroline Vilhelmine Rønne, f. 1757, 
f 29. Maj 1818, begr. 8. Juni i Sandholts-Lyndelse. Børn: 
Fjerde Slægtled II.

13. h. Juliane Marie Nøragger, dbt. 10. Juli 1752 i Odense (St.
Knud), bisat 25. s. M. s. A. i Graabrødre Kirke (St. Knuds 
Kbg.), begr. i Sandholts-Lyndelse Kirke.

14. i. Frederik Nøragger, dbkf. 1. okt. 1753 i Odense (St. Knud),
begr. 14. Maj 1779 i Sandholts-Lyndelse Kirke, sindssyg, ugift.

15. j. Christian Nøragger, dbt. 22. Aug. 1757 i Odense (St. Knud),
Ejer af Vennergaard (1783-f), Velling Sogn, Hing Herred, 
Ringkøbing Amt, J 18. Maj 1795, begr. 26. s. M. i Velling; 
g. 15. April 1783 paa Sandholt (Faaborg Kbg.) m. Joaghimine 
Beate Mølmark, f. 20. Juni 1750 i Faaborg, ejede Venner
gaard til sin Død 1807, begr. 8. Juli i Velling (D. af Borgmester, 
Kancelliraad Christian Mølmark og Margrethe Magdalene 
Høeg).

Fjerde Slægtled.

I.

Sognepræst Jacob Christiansen Nøragger’s Børn 
med Magdalene Susanne Kallager (se Nr. 6) :

16. a. Johanne Nicoline Nøragger, f. 30. Jan. 1757, dbt. 8. Febr.
i Ulsø, f 10. Maj 1816 i Sønder-Jernløse; g. 2. April 17841 
Kullerup m. Jacob Hetting, dbt. 16. Jan. 1758 i Nyborg,
24. Maj 1782 exam. jur. (ej ubekv., vel), var 1789 Forpagter 
paa Bækkeskov, Everdrup Sogn, 1803 Forvalter paa Knabstrup, 
Sønder-Jernløse Sogn, f 27. Okt. 1835 Paa Pilegaard, Vester- 
Aaby Sogn (S. af Vice-Borgmester Johannes Hetting og Gyde 
Nielsdatter Boysen).

17. b. Christiane Dorthea Nøragger, f. 20. April 1759, dbt. 2. Maj
i Ulsø, f 24. Okt. 1827 i Merløse; g. (kgl. Bev. af 20. Juni 1788 
uagtet de var beslægtede i 2. og 3. Led) 30. Juni 1788 paa Kat
trup, Sæby Sogn, Løve Herred, m. Christian Vilhelm Brink, 
f. 24. Dec. 1756 paa Lungholm, dbkf. 3. Jan. 1757 i Olstrup, 
1779 Student privat, 16. Jan. 1782 cand, theol., n., 9. Okt. s. A. 
succ. Sognepræst til Hammelev og Enslev, 14. Dec. 1787 Sog-
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nepræst til Raabjerg, ord. 30. April 1788, 15. Febr. 1790 til 
Aggersø og Omø, 14. Aug. 1801 til Grundfør og Spørring, 
f 21. Juni 1811 i Grundfør (S. af Forvalter paa Lungholm, 
Pederstrup og Skelstofte, senere Fuldmægtig ved Kongens Bryg
hus i København Niels Brink og Margrethe Cathrine Kaliager).

18. c. Martha Margrethe Nøragger, f. 8. Maj 1760, dbt. 19. s. M.
i Ulsø, f 3. Juni 1836, begr. 9. s. M. i Vester-Hæsinge; g.
7. Sept. 1779 smst. m. Peder Kryssing Westergaard, f. 17. 
Marts 1747, dbt. 22. s. M. i Vigerslev, 1765 Student privat,
25. Okt. 1769 cand, theol., n., n.Nov. 1778 Sognepræst til 
Vester-Hæsinge og Sandholts-Lyndelse, ord. 22. Jan. 1779, 
f 19. Marts 1821, begr. 26. s. M. i Vester-Hæsinge (S. af Provst, 
Sognepræst til Vigerslev og Veflinge Christen Schaarup Jør
gensen Westergaard og Dorothea Margrethe Jensdatter Hee).

19. d. Johan Nicolai Nøragger, f. 18. Aug. 1761, dbt. 27. s.M. i
Ulsø, f 14. Dec. s. A., begr. 18. s. M. i Ulsø Kirke.

20. e. Dorthea Marie Nøragger, f. 29. Marts 1763, dbt. 11. April
i Ulsø, f 3. Okt. 1835 i Odense (St. Knud); g. 20. Sept. 1787 
smst. (V. Frue) m. Købmand smst. (Borgerskab 18. Juli 1787) 
Johan Vilhelm Gottschalck, dbt. 16. Marts 1764 smst. (V. 
Frue), begr. 28. Maj 1806 smst. (V. Frue) (S. af Præst til 
Graabrødre Hospital og Paarup Christopher Mathiesen Gott
schalck og Christine Dorothea Bohne).

21. f. Johan Nicolai Nøragger, f. 10. April 1764, dbt. 17. s. M. i
Ulsø, f 12. Febr. 1765, begr. 19. s.M. i Ulsø Kirke.

22. g. Christian Frederik Nøragger, f. 2 i . April 1766, dbt. 30. s. M.
i Vester-Hæsinge, f 22. Sept. 1772, begr. 28, s. M. i Vester- 
Hæsinge Kirke.

23. h. Johan Kallager Nøragger, f. 24. Juni 1768, dbt. 4. Juli i
Vester-Hæsinge, var 1789 „saa vidt vides paa lange Rejser“.

24. i. Haagen Matthias Nøragger, f. 28. Juli 1769, dbt. 7. Aug.
i Vester-Hæsinge, f 19. Nov. s. A., begr. 24. s. M. i Vester- 
Hæsinge Kirke.

25. j. Jacobine Magdalene Nøragger, f. 5. Nov. 1771, dbkf. 15.
s. M. i Vester-Hæsinge, f 19. Marts 1867 i Bogense, ugift.

26. k. Sophie Frederikke Nøragger, f. 28. Maj 1775, dbkf. 19. Juni
i Vester-Hæsinge, f 6. Jan. 1851 i Nyborg; g. 24. Juni 1797 
paa Flintholm, Hundstrup Sogn, m. Rasmus Høyberg, f. 8. 
Jan. 1759 i Amtrup, 1781 Student fra Odense, 4. Okt. 1785 
cand, theol., h., 1788 Horer i Odense, 20. Juni 1796 Sogne-
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prsest til Frørup, ord. 27. Maj, f 6. Sept. 1801, begr. 15. s.M. 
i Frørup (S. af Landmand Laurits Sørensen og Barbara Chri- 
stensdatter, Plejesøn af Peder Hovberg til Bubelgaard, Indslev 
Sogn, senere til Laage, Sindbjerg Sogn).

II.

Stamhusbesidder, Oberstløjtnant Christopher Nicolai (Nobel) 
Noragger’s Børn med Christine Caroline Vilhelmine Rønne 

(se Nr. 12) :
27. a. Marthe (Martha) Nobel Nøragger, dbt. 19. Nov. 1787 i

Kobenhavn (Garn.), f 7. Febr. 1855 paa Sollerup, Øster- 
Hæsinge Sogn, begr. i Sandholts-Lyndelse; g. ii.Nov. 1803 
paa Sandholt m. Peder Urban Bruun, f. 2. Aug. 1767 i 
Kerteminde, 26. Marts 1783 Kornet à la suite i fyenske Regi
ment Ryttere (Regimentet kaldtes fra 28. Jan. 1785 fyenske 
Dragon-Regiment), 29. Aug. 1788 virkelig Kornet (Fændrik), 
13. Febr. 1789 virkelig Sekondløjtnant, 21. Okt. (Anciennitet 
fra 15. s. M.) 1791 kar. og 13. April 1792 virkelig Premierløjt
nant (Regimentet kaldtes fra 16. Dec. 1796 fyenske Regiment 
lette Dragoner), 26. Juni 1801 kar. Ritmester, 27. Marts 1803 
Sekondritmester, var i flere Aar Overmagasinbestyrer paa Fyen, 
ejede 1809—20 Rynkebygaard, Ringe Sogn, 7. Jan. 1812 
Eskadronchef, 10. Marts s. A. kar. Major, 2. Okt. 1813 Afsked, 
25. Jan. 1832 Generalkrigskommissærs Karakter, f 14. Maj 1852 
paa Sollerup (S. af Generalmajor Jürgen Christian Bruun og 
Frederikke Jørgine von Pultz).

28. b. Hans Nobel Nøragger, f. 12. Febr. 1790 paa Sandholt, dbkf.
29. April i Sandholts-Lyndelse, 26. Marts 1802 Kornet à la 
suite ved fyenske Regiment lette Dragoner uden Anciennitet, 
12. April 1808 tillagt Anciennitet fra 16 Aug. 1807, 2. Juni 1809 
kar. og 30. Jan. 1810 virkelig Sekondløjtnant, 6. Febr. 1813 
kar. og 2. Okt. s. A. virkelig Premierløjtnant (Anciennitet fra
28. Jan. s. A.), 15. Febr. 1814 Afsked, fra 1807 Besidder af 
Stamhuset Sandholt, 21. Marts 1814 Kammerjunker, n.Juli 
1815 Afsked som Ritmester, 1. Nov. 1828 Hofjægermesters 
Rang og Titel, 14. Maj 1850 Kammerherre, 4. Dec. 1859 tilladt 
at anlægge og bære den franske Set. Helena Medaille, | 1. Jan. 
1866, begr. 8. s. M. i Sandholts-Lyndelse; g. 27. Juni 1816 i 
Rendsborg m. Amalie Henriette Christiane Suckow, f. 14.
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Juli 1791 smst., f 4. Marts 1866, begr. 12. s. M. i Sandholts-Lyn
delse (D. af Generalmajor Johan Christopher Suckow og Hedvig 
Philiphine Nicoline Kücher). Børn: Femte Slægtled.

29. c. Carl Christian Nobel Nøragger, f. 24. Juli 1791 paa Sand
holt, dbkf. 24. Aug. i Sandholts-Lyndelse, 26. Marts 1802 Kor
net à la suite ved fyenske Regiment lette Dragoner, 12. April 
1808 tillagt Anciennitet fra 16. Aug. 1807, 2. Juni 1809 kar. 
og 7. Jan. 1812 virkelig Sekondløjtnant, 6. Febr. 1813 kar. og 
27. Nov. s. A. virkelig Premierløjtnant (Anciennitet fra 28. Jan. 
s. A.), 26. Okt. 1822 forbeholdt Ritmesters Anciennitet fra s.D.,
16. Okt. 1827 Ritmesters Karakter med den ham forbeholdte 
Anciennitet, 14. April 1830 Sekondritmester, n.Aug. 1833 
Medlem af Remontekommissionen, men forblev staaende i Nr. 
og Gage ved Regimentet, 17. Dec. 1837 reserveret Majors 
Anciennitet, 20. Maj fra i.Juli 1842 meddelt Afsked i Naade 
af Krigstjenesten med Vartpenge som Major, f 23. Marts 1843 
i Odense (St. Knud), ugift.

30. d. Annine Marie Nøragger, hjdbt. 6. Jan. 1794 paa Sandholt,
begr. 24. s. M. i Sandholts-Lyndelse.

Femte Slægtled.

Stamhusbesidder, Kammerherre Hans Nobel Nøragger’s Børn 
med Amalie Henriette Christiane Suckow (se Nr. 28) :

31. a. Nicoline Martha Nobel Nøragger, f. 8. Aug. 1817 paa
Sandholt, f 29. Maj 1844 smst.; g. (Giftermaalstilladelse 26. 
Sept. 1838) 18. Okt. 1838 smst. m. Joachim Ulrich von Sper
ling, f. 18. April 1815 i Byen Slesvig, 11. April 1824 Kadet 
uden Gage ved Landkadetkorpset, 30. Maj 1830 tillagt Sekond
løjtnants Anciennitet, 28. Juli s. A. opvartende Pagekadet, 19. 
Dec. s. A. Sekondløjtnant à la suite ved Prins Christian Frede
riks Regiment, 10. Aug. 1831 indtraadt i Nr., 2. Maj 1834 
forsat i lige Egenskab til Livregimentet Cuirasserer, 14. Juni 
1837 forsat til fyenske Regiment lette Dragoner som Sekond
løjtnant à la suite, 17. April 1839 indtraadt i Nr., 6. April 1840 
forbeholdt Premierløjtnants Anciennitet, 28. Juni s. A. tillagt 
Premierløjtnants Karakter, 26. Maj 1841 meddelt efter Ansøg
ning formedelst Svagelighed Afsked i Naade af Krigstjenesten 
med Pension, 28. Juni 1845 Jægermester, 19. Febr. 1849 R*,  
9. Nov. s. A. tillagt Ritmesters Karakter, f 22. Aug. 1876 paa
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Sollerup (S. af Kammerherre, Oberstløjtnant Detlev Magnus 
Adolph Ulrich von Sperling og Jacobine Saabye) (g. 2° 18. Aug. 
1861 i Frederiksværk m. Vilhelmine Christine Castberg, f. 14. 
Marts 1831 smst., f 3. Juli 1909 paa Frederiksberg).

32. b. Hans Nobel Nøragger, f. 2. Juli 1818 paa Sandholt, j*  7. s. M.
smst.

33. c. Johanne Vilhelmine Louise Nobel Nøragger, f. 3. Maj 1819
paa Sandholt, f 13. Marts 1831 smst.

34. d. Hans Nobel Nøragger, f. 19. Aug. 1821 paa Sandholt, f 28.
April 1837 i Vester-Hæsinge Præstegaard, begr. 6. Maj i Sand
holts-Lyndelse.



STAMTAVLE OVER EN SLÆGT BÜTZOW
AF

G. Bützow-Rohde f

Mangfoldige slægter har, ikke mindst i ældre tid, taget navn efter 
deres oprindelsessted, således er det antagelig også gået de forskellige 
slægter af navnet Bützow, der omkring 1600-tallet indvandrede til 
Danmark fra Mecklenburg-Schwerin, hvor de må formodes at have 
haft hjemsted i byen Bützow, der er beliggende ca. 40 km syd for 
Warnemünde.

Skikken med at tage navn efter sit føde- eller hjemsted er faktisk 
kendt lige op til vore dage, men har i ældre tid været mere udbredt 
end man egentlig tænker sig og man kan ikke, af navnelighed alene, 
slutte nogen formodning om slægtskab.

Ejheller må man, navnlig for de ældre generationers vedkommende, 
lægge en altfor overvejende vægt på navnenes stavemåde; ofte ser 
man i kirkebøgerne og på allehånde officielle dokumenter den samme 
persons navn stavet på mange forskellige måder, eller man ser for
skellige familiemedlemmer indenfor samme slægt, der staver navnet 
på hver sin måde. Dels var kirkebogsførerne meget lidt akkurate, 
men hvad værre var, folk var ofte personlig ganske ligeglade med, 
hvordan deres navne blev stavet og det er jævnlig sket, at den samme 
person stavede sit navn eller underskrev sig med variabel bog
stavering.

Der kendes ialt seks af hinanden ganske uafhængige slægter af 
navnet Bützow:

I. Den mest udbredte og i den genealogisk henseende grundigst 
gennemarbejdede, er præstesiægten, hvis agnatiske descendens- 
tavle skal bringes her. I Danmark findes yderligere tre slægter 
Bützow.

II. Den ene, en udpræget bondeslægt, så stærkt lokalbundet til øen 
Als, at alle, med undtagelse af de to yngste generationer, har 
været fast bosiddende indenfor 4 bestemte sogne på øen.

Peraonalhiatoriak Tidsskrift. ig6o. 2
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III. En anden slægt, kendt fra midten af det 17. århundrede, har 
også nogen tilknytning til Als og til det sydlige Jylland, men har 
stedse benyttet en stærkt varierende stavemåde af navnet og er 
nu endt med, gennem de sidste fem generationer, at kalde sig 
Bøttzauw.

IV. Så er der endvidere en slægt Bützow - navneforandrings-slægten1, 
der, med henvisning til nedstamning - gennem to kvindeled - 
fra præstesiægten, i begyndelsen af dette århundrede, fik slægtens 
tilladelse til at få bevilling til at føre navnet.

V. I Finland findes også en slægt Bützow, hvis først kendte medlem 
var en fyrstelig tjenestemand, der i begyndelsen af 1600-tallet 
levede i Stargaard i den østlige del af Mecklenburg; også han 
formodes at have taget navn efter byen Bützow, hvor han an
tagelig har haft sit oprindelige hjemsted. Der er det bemærkelses
værdige ved denne slægt, at ikke mindre end fire generationer 
benyttede navnet medens de levede i Mecklenburg og på Rügen, 
inden udvandringen til Finland.

VI. Endelig er der i selve Mecklenburg fundet en lille bondeslægt, 
som kun er kendt i tre generationer omkring årene 1670-80, 
men disse kan jo udmærket godt have antaget navnet ved bort
rejse fra selve byen Bützow, til andre egne i Mecklenburg.

1 Slægtstavlesamlingen (Kbhvn. 1932) s. 20.
* C. Giessing: Danske, norske og islandske Jubel-Lærere (Kbhvn. 1781) 

II,* * s. 132.

Bortset fra de her nævnte slægter er der i arkiverne fundet ikke 
så helt få andre Bützow’er, tilsyneladende uden noget tilhørsforhold 
til de tidligere nævnte slægter eller til hinanden indbyrdes; der har 
f. eks. i 1600-tallet været knyttet forskellige, af hinanden ganske 
uafhængige Bützow’er til hertughoffet i Sønderborg; der var en hof
mester Bützow, en junker Hans Bützow, en brevskriver Frederik 
Josva von Bützow samt flere andre, og det må antages, at det her 
drejer sig om folk, der som følge af det derværende hertugpars ret nære 
tilknytning til slægtninge i Mecklenburg er kaldt herop og har antaget 
navn efter oprindelsesstedet, uden at de derfor behøver at være be
slægtede.

Præstesiægten, hvis stamtavle bringes i det følgende, blev første 
gang genealogisk behandlet i en stamtavle opstillet af Giessing2, 
men da denne udkom i 1781 (og forovrigt indeholdt adskillige fejl
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og udeladelser) har den - efter ca. 200 års forlob - ikke mere nutidig 
interesse.

Omkring århundredskiftet udarbejdedes - vel delvis på basis 
af Giessings arbejde - en stamtavle, der forelå håndskrevet i tavleform 
på en 21/2 meter lang lærredsrulle, men alle nødvendige detailop
lysninger samt størsteparten af tidlig afdøde personer var udeladt, 
så den kan ikke siges at være andet end en oversigtstavle; endelig 
blev et mindre udsnit af slægten behandlet i en i 1942 udsendt anetavle1.

1 G. Bützow-Rohde: Ahnetavle for tre Soskende Bützow-Rohde (Hellerup 1942).

Slægtens forste kendte medlem var en skrædder Jocum, med 
efternavn eller tilnavn Bützow, der før 1663 indvandrede her til landet 
fra Mecklenburg og han bosatte sig i Frederiksborg, hvor han stiftede 
familie.

Der kendes faktisk ikke andet til ham, end at man ved, at han 
eksisterede og at han efter al sandsynlighed må være kommet fra 
byen Bützow.

Nærværende stamtavle omfatter samtlige Jocum Bützow’s efter
kommere ; - det har været en stræbsom og respektabel slægt, som - 
ikke mindst indenfor gejstligheden - talte adskillige, dog ikke særlig 
fremtrædende medlemmer; de senere generationer avlede imidlertid 
hovedsagelig kvinder, således at slægten nu er uddød.

Efterslægtstavlen er agnatisk og medtager kun personer, født med 
navnet Bützow, idet de, der er født med et andet patronymikon, af 
pladshensyn har måttet udelades.

Ved udarbejdelsen er der i nogen, men langtfra tilstrækkelig 
grad, gjort forsog på at registrere dødsårsager, hvad det ikke er al
mindeligt i lignende arbejder, men det ville være formålstjenligt, om 
der lagdes større vægt på denne detalje, hvorigennem der utvivlsomt 
kunne tilvejebringes et interessant materiale, som - hvis det kan 
gennemføres nogenlunde konsekvent - vil være af en ikke ringe arve- 
biologisk interesse.

Første slægtled.

i. Jocum Bützow, er den ældste i slægten Bützow, som det med 
sikkerhed har været muligt at efterspore. Han var skrædder 
og boede i Frederiksborg, hvortil han menes at være indvandret 
fra Mecklenburg, hvorfra han antagelig har taget navn efter 
sin fødeby. - Søn :
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Andet slægtled.

2. Oluf (Ole) Jochumsen Bützow, født Frederiksborg ca. 1663, 
død Kolding 4/3 1708 (begr. Set. Nicolai 9/3). Gift Kolding 
30/5 1689 med Margrethe Berte lsd atter, dbt. Kolding 2/7 
1656, begr. Kolding 2/1 1733, enke efter hospitalspræst i Kolding, 
Niels Pedersen Wred (Wrede) og datter af hospitalsforstander 
og præst ved Kolding hospital, Bertel Christensen og hustru 
Karen Madsdatter.
Dimitteret Køge 1685; i Køge skoles regnskaber for 1683/85 
forekommer han som discipel i mesterlektien; hvert år tildel
tes der ham i understøttelse 6 alen vadmel, 6 alen lærred 
og i par lædersko. I forskellige trykte kilder nævnes det, at 
han blev skoleholder (rektor) i Nysted, dette kan næppe være 
rigtigt, thi netop i de pågældende år var dette embede besat 
af andre, således at der ikke bliver plads til ham i rækken. 
Hvad han har foretaget sig mellem skoletiden og den senere 
ansættelse som hospitalspræst, får stå hen i det uvisse. I 1688 
ansøger den daværende hospitalspræst i Kolding Niels Wred 
om, „formedeis alder og skrøbelighed“, at måtte få Bützow 
beskikket som kapellan, såfremt denne „efter foregående exa
men til prædikeembedet dygtig befindes“ ; kort efter døde Wred 
og Bützow blev hospitalspræst 1689. Forfattede 1688 et græde- 
skrift over Jacob Bircherod. Der berettes om en enkelt episode 
fra år 1700, hvor byfogeden fra Kolding en augustaften besøgte 
Bützow i dennes have i Laasbygade; på vejen hjem passede de 
andre gæster byfogeden op og skamslog ham. Ved den påføl
gende retssag udtalte Bützow: „Ingen af parterne blev her i mit 
hus overvældet med drukkenskab, thi hvad de havde fået før 
de kom, med det samme gik de bort fra mit hus.“ Af hans efter
ladenskaber kan nævnes: 1 par guldkravedupper, 1 sølvbæger 
med låg, 4 sølvskeer, sølvskospænder, 1 sølvknap med stokken 
følgende, alt vurderet til 42 rdl., men ved auktionen efter hans 
død, indbragte det kun 36 rdl. Hans bibliotek bestod af 121 
numre, de fleste på latin.

Litt.: F. C. Hundrup: Lærerstanden ved de lærde Skoler i Nakskov, 
Nysted og Rønne (Roskilde 1866) s. 38. J. J. Fyhn: Efterretninger 
om Købstaden Kolding (Kbhvn. 1848) s. 174. P. Eliassen: Historiske 
Strejftog i Kolding og Omegn (Kolding 1923) s. 136.

5 børn: 3. slægtled, nr. 3-7.
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Tredie slægtled.

3. a. Niels Jocum Olufsen Bützow, født Kolding 6/1 1690, død 
Vejen 26/2 1762; gift i° 24/7 1720 med Dorothea Mogens- 
datter Lucoppidan, født 0. Skjerninge ca. 1691, begr. Vejen 5/5 
1741, datter af sognepræst i 0. Skjerninge, Mag. Mogens Jensen 
Lucoppidan og hustru Apollonia Madsdatter. Inden sit ægte
skab havde hun en kort tid været trolovet med enkemanden, 
sognepræst i Skanderup, Anders Pedersen Horne, der døde 1719, 
få måneder efter sin hustrus død. - Gift 20 Gamst 22/9 1741 med 
Christine Margrethe Jochumsdatter Høyer, dbt. Fuur 10/4 
1694, død Vejen 7/12 1750, enke efter sognepræst i Seide & Aasted, 
Laurits Jensen Holst og datter af sognepræst i Fuur, Jochum 
Jørgen Christophersen Høyer og hustru Drude Bertramsdatter 
From.
I sine efterladte optegnelser noterer han, at han fra sit barn
domshjem tog mange gode minder med ud i livet, han priser 
sine „gudfrygtige forældre“, som ved hjemmeundervisning 
før han kom i skole, gav ham en „christelig optugtelse til Guds 
ære“. Efter at være blevet student fra Kolding 1707, håbede 
han at kunne fortsætte sine studier i Kbhvn, hvor han fik kom
munitetet, men inden et år døde faderen og han måtte tage 
plads som huslærer, blev derefter kantor og første lektiehører 
i Kolding 1709, fortsatte studierne og tog teologisk examen 
1711, fortsatte som lærer i Kolding indtil han kaldtes til sogne
præst i Vejen-Læborg 1720, provst for Malt herred 1738. 
Bützow var svagelig, en halv snes år efter sin ankomst til 
Vejen-Læborg blev han på prædikestolen ramt af et apoplek
tisk tilfælde, der lammede ham delvis i højre side, en kortere 
tid havde han vanskeligt ved at tale og længe kneb det med 
at bruge højre hånd. Prædikestolen i Læborg faldt en gang ned 
med ham og senere skete det, at altertavlens overdel faldt ned, 
umiddelbart bag ham, uden at der dog i nogen af tilfældene 
skete ham nogen skade. I en gammel beretning fra 1736 
hedder det, at en gal ræv gik bagefter ham fra kirken til præ
stegården, den bed et svin og en hund, der begge blev gale (?!) 
Om Bützow berettes, at han var et fromt og ærligt menneske, 
noget påvirket i pietistisk retning, temmelig naiv, men meget 
respekteret og afholdt i sit sogn. Sit første ægteskab omtaler 
han som et „kærligt og fornøjeligt ægteskab“.
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Litt.: Fra Ribe Amt 1909, VII, s. 120: J. Richter: Af Vejen-Læborg 
Pastorats ældre Præstehistorie. O. Nielsen: Malt Herred (Kbhvn. 1870) 
s. 72. Søren Alkærsig: Vejen Sogn (Vejen 1940) s. n6, 483.

7 born i 1. ægteskab: 4. slægtled, nr. 8-14.
4. b. Johan Adolph Bützow, født Kolding 5/11 1691; død 1692.
5. c. Henrich Christopher Bützow, født Kolding 5/3 1693, død

Kbhvn. (Frue) 9/7 1763 (begr. Frue kirkegd. 13/7). Gift i° på 
Testrupgård, Testrup 17/7 1722 med Helle Helene Henrichs- 
datter Wegener, født Aalum 24/3 1704, død Øls 1738, datter af 
forpagter, Henrik KristofTer Wegener og hustru Johanne Marie 
Kristensdatter. Gift 2° på Voldstrup i Rørbæk 25/4 1741 med 
Catharina Maria Ildkjær, født ca. 1702, død Kbhvn. 4/3 1771, 
datter af herreds- & birkeskriver i Hornum & Fleskum herreder, 
Niels Nielsen Ildkjær og hustru Helene Sørensdatter Klog. 
Dimitteret Kolding 1709, studerede derefter ved universitetet, 
men under så fattige forhold, at han i flere måneder måtte 
leve hovedsagelig af vand og brød; biskop Lintrup fattede 
interesse for ham og skaffede ham kosten på klosteret og kom
munitetet. Fik 1710 Baccalaur graden og kom på Elers kolle
gium, gav samtidig privat manuduktion. Teologisk kandidat 
1715; huslærer, senere feltpræst for de danske tropper i Norge; 
sognepræst Øls, Hørbye & Bøstrup 1720, provst Hinds herred 
1733, stiftsprovst Viborg 1741, stiftsprovst Alborg 1747; stifts
provst Kbhvn. 1747; magister 1761. Bützow var en begavet og 
meget kundskabsrig mand, men noget plump og barsk af 
væsen og han havde ret svært ved at komme i kontakt med 
mennesker. Foruden en del latinske afhandlinger udgav han 
forskellige prædikensamlinger.

Litt.: C. Giessing: Danske-Jubel-Lærere (Kbhvn. 1781) II2, s. 126. 
C. F. Bricka: Dansk biografisk Lexikon (Kbhvn. 1889), III, s. 299. 
Personal historisk Tidsskrift 1957, i3.r., 5. bd. s. 65.

4 børn i 1. ægteskab: 4. slægtled, nr. 15-18.
5 børn i 2. ægteskab: 4. slægtled, nr. 19-23.

6. d. Ancher Bützow, født Kolding 1695, død Kolding 1696.
7. e. Pernille Bützow, dbt. Kolding 9/4 1697, død Varde (Set.

Nicolai) 16/4 1774 (begr. 23/4); gift Vejen 28/6 1730 med løjt
nant Niels Hemmingsen Frick, død 2/6 1740 (begr. Grindsted). 
Frick var ved ægteskabets indgåelse enkemand ; thi det fremgår 
af Sdr. Omme’s kirkebog, at løjtnant Frick’s kiereste (kone)
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Anniche, døde 15/9 1729 på Mødbjerg, 53 år gi. og blev nedsat
1 Omme kirke. I dette hans første ægteskab var 5 børn: Johan, 
Ulrik, Sillio, Ane Sophie og Cathrine. Frick var fændrik i 
Riberstifts nationale infanteri regiment 1710, sekondløjtnant 
1712, afskediget med pension 1727, igen ansat som premier
løjtnant ved garnisonsregimentet i Nyborg 1740; få måneder 
senere indberetter regimentet: „...das der ernante Niels Frick 
d. 2’ds. Monats auf dem Lande im Amt Kolding mit Tote 
abgegangen“. Fra 1727 var han ejer af gården Mødbjerg i 
Sdr. Omme sogn; enkens dødsbo var insolvent.
Børn: Olluf Bützow Frick død 1731. Margrethe Frick f. 1732. 
Anna Magdalene Frick f. 1737.

Fjerde slægtled.

I
Provst Niels Jocum Olufsen Bützow’s børn af 1. ægteskab med 

Dorothea Mogensdatter Lucoppidan (se foran nr. 3) :

8. a. Anders (Andreas) Bützow, født Vejen 12/5 1721 (hjdbt. 19/5) 
begr. Reerslev 18/9 1785. Gift Roskilde (domsogn) 22/1 1766 med 
Tabithe Kirstine Nielsdatter Klingenberg, født ca. 1728. 
Skoleholder i Reerslev (Tune herred) fra 1764. Ved hans dåb 
har faderen indført i kirkebogen : „Min moder, Margrethe Bützow 
frembar ham, min broder (halvbror) Peder Wrede var hans 
fadder“. Sikkert har han, som de fleste andre af datidens skole
holdere, levet i stor fattigdom; ved opgørelsen af hans bo 
blev der til deling mellem enken og de to døtre kun een skilling 
danske. Enken blev 7/5 1790 trolovet og 24/5 1790 gift i Reerslev 
kirke med Anders Larsen Birk.
2 børn: 5. slægtled, nr. 24-25.

9. b. Margrethe Nielsdatter Bützow, fodt Vejen 30/1 1722 (dbt. 
6/7) død Verst 1760. Gift 1748 med sognepræst i Verst & Bække, 
Iver Pedersen Hagelund, født Ferup (Lejrskov sogn) 20/8 1712, 
død Verst 22/12 1772, søn af P. Godskesen Hagelund og hustru 
Elisabeth Sørensdatter.
Hagelund blev student Kolding 1735, teologisk kandidat 1744, 
sognepræst Verst & Bække 1747. Efter hustruens død giftede 
han sig med Conradine Christiane Iversdatter. Ved hans død 
noteres det, at boets besværing overgik dets vurderingssum.
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Born: 2 sonner og i datter, deriblandt: Dorthe Johanne 
Hagelund gift Andersen, Peder Rudbech Hagelund (præst 
Trankebar).

10. c. Apollone (Abelone) Cathrine Bützow, fodt Vejen 27/7 1725,
død Vejen molle 18/7 1814. Inden sit ægteskab tjente hun på 
Hundsbæk og derefter i 6 år hos general Brockdorf. Igennem 
55 år var hun præstekone i Vejen-Læborg, hvor hun omtaltes 
som en ualmindelig from, mild og kærlig kvinde. Gift i° Vejen 
9/5 I759 med sognepræst Hans Clemensen Fog, født Hviding 
20/6 1726, død Vejen 2/3 1771, søn af sognepræst i Vejen, 
demens Jørgensen Fog og hustru Magdalene Hansdatter Weile 
(Wedel). Student Ribe 1748, teologisk kandidat 1751, personel 
kapellan hos svigerfaderen i Vejen 1758, sognepræst s. sted 1759. 
Gift 2° 1771 med den afdode ægtefælles efterfølger i embedet, 
sognepræst Joachim Haar, fodt Kolding 14/12 1739, dod Vejen 
12/3 1812, son af købmand, Jørgen Haar og hustru Lovise 
Cathrine Soltau (Solchau). Student Kolding 1760, hører i 
Kolding s. år, sognepræst Vejen-Læborg 1771, herredsprovst
1787. Var forligskommissær for nogle sogne i Malt herred. 
Haar omtales som en meget praktisk mand og meget vel 
bevandret i sin tids anskuelse. Landvæsen har sikkert været 
hans hovedsyssel; han arbejdede selv med, både i marken og 
på et teglværk, som han anlagde. Han var heftig og streng i 
det ydre, men en dygtig og from mand, navnlig var han en 
god og meget omsorgsfuld far for hustruens børn af det første 
ægteskab.
Litt. : O. Nielsen : Malt herred (Kbhvn. 1870) s. 74. Fra Ribe Amt 1909, 
VII, s. 123: J. Richter: Af Vejen-Læborg Pastorats ældre Præste- 
historie. Søren Alkærsig: Vejen Sogn (Vejen 1940) s. 484.

Børn: 1. ægteskab: Ellen Christine Fog 1760-1772, Joachim Fog 
1761-1833, Niels Jochumsen Fog 1762-1785, Klemen Fog 
1764-1817, Magdalene Dorot. Fog 1765-1853, Hans Fog 1769- 
1779-
2. ægteskab barnløst.

11. d. Mogens Bützow, fodt Vejen 10/6 1727, begr. Vejen 23/6 1727.
12. e. Anne Bützow, født Vejen 30/3 1728, begr. Vejen 2/4 1728.
13. f. Cathrine Birgitte Bützow, født Vejen 30/3 1729 (dbt. 27/5),

gift Vejen 28/6 1754 med degn i Vejen-Læborg, Terman Mor
tensen som menes at være født St. Anst 23/3 1715 som søn af 
bonde, Morten Termansen; død Vejen 6/9 1788. I Malt herreds
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provsti-arkiv nævnes han adskillige gange, altid meget aner
kendende. Det fremgår af en oversigt over degnekaldene, at 
han var en ustuderet mand. Begge ægtefæller omtales som 
overmåde ekslværdige og navnlig fornøjelige mennesker; de var 
altid omgivet af lystighed, men der var alvor bag; Terman 
Mortensen skal have udtalt, at når hans krop måtte komme 
indenfor kirkegårdens port og hans sjæl indenfor himmeriges 
dør, så skulle han være fornøjet.
Litt.: Poul Bjerge: Den jydske Bonde, Niels Jokum Termansen, 
(Arhus 1892) s. 3, 68.

Børn: Niels Jochum Termansen 1754-1816, Dorothea Cathr. 
Termansdatter 1755-1755, Dorothea Cathr. Termansdatter 
1756-1825, Helene Sophie Termansdatter 1758-1769, Anne 
Marie Termansdatter 1760-1762, Pernille Margr. Termans
datter 1761-1763, Anne Marie Termansdatter 1763-1763.

14. g. Oluf Nielsen Bützow, født Vejen 17/3 1732 (hjdbt. 27/3), begr.
Ribe 18/5 1811 ; gift Ribe 8/6 1770 med Dorthe Margrethe 
Hansdatter Pickmann, født ca. 1747, begr. Ribe 5/4 1806, datter 
af borger i Ribe, Hans Pickmann og hustru Maren Andersdatter 
Se vel.
Guldsmed i Ribe; fik eneretsbevilling 8/9 1767 og 17/12 1767 
borgerskab som provinsmester i Ribe, hvor han boede i gården 
no. 20 på hjørnet af Sortebrødregade og Peder Dauns kobbel. Ar
bejder: spiseskeer, på Dansk Folkemuseum og på Ribe museum. 
Litt.: Chr. A. Bøje: Danske guld- og sølvsmedemærker før 1870. 
(Kbhvn. 1946-49).

6 børn: 5. slægtled, nr. 26-31.

II
Stiftsprovst Henrich Christopher Bützow’s børn af 1. ægteskab med 

Helle Helene Henrichsdatter Wegener (se nr. 5) :
15. a. Margrethe Henriksdatter Bützow, født Øls (Hinsted herred)

1723, død 1771 ; gift Viborg (domsogn) 24/10 1743 med sogne
præst Gregers Jensen, født Nakskov 21/12 1712, død Skovlænge 
19/6 1771 (begr. 26/6), søn af købmand i Nakskov, Jens Ras
mussen og hustru af andet ægteskab Anna Elisabeth Sidelmann. 
Gregers Jensen blev student Nakskov 1731, teologisk kandidat 
1739, sognepræst Rørbæk & Grynderup 1742, Sandby 1749, 
Skovlænge-Gurreby-Søllested 1752. Han måtte 1766 ved ed
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fralægge sig paterniteten til et barn; moderen, som dræbte det 
pågældende barn, blev senere dømt til døden og henrettet. 
Gregers Jensen’s far var en velhavende mand og efterlod sig 
ved sin dod 25.900 rdl.
Børn: Jens Gregersen f. 1744, Anna Elizabeth Gregersen 
f. 1746, Henrich Christopher Gregersen f. 1747, og vistnok 
Peder Munch Gregersen f. 1748.

16. b. Hendrich Henrichsen Bützow, fodt Øls (Hindsted herred)
8/4 1727, død Starup 18/8 1798 (begr. 23/8). Gift i° Ålborg (Bu- 
dolfi) 15/5 1754 med Maren Hansdatter Fedder født ca. 1737, 
død Starup 13/1 1783 (begr. 20/1), datter af Hans Fedder til 
Refsnæs og hustru Mette Marie Winther. Gift 2° Fredericia (Mi
chaelis) 20/11 1783 med Anna Christine Sommer Mathias- 
datter Steenberg, født Gaverslund 12/6 1758, død 1818, datter 
af sognepræst i Gaverslund Thiis Martin Ovesen Steenberg og 
hustru Barbara Helene Hansdatter Allerup.
Student Viborg 1743, teologisk kandidat 1745, kateket Budolfi 
kirke, Ålborg ca. 1752, sognepræst Hassing & Villerslev 1753, 
Reerslev & Vindinge 1756, Starup & Nebel 1771. Ved skiftet 
efter Bützow betegnes enken som „den afdødes på sindet skrø
belige enke“. Enkens arvelod var ca. 472 rdl., som provst Steen
berg, på sin søsters vegne, modtog i retten.

Litt.: P. Eliassen: Historiske Strejftog i Kolding og Omegn (Kolding 
1923) s. 265.

i barn i 1. ægteskab: 5. slægtled, nr. 32.
11 børn i 2. ægteskab: 5. slægtled, nr. 33-43.

17. c. Johanne Marie Bützow, født Øls (Hindsted herred) 1734,
død 19/1 1824 (begr. Daubjerg 26/1). Gift 23/3 1751 med 
sognepræst Peder Christian Frederiksen Busch, dbt. Daubjerg 
2/4 1713, begr. Daubjerg 20/7 1762, søn af sognepræst i Daubjerg, 
Frederik Pedersen Busch og hustru af andet ægteskab Maren 
Thomasdatter Daubjerg (eller Lyngby). Busch blev student 
Viborg 1734, sognepræst i Daubjerg-Mønsted & Smøllerup 1742. 
Børn: Frideric Busch f. 1753, Helle Helene Busch f. 1756, 
Henrik Christopher P. Busch f. 1757, Maren Busch f. 1759, 
Catrine Marie Busch f. 1761.

18. d. Bodil Cathrine Bützow, fodt Øls (Hindsted herred) 6/10
1737, død (antagelig Århus) 30/8 1805. Gift 22/5 1759 med sogne
præst Jochum Gregersen Bruun, født Gjerrild (Nørre herred)
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9/8 1729, død Arhus 25/12 1797, søn af sognepræst i Gjerrild & 
Hemmet, Jørgen (eller Gregers) Jochumsen Bruun og hustru 
Anna Mikkelsdatter Müller. Student Arhus 1748, teologisk 
kandidat 1752, hører i Arhus 1755, sognepræst Kgs. Lyngby 
1758, Nykøbing (Sj.) 1769, Arhus (Vor Frue) 1781.
Børn: Gregers Henrik Jens Bruun, f. ca. 1777, Jens Worm Bruun, 
f. ca. 1784, Anne Helene Catherine Bruun.

af 2. ægteskab med Catharina Marie Ildkjær:
19. e. Ole Nicolai Bützow, født Viborg 7/2 1742, død Odense 15/3

1794 (begr. Set. Knud 20/3). Gift Odense (Set. Knud) 13/11 
1778 med Birgitte Cathrine von Haven, født Odense 2/1 1757 
(dbt. Sct.Knud 7/1), død Odense 4/2 1794 (begr. Sct.Knud 12/2), 
datter af professor Niels von Haven og hustru Christiane Grüner. 
Faderen bestemte ham tidligt for studeringer; fra sit 4. år 
fulgte han undervisningen af faderens konfirmander og det 
siges, at han fra sit 8. år, selv læste med dem i faderens fravær( /?). 
Student (privat) Kbhvn. 1756; teologisk kandidat 1759; fulgte 
den geografiske landmåling på Amager og i Kbhvns amt 
1762/63; lærer i fortifikation ved landkadetakademiet 1768; 
foretog rejser til Nordlandene med professor Horrebow for at 
iagttage Venuspassagen. Professor i matematik & filosofi i 
Odense 1772, magister 1773. Bützow beregnede almanakken 
for 1775 og udgav forskellige astronomiske iagttagelser samt 
fiere latinske disputatser, endvidere er et par taler udgivet i 
Odense. Blev 1778 optaget som frimurer i logen „Set. Knud til 
den gyldne Lindorm“ i Odense. I Bützow’s ex-libris er afbildet 
en slange, symboliserende hustruens slægtskab med slægten 
Slange. Medlem af det Trondhjemske Videnskabernes Selskab 
og af Landhusholdningsselskabet i Kbhvn.

Litt.: C. Giessing: Danske Jubel-Lærere (Kbhvn 1751), II1, s. 127 (fod
note). J. C. Bloch: Den fyenske Gejstlighed, II (Odense 1788) s. 562. 
C. F. Bricka: Dansk biografisk Lexikon (Kbhvn. 1889) III s. 300

2 børn: 5. slægtled, nr. 44-45.
20. f. Niels Bützow, født Viborg 25/1 1743, død efter 1808. Gift i°

Spjellerup 15/6 1770 med Edel Margrethe Ivarsen født 1742, 
død Spjellerup 27/2 1774 (begr. 4/3); gift 2° Holtug 15/11 
1776 med Sara Dorothea Andresen (Andreasen) født ca. 1752, 
datter af skoleholder S. Andreasen i Holtug og formentlig
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identisk med den Sara Bützow, der som fattiglem døde af 
alderdom i Kbhvn. (Vartov) 30/4 1826 (begr. Trinitatis 1/5). 
Student, læste teologi, men menes ikke at have opnået examen. 
Havde faret omkring som vikar i forskellige skole & degnekald, 
idet frygt og formentlig manglende examen havde hindret 
ham i at søge fast embede. De økonomiske forhold var, livet 
igennem, fortvivlede. Omkring 1771-73 findes han som skole
holder i Spjellerup, fra ca. 1775 var han skoleholder i Faxe. 
Til embedet horte landbrug og Bützow, som året forinden var 
blevet enkemand, søgte om tilladelse til at gifte sig, da han 
ikke kunne klare udenomsforretningerne alene. Den nye kones 
tilstedeværelse bedrede ikke økonomien og i 1778 sattes han 
under administration af præsten. Stort bedre blev det ikke; 
Bützow var en urolig natur, ganske uegnet til lærergerning - 
tunghør - og man var led og ked af ham. I decbr. 1780 tog 
han til Næstved, hvor han i Herlufsholm fik et lærerkald 
samtidig med, at han blev antaget til at forrette aftensangs 
prædikener i Næstved. Det synes, som om han livet igennem 
har været på jagt efter embede, hans mangfoldige ansøgnings
skrivelser, med bitre beklagelser og udfald mod omgivelserne 
og mod de foresatte, vidner herom, f. ex. skriver han omkring 
1790 til stiftprovsten: „Jeg har været her i 8 år, har fået mit 
tøj fordærvet af fugt, så jeg næppe har at sidde eller ligge på. 
Jeg har tilsat min helsen ... de mange chikaner, jeg af og til 
må tåle, er færdige at berøve mig fornuftens brug“, videre 
skriver han, at han er i stor nød, sin kones bedste kjole har han 
måttet udsætte.

Litt.: Johs. C. Jessen: Præstø Amts Skolehistorie indtil 1830 (Præstø 
1950) s* J90, 208. Johs. C. Jessen: V. & 0. Flakkebjerg Herreders 
Skolehistorie (Slagelse 1938) s. 264.

i barn i 1. ægteskab: 5. slægtled, nr. 46.
5 børn i 2. ægteskab: 5. slægtled, nr. 47-51.

21. g. Helle Helena Bützow, dbt. Viborg (domsogn) 5/6 1744,
død Alborg 10/6 1748 (begr. Budolfi).

22. h. Helene Kirstine Bützow, født Viborg (domsogn) 10/6 1746,
død Alborg 28/11 1747 (begr. Budolfi).

23. i. Barbara Helene Bützow, dbt. Ålborg (Budolfi) 4/11 1747,
død Alborg, begr. (Budolfi) 5/1 1748.
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Femte slægtled.

I
Skoleholder Anders Bützow’s børn med Tabithe Kirstine Niels
datter Klingenberg (se nr. 8) :
24. a. Dorothea Cathrine Marie Bützow, dbt. Reerslev (Tune

herred) 14/7 1767. Ved faderens død i 1785 opholdt hun sig i 
København og hendes videre skæbne er ikke kendt.

25. b. Hedevig Marie Bützow, dbt. Reerslev (Tune herred) 27/8
1769. Hendes skæbne er ganske ukendt.

II
Guldsmed Oluf Nielsen Bützow’s børn med Dorthe Margrethe 
Hansdatter Pickmann (se nr. 14).
26. a. Dorthe Marie Bützow, dbt. Ribe (Set. Cathrine) 15/6 1770,

død Bjert 15/4 1840. Gift Vejen 13/2 1813 med skipper Jens 
Andreas Foss, født Hoe 8/9 1783, død Straarup mark (Bjert 
sogn) 10/3 1830, søn af degn Lars Foss og hustru Karen Brink. 
Efter mandens død kalder enken sig indsidderske og hun 
bosatte sig i Agtrup (Bjert sogn).
Ingen børn.

27. b. Cathrine Margrethe Bützow, dbt. Ribe (domsogn) 8/12
1771, begr. 19/12 1771.

28. c. Niels Jochum Bützow, dbt. Ribe (Set. Cathrine) 12/4 1773,
død Ribe (domsogn) 2/6 1836 (begr. 8/6). I folkefortælling 
1787 kaldes han læredreng, senere var han guldsmed i Ribe. 
Ugift.

29. d. Maren Bützow, dbt. Ribe (Set. Cathrine) 11/12 1774, død
Ribe 25/10 1849 (begr. 1/11). Boede hos sin broder Hans og 
arvede 527 rdl. efter ham.
Ugift.

30. e. Hans Bützow, dbt. Ribe (Set. Cathrine) 10/1 1778, død
Ribe (domsogn) 27/3 1846 (begr. 3/4). Guldsmed i Ribe, 
hvor han tillige var forligskommissær. Fik borgerskab 3/9 1807 
og boede i faderens gård i Sortebrødregade. Eligeret borger 
1827. Af skiftet efter ham fremgår det, at han, foruden ejendom 
i Ribe også ejede 6 agre på Riberhus mark og en ager i Galge
marken; desuden efterlod han sig kontanter, en del kobberstik 
samt et relativt stort bibliotek, omfattende bøger på tysk, 
engelsk og fransk.
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Litt.: Chr. A. Bøje: Danske guld- og solvsmedemærker før 1870 
(Kbhvn. 1946-49).

Ugift.
31. f. Andreas Bützow, dbt. Ribe (domsogn) 7/10 1781, død La

Teste (Frankrig) 19/11 1851. Gift i° La Teste 18/12 1820 med 
Jeanne Baleste-Baillon født ca. 1791, død La Teste 25/2 1826, 
datter af en Baleste-Baillon (der i 1800 døde på havet udfor 
kysten ved Bretagne) og hustru Cathrine Merle. Gift 2° 17/3 
1830 med Marie Ducourneau, født Biscarosse (Landes), datter 
af Jeanne Ducourneau.
Fra omkring 1806-7 opholdt han sig i Bordeaux, hvor han sag
des at ernære sig som handelsbetjent, men han lod faktisk aldrig 
høre fra sig. Kaldte sig André Bützow og fik under dette navn 
fransk indfødsret ifl. patent af 12/8 1818 udstedt af kong Ludvig 
XVIII. Ansat ved toldvæsenet med rang af løjtnant og med 
bopæl i La Teste (nær Bordeaux).
1 barn i 1. ægteskab: 6. slægtled, nr. 52.
2 børn i 2. ægteskab: 6. slægtled, nr. 53-54.

III
Sognepræst Hendrich Henrichsen Bützow’s børn af 1. ægteskab med 

Maren Hansdatter Fedder (se nr. 16):
32. a. Helle Helene Bützow, født 1756, begr. Roskilde (dom

kirken) 24/10 1805. Ifl. folkefortælling 1787 tjente hun i gæst
givergården „Prinsen“ i Roskilde hos privil. værtshusholder 
C. C. Rosted.
Ugift.

33. b. Hans Fedder Bützow, født Reerslev (Tune herred) 15/7 1757
(dbt. 21/7) død Kbhvn. (Frederiks hospital) 23/12 1821. 
Gift i° Kbhvn. (Garnisons) 19/8 1791 med Else Marie Svindt, 
dbt. Lemvig 21/12 1766, død Kbhvn. 23/10 1806, datter af 
købmand Jacob Svindt og hustru Dorothea Cathrine Damgaard, 
Lemvig. Gift 20 med Ingeborg Elizabeth Lindahl, født 11 /8 
1786 (dbt. Bessestad kirke) Island, død (apoplexi) Kbhvn. (Frede
riks hospital) 10/1 o 1839, datter af konst, landfoged Lindahl 
og hustru, fodt Vismann. Ægteskabet opløst ved separations
bevilling 6/3 1816.
Angives 26/8 1783 at være korporal ved fyenske infanteri regi
ment, efter at have forrettet militærtjeneste i ca. 5 år. Fændrik 
à la suite 1786, virkelig fændrik 1787; karakteriseret sekond-



STAMTAVLE OVER EN SLÆGT BÜTZOW 31

løjtnant i Prins Frederiks reg. 1789; virkelig sekondløjtnant på 
144 rdl. gage 1790; karakteriseret premierløjtnant 1798; stabs
kaptajn 1801. Afskediget i nåde med regiem. pension 1807, atter 
genansat som kaptajn à la suite ved den danske annekt. artilleri 
bataill. i Kbhvn. med så meget i tillæg, at han får kompagni
chefs gage. Endelig afsked med 300 rdl. i pension. Ifl. døds
annonce (Adresseavisen no. 305) døde Butzow efter flere års 
lidelser; der var ingen midler i boet og broderen, vexelmæg- 
ler T. C. Bützow måtte bekoste begravelsen. Boet var pantsat 
til en værtshusholder Nielsen i Helsingørsgade og af det offent
lige anmeldtes en fordring på 9 rdl. til dækning af en bøde for 
unødig trætte. Som årsag til ægteskabets ophør anfører hustruen 
i separationsansøgningen dels at gemytterne ikke stemte over
ens og dels ægtefællens uordentlige levevis, derunder, at Bützow 
forødte de midler, som hun havde indbragt i ægteskabet, således 
at hun befrygtede, at hendes kapital efterhånden skulle svinde 
bort. Ydermere anfører hun, at en af døtrene i mandens første 
ægteskab opfører sig så utilbørligt overfor hende, at„ jeg ikke 
længere kan udholde dette liv“. Den fraseparerede hustru var 
velstillet, ved sin død efterlod hun sig en formue på ca. 9700 
rdl. i Overformynderiet, hvoraf steddatteren Marie Henriette, 
som den eneste i den Bützow’ske slægt, arvede 400 rdl.
4 børn i 1. ægteskab: 6. slægtled, nr. 55-58.
2. ægteskab barnløst.

34. c. Mette Marie Bützow, født Reerslev (Tune herred) 24/2 1759
(dåb publ. 8/3), begr. Reerslev 7/11 1760.

35. d. Cathrine Marie Bützow, født Reerslev (Tune herred) 8/6
1761 (dåb publ. 21/6). Gift Starup 7/12 1787 med borger & 
bager i Fredericia Lars Mathiassen, dbt. Fredericia (Trinitatis) 
17/6 1768, søn af bagermester Peder Mathiassen og hustru 
Metta Larsdatter. Lars Mathiassen overtog 1787 sine forældres 
ejendom på hjørnet af Danmarksgade & Dahlegade i Fre
dericia og får 1787 borgerskab som bager, men allerede 1791 
sælger han huset og sandsynligvis også forretningen til sin 
svoger J. P. L. Hartung, der samtidig kvitterer for - gennem 
købet - at have modtaget den medgift, som Lars Mathiassen, 
ved kontrakt med forældrene, havde forpligtet sig til at udrede 
til søsteren. Lars Mathiassen blev senere skoleholder ved Fogh’s 
friskole i Vejle, idet hustruen skulle være behjælpelig med at 
undervise pigerne i syning og spinden; lønnen var 100 rdl.
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om året plus det brænde, han kunne samle i skoven. Ægte
skabet blev opløst omkring 1799-1800; hustruen synes at være 
gået fra ham på grund af fruentimmeret Dorothea Hoegh eller 
måske har det været Lotte Højer. De økonomiske forhold var 
yderst slette og ægtefællernes bo blev erklæret konkurs. Ved 
bodelingen havde han og Lotte Højer forsøgt af fjerne nogle 
af hustruens ejendele, men det lykkedes dog senere at få disse 
skaffet til veje. Antagelig har skilsmissen været årsag til hans 
afskedigelse som skoleholder og han er antagelig endt i den 
rene elendighed, i 1800 kaldes han „forrige skoleholder“. 
Børn: Peder Mathiassen 1789, Anna Kristina Sommer Ma- 
thiassen 1790, Hindrich Bützow Mathiassen 1791, og antagelig 
Peder Mathiassen ca. 1793.

36. e. Datter (dødfødt) født Reerslev 21/11 1763 (begr. 28/11).
37. f. Datter (dødfødt) født Reerslev, begr. 23/12 1764.
38. g. Peder Jens Jørgen Bützow, født Reerslev 8/2 1767 (dbt. 15/2)

begr. Reerslev 13/5 1767.

af 2. ægteskab med Anna Christine Sommer Mathiasdatter Steen
berg:

39. h. Barbara Helene Marie Bützow, født V. Nebel (Brusk herred)
18/1 1784 (dbt. 2/2), død (hjerneblødning) Kbhvn. (Frederiks 
hospital) 13/1 1842 (begr. 18/1). I de senere år boede hun 
i hjemmet hos sin broder, Thiis Christopher, hvor hun var en 
meget besværlig husfælle. Som barn blev hun en del forsømt 
og gennemgik mange fysiske og psysiske lidelser. Faderen døde 
da hun var 14 år gi., moderen var sindsyg og i perioder var 
hun selv ganske utilregnelig. For at bøde lidt på den uret, 
som broderen syntes der var overgået hende i ungdomstiden, 
vidste han ikke alt det gode han skulle gøre for hende, og han 
havde overhovedet ikke øje for alle hendes mærkværdigheder. 
Ugift.

40. i. Thiis Henrich Bützow, dbt. V. Nebel (Brusk herred) 26/1
1788, begr. V. Nebel 7/4 1789.

41. j. Christopher Martin Bützow, hjdbt. V. Nebel 10/3 1789, død
V. Nebel 15/10 1789.

42. k. Thiis Christopher Bützow, født Starup (Brusk herred) 10/9
1791 (hjdbt. s. d.; dåb publ. 20/10), død (apoplexi) Kbhvn. 
(Frue) 8/9 1835 (begr. Assistens 13/9). Gift Kbhvn. 24/12 1819 
med Christiane Elisabeth Schiöne, født Nykøbing F. 26/121801,
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død (cancer) Kbhvn. 22/5 1874 (begr. Assistens 28/5), datter af ur
mager Johan Daniel Schiöne og hustru Anna Margaretha Gianelli. 
Som faderløs, med en arv på 150 rdl., kom han i 10 års alderen 
i huset hos en gammel degn i faderens sogn, senere kom han 
til en onkel, provst Steenberg, der fik ham anbragt hos en 
skolelærer på landet, som formedelst 24 rdl. om året skulle yde 
både kost, logis og lærdom, drengen kunne da hverken læse 
eller skrive. I 13-års alderen blev han sendt til Kbhvn., hvor 
han kom i lære hos en urtekræmmer Ørbæk. Her oplevede han 
Kbhvns bombardement, selv fortæller han herom i efterladte 
optegnelser: „... ingen kan gøre sig noget begreb om et bom
bardement, undtagen den, som har proberet samme. Man kaster 
bomber ind fra alle kanter, byen var flere steder antændt 
og ingen sted var man sikker på sit liv. Gud bevare Køben
havn nogensinde, at komme i dette tilfælde mere...“. Senere 
fik han plads hos en anden urtekræmmer, hvor han fuldendte 
læretiden, der ialt varede 7 år; fik derefter ansættelse som pak
husforvalter og kontorist hos en jødisk grosserer og storspeku
lant, Israel Jac. Muzelius. Efter få års ansættelse etablerede 
han sig i en alder af kun 25 år som vexelmægler i Kannike
stræde i Kbhvn. Ved flid, dygtighed og held lykkedes det at 
oparbejde en god og solid forretning; han førte stort hus med 
megen selskabelighed og da han døde i 42 års alderen, havde 
han skabt en betydelig formue, således at enken og børnene 
senere kunne føre en standsmæssig tilværelse. Bützow omtaltes 
som en mand med et mildt og venligt væsen, han var meget 
godgørende og en god støtte for mange af sine mindre velstil
lede slægtninge; hans ubestikkelige retskaffenhed var en dyd, 
der på daværende tid var ret sjælden i hans branche.
Litt. : „Det Bützow’ske hjem på Nytorv“ v/G. Bützow-Rohde (Helle
rup 1950). Personalhistorisk Tidsskrift, 1951, I2.r. 6. bd. s. 123: 
„Af vexelmægler Thiis Christopher Bützow’s efterladte papirer“.

10 børn: 6. slægtled, nr. 59-68.
43. 1. Ole Henrich Bützow, hjdbt. 0. Starup 3/3 1793, begr. 0.

Starup 10/8 1794.

IV
Professor Ole Nicolai Bützow’s børn med Birgitte Cathrine von

Haven (se nr. 19):
44. a. Henriette Christophore Bützow, født Odense 13/8 1779,
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død Odense 6/12 1866 (begr. Set. Knud). Gift Øelundgaarden, 
Skeby 10/5 1805 med Helle Georg Hellesen, født Fyn ca. 1765, 
død Kjerteminde 26/9 1826, søn af ejer af hovedgården Søholm 
i Køng sogn, Peder Hellesen og hustru Anna Cathrina Juel. 
Hellesen var 1791 vice-korporal i Gardehusarregimentets 5. 
eskadron, fri-korporal 1792, afskediget 1795. 5 år senere gen
indtræder han i hæren og udnævnes til sekondløjtnant ved 
fyenske ridende jægerkorps 1808, premierløjtnant 1809, af
skediget efter ansøgning 1810. I militærpapirerne har han 
følgende antegning: „er af god konduite og viser lyst i tjenesten“. 
Blev senere ejer af Rødegaard i Kjølstrup sogn.
Børn: Nanny Cathrine Hellesen 1805-1855, Henriette Georgine 
Hellesen 1807, Oline Cornelia Hellesen 1808-1876, Elise Caro
line Hellesen 1809, Rudolph Ferdinand Hellesen 1812-1888.

45. b. Niels Bützow, født Odense 12/7 1780 (dbt. Set. Knud 18/7),
død (brystsvaghed) Kbhvn. (Frederiks hospital) 7/5 1808. 
Student Odense 1797; lærer ved en realskole i Kbhvn; stiftede 
sit eget institut „Det Butzow’ske Institut for Borgerbørn“ der 
existerede i årene omkring 1805/07 og havde til huse på Amager
torv 6. Ifl. dødsannoncen (Adresseavisen no. 187) var han 
medlem af Hans Majestæts livkorps og døde efter 9 måneders 
sygeleje. Annoncen slutter: Mindet om hans brave videnskabs
vandel og virkelyst være helliget i hans grav. Ved dødsanmeldel
sen betegnes han candidatus theologiæ, men i skifteretten kaldes 
han studiosus, hvad sikkert må være korrekt.
Ugift.

V
Lærer Niels Bützow’s børn af 1. ægteskab med Edel Margrethe 

Ivarsen (se nr. 20):
46. a. Henrich Christopher Bützow, født Spjellerup 13/9 1771

(dbt. 15/9). Det har ikke været muligt at skaffe oplysninger om 
hans liv og færden, men han er ganske utvivlsomt identisk med 
den Henrich Bützow, der var „fuldmægtig hos traktør Møller“ 
og som døde af tæring på Frederiks hospital i Kbhvn. 1/6 1810 
(begr. Holmens Assistens 6/6). Han blev gift Kbhvn. (Frederiks 
tyske kirke) 17/11 1805 med Anna Christine Nielsen (Wahl’s 
enke), født ca. 1773, død (brystsygdom) Kbhvn. 11/10 1809 
(begr. Holmens Assistens 14/10). Ægteparret boede Dybens
gade 177.
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af 2. ægteskab med Sara Dorothea Andreasen:
47. b. Datter, hjdbt. (af faderen) 20/11 1777, begr. Faxe 27/11 1777.
48. c. Cathrine Marie Bützow, dbt. Faxe 16/3 1779. Konfirmeret

Næstved (Set. Peder) 1793; yderligere oplysninger har ikke 
kunnet skaffes. 1

49. d. Andreas Peder Bützow, dbt. Næstved (Set. Morten) 9/2 1781,
død (Frederiks hospital : leversygdom) Kbhvn. 8/11 1841 (begr. 
Vor Frelser 14/11). Gift Kbhvn. (Vor Frelser) 16/12 1811 
med Anna (Marie) Kirstine Krøyer, dbt. Kbhvn. (Vor Frel
ser) 11/i 1784, død (hjertelidelse) Kbhvn. (Trinitatis) 4/7 1855, 
datter af kvartermand, Christian Krøyer og hustru Sabine 
Sophiasdatter.
Bützow betegnes i årene 1811, 1812, 1814 & 1823 som styrmand, 
i 1816 & 1829 som skipper, i 1819 kaldes han koffardikaptajn; 
ved sin død var han styrmand på det kgl. fyrskib Drogden. Han 
og senere enken boede Christianshavns Dronningensgade 218. 
7 børn: 6. slægtled, nr. 69-75.

50. e. Peder Nicolai Bützow, dbt. Herlufsholm 19/2 1783, død
(børnekopper), begr. Herlufsholm 10/10 1784.

51. f. Anna Sophie Bützow, dbt. Herlufsholm 25/9 1785; må for
mentlig være identisk med den Ane Bützow, der boede Abel 
Cathrinesgade og døde af hjertelidelse 18 6 1858.

Sjette slægtled.
I

Andreas Bützow’s datter af 1. ægteskab med Jeanne Baleste-Baillon 
(se nr. 31):

52. a. Marine Cathrine Bützow, født La Teste 1824, død 28/9
1857. Gift 29/5 1847 med Gerard Dehilotte.

af 2. ægteskab med Marie Ducourneau:
53. b. Jean Bützow, fodt La Teste 1/9 1830. I 1850 fritoges han for

militærtjeneste med den begrundelse, at hans far var 70 år 
gi ; efter dette tidspunkt findes intet spor efter ham og han har 
formentlig forladt sin hjemegn i en ung alder.

54. c. Jeanne Bützow, fodt La Teste 5/1 1834, død La Teste 6/3 1834.

II
Stabskaptajn Hans Fedder Bützow’s børn af 1. ægteskab med Else 

Marie Svindt (se nr. 33) :
55. a. Jørgine (Georgine) Ane Dorothea Cathrine Bützow, født
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Kbhvn. 28/5 1792 (dbt. Garnisons 22/6), død Kbhvn. 12/6 
1813. Gift Kbhvn. (Garnisons) 30/12 1809 med underkirurg 
ved garden til fods, Lars Christian Pallesen, f. Kbhvn. ca. 1770, 
død Kbhvn. 30/10 1818 (begr. 4/11). Pallesen var i oktober 
1787 opført som „Volontair ved Kjøbenhavns Universitets 
chirurgiske Academie“, men det ses ikke, at han har aflagt 
nogen eksamen. 1796 ansættes han som under-feltskær ved 
livgarden til fods og var indkvarteret på kasernen, hvor han 
forblev boende til sin død. 1801 var han kompagifeltskær og 
ved sin død kompagni-kirurg.
Barn: Hans Carl Chr. Martong Pallesen f. ca. 1812.

56. b. Jørgen Henrik Jacob Christian Bützow, født Kbhvn. 20/9
1793 (dbt. Garnisons 24/10), død (cancer) Kbhvn. (Heilig
geist) 9/9 1853 (begr. Assistens 13/9). Gift med Augusta Fran- 
sisca Kørtner, født Glückstadt (Tyskland) 20/7 1804 (dbt. 23/7), 
død (hjertelidelse) Kbhvn. 24/7 1885 (begr. Assistens 30/7), 
datter af korporal ved Dronningens livregiment i Westphalen, 
Alexander August Kørtner og hustru Rebecca Haacken.
Drev i begyndelsen af 1830’erne storhandel med møller og huse i 
Thy. Købte f. ex. 1831 Douer møllegård i Ydby sogn; antagelig 
var han forpagter på Thaliasminde i Gettrup sogn, som han 
erhvervede 1833 og atter solgte 1836, da han blev ejer af 
gården „Skoven“ ved Frederikshavn. På grund af sygdom 
menes han på et meget tidligt tidspunkt at have ophørt med 
at være landmand; omkring 1843 bosatte han sig i Kbhvn., 
hvor han gennemgik flere års svære lidelser, de sidste 8 år af 
sit liv var han blind. Ved sin død (Adresseavisen no. 214) 
boede han Vandmøllestræde 25 (nu Kompagnistræde). Boet 
udviste underskud, idet alt bohavet, som ialt var vurderet til 
87 rdl., var pantsat til en værthusholder R. Nielsen, Helsingør- 
gade 322. Fra moderen, Else Marie Svindt’s onkel, major 
Jørgen Møller og hustru Wibeche født Herløw, var han - 
sammen med sin ældre søster Jørgine - ifl. testamente indsat til 
hver at nyde et livsvarigt legat på 150 rdl. DC årlig. I 1870 
boede enken Frederiksholms kanal 1 og opgiver da, at hun 
lever af sine midler.
2 børn: 7. slægtled, nr. 76-77.

57. c. Marie Henriette Bützow, født Kbhvn. 12/6 1795 (dbt.
Garnisons 10/7), død (lungebetændelse) Kbhvn. (Frederiks 
hospital) 7/6 1864 (begr. Assistens Trin.) Gift Kbhvn. (Garni-
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sons) 30/6 1833 med Peter Christiansen Erringløw, født Erind- 
lev (Fuglse herred) 12/10 1788, død Kbhvn. 7/9 1841, søn af hus
mand Christian Sørensen og hustru Anna Jacobsdatter. Erring
løw møder i 1811 ved Prins Christians regiment, hvor han 
beskrives 64^2 tomme høj, liden af statur med et rundt ansigt, 
lyst har og blå øjne. I slutningen af året udnævnes han til 
korporal og tager kapitulation for 8 ar; hjemsendt 1719. Året 
efter tager han påny kapitulation. Udnævnt til sergent 1837, 
men 2 år senere afskediget på grund af svagelighed med en 
årlig pension på 54 rdl. Fik 1821 hæderstegnet for 8 års god 
tjeneste og 1829 samme udmærkelse for 16 års tjeneste. 1821 
indgik klage over Erringløw fra et fruentimmer Alhed Kirstine 
Jacobine Jensdatter, idet han havde nægtet at betale under
holdsbidrag til deres fælles barn; han erkendte ikke at kunne 
benægte klagens rigtighed. To år senere indgik en tilsvarende 
klage fra en anden kvinde, Ane Sofie Nielsdatter, også i dette 
tilfælde måtte Erringløw erkende sin paternitet, men stift
amtmanden oplyser moderen om, at hun intet bidrag kunne 
opnå, da manden allerede havde en alimentationsforpligtelse. 
Børn mellem ægtefællerne inden ægteskabet : Hans Peter Erring
løw f. 1821, senere skomager, Christian Kruse Erringløw f. 1821, 
antagelig død tidligt, Julius August Erringløw f. 1826, senere 
kleinsmed.

58. d. Caroline Hansigne Fedder Bützow, født Kbhvn. 4/8 1798
(dbt. Garnisons 31/8).

III
Vexelmægler Thiis Christopher Bützow’s børn med Christiane Elisa

beth Schiöne (se nr. 42) :

59. a. Emma Henriette Cathinka Bützow, født Kbhvn. 26/11 1821
(dbt. Helliggejst 17/2 1822), død (influenza) Kbhvn. 17/1 1892 
(begr. Assistens 23/1).
Ugift.

60. b. William Henrik Julius Bützow, født Kbhvn. 31/8 1823, død
(morbus Brightii) Kbhvn. (Holmens) 12/1 1866 (begr. 20/1 
Assistens). Gift Kbhvn. 26/5 1860 med Ida Oline Hagen, født 
Kbhvn. 30/12 1836, død Kbhvn. 30/8 1911 (begr. Holmens 
5/9), datter af krigssekretær, exam. jur. Alb. Peter Bartholin 
Hagen og hustru Anna Sophie Fr. Nielsen. Efter Bützow’s
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død giftede enken sig med sin svoger, sognepræst i Gamborg, 
Peter Severin Nyeborg.
Uden forbindelse med faderens tidligere firma etablerede Biitzow 
sig i 1848 som selvstændig vexelmægler i Kbhvn. Trods mange 
begyndervanskeligheder, oparbejdede han en jævnt god forret
ning, der med skiftende indehavere - sidst U. G. Jantzen - har 
været videreført indtil for ganske få år siden.
Ingen børn.

61. c. Clara Emilie Constance Bützow, født Kbhvn. 21/11 1824,
død (bronchitis capillaris, marasmus senilis) Frederiksberg 9/4 
1917 (begr. Assistens 15/4). Gift Kbhvn. (Holmens) 7/5 1852 
med grosserer Gottfried Anton Hoffmann, født Molde (Norge) 
27/2 1826, død (apoplexi) Frederiksberg 14/6 1905, søn af 
distriktlæge i Romsdalen og læge ved det derværende spedalsk
hedshospital, Jacob Ludvig Hoffmann og hustru Hanna Ga
briella Steenbuch. Etableret som købmand i Molde ca. 1850; 
var en meget driftig mand, storkøbmand med skibe i søen og 
gård med egen avling; gik fallit 1864, derefter agent for uden
landske vinhuse, tilbragte megen tid med forretningsrejser i 
udlandet, flyttede til Kbhvn. 1864 og drev her en omfattende 
engros & agenturforretning, hovedsagelig for udenlandske vin
huse. Førte stort hus med megen selskabelighed, sine sidste 
år tilbragte han i rullestol og gennemgik store lidelser.
Børn: Christiane Bützow Hoffmann 1856-1936, Jacob Ludvig 
Hoffmann 1857-1863, Hanna Gabrielle Hoffmann 1859-1917, 
Marenjohanne Beate Hoffmann 1864-1955.

62. d. Camilla Augusta Bützow, født Kbhvn. 27/10 1826 (dbt.
Helliggejst 18/2 1827), død Kbhvn. 12/3 1905 (begr. Finderup 
v/Slagelse). Gift Kbhvn. (Frue) 12/5 1858 med Theodor Rohde, 
født Kbhvn. 30/9 1821, død (cancer) Finderup v/Slagelse 1/7 
1886 (begr. Finderup), søn af bogholder i Kbhvns. skifteret, 
exam. jur., kancelliråd, Peder Rohde og hustru Johanne Holm. 
Student Kbhvn. 1839, teologisk kandidat 1846, lærer, senere 
inspektør ved Nørre alle skole i Kbhvn. 1848, sognepræst 
Søllested & Ved tofte 1861, Solbjerg & Sundby 1867, Finderup 
1877. Kirkelig set var Rohde upolitisk, han var en indadvendt, 
studerende mand, med udpræget æstetiske interesser, var bibel
stærk og en habil debattør, men i verdslige sager var han ganske 
uerfaren. Han har næppe været den store prædikant, men havde 
særlige evner til at tale til syge og gamle, navnlig på tomands-
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hånd. Han var en meget godgørende og flittig mand, med stor 
interesse for kunst og litteratur.
Litt.: G. Bützow-Rohde: Ahnetavle for 3 Søskende Bützow-Rohde 
(Hellerup 1942). Stamtavle over slægten Rohde (1955).

Børn: Immanuel Bützow-Rohde 1859-1937, Johannes Bützow 
Rohde 1860-1932, Peter Martin Bützow Rohde 1862-1930, 
Vilhelm Bützow Rohde 1864-1908, Theodora Gabrielle Vil- 
helmine Bützow Rohde 1866-1866, Johanne Elisabeth Bützow 
Rohde 1867-1924.

63. e. ViLHELMiNE Amalie Bützow, født Kbhvn. 8/3 1828, død
Frederiksberg 26/1 1903 (begr. Assistens 30/1). Gift Kbhvn. 
(Abel Cathr. stift, kirke) 2/5 1867 med blomstermaleren, senere 
professor Otto Diderich Ottesen, født Broager 3/4 1816, død 
Frederiksberg 2/10 1892, søn af parcellist Otto Diderich Ottesen 
og hustru af første ægteskab, Bothilla Jürgensen. Ottesen vok
sede op i meget fattige kår, som 8-årig kom han ud som hyrde
dreng, blev senere landarbejder, men havde udprægede inter
esser for tegning, tog i 1843 til Kbhvn. hvor han efter 5 års 
læretid aflagde svendeprøve som maler. Gennemgik Kunst
akademiets gipsskole, uddannede sig på egen hånd til blomster
maler med de hollandske mestre som forbillede. Fik sine første 
billeder antaget på udstillingen 1842. Neuhausens præmie 1845, 
1847 og 1849; Sødrings legat 1863; Ancherske legat 1874, 
medlem af Kunstakademiet 1866 og af akademirådet 1887. 
Professor 1874. R. af Dbg. Også hustruen, der var elev af ham, 
interesserede sig for malerkunsten og malede adskillige frugt- 
og blomsterstykker.
Litt.: Weilbachs Kunstnerleksikon II (Kbhvn. 1949) s. 512. Personal- 
historisk Tidsskrift, 1952, 13. r. 1. bd. s. 49.

Ingen børn.
64. f. Laura Josephine Bützow, født Kbhvn. 26/4 1829 (dbt.

Helliggejst 28/6); begr. Kbhvn. (Assistens) 21/5 1831.
65. g. Harald Bützow, født Kbhvn. 1830, begr. Kbhvn. (Assistens)

19/12 1830.
66. h. Laura Josephine Bützow, født Kbhvn. 26/1 1833 (dbt. Hol

mens 2/6), død (cancer mammæ) Kbhvn. 5/2 1899 (begr. 
Assistens 10/2).
Ugift.

67. i. Alvilda Nathalia Bützow, født Kbhvn. 31/5 1834 (dbt.
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Holmens 27/7), død (marasmus senilis morbus cordis) Frede
riksberg 31/1 1905 (begr. Assistens 5/2).
Litt.: „Det Bützow’ske hjem på Nytorv“ (Hellerup 1950).

Ugift.
68. j. Thiis Christopher Bützow, født Kbhvn. 21/7 1835, d0d

Kbhvn. 1836.
IV

Kaptajn Andreas Peder Bützow’s børn med Anna Kirstine Krøyer 
(se nr. 49):

69. a. Jens Andreas Bützow, født Kbhvn. (Vor Frelser) 2/11 1812
(dbt. 16/12), formentlig død inden 1841. Konfirmeret (Vor 
Frelser) 22/4 1827, hvorefter det ikke har været muligt at finde 
ham.

70. b. Ane Sophie Marie Andreette Bützow, født Kbhvn. (Vor
Frelser) 21/9 1814, død (inflammation) Kbhvn. 4/5 1815, 
(begr. Assistens 9/5).

71. c. Hans Christopher Ferdinand Bützow, født Kbhvn. (Vor
Frelser) 28/1 1816, død (skarlagensfeber) Kbhvn. (Vor Frelser) 
7/9 1820 (begr. Assistens 12/9).

72. d. Sophie Frederiche Dorthea Bützow, født Kbhvn. (Vor
Frelser) 11/11 1818, død (lungesvindsot) Kbhvn. 7/4 1855 
(begr. Assistens 12/4). Gift med skræddermester Christian Georg 
Nicolai Nancke, født Kiel 16/1 1811, død Kbhvn. 2/11 1861 
(begr. Assistens), son af overgraver i Kiel B. F. Nancke og hu
stru Elisabeth. Efter hustruens død giftede Nancke sig med sin 
svigerinde, Marie Wilhelmine Caroline Bützow.
Børn: Andreas Harald Christian Nancke f. 1843, Fritz Ludvig 
Johan Nancke f. 1844, Georg Nancke, Ludvig Nancke, Sofus 
Frederik Nancke, Marie C. Elisabeth Nancke.

73. e. Hans Christian Ferdinand Bützow, fodt Kbhvn. /9 1821, død
(krampe) Kbhvn. (Vor Frelser) 21/9 1821 (begr. Assistens 25/9).

74. f. Marie Wilhelmine Caroline Bützow, født Kbhvn. (Vor
Frelser) 10/7 1823, død (alderdomssvaghed) Kbhvn. 28/3 
1905 (begr. Assistens 4/4). Gift Kbhvn. (Trinitatis) 27/3 1858 
med sin afdødes søsters mand, skræddermester Christian Georg 
Nicolai Nancke, født Kiel 16/1 1811, død Kbhvn. 2/11 1861 
(begr. Assistens), son af overgraver i Kiel B. F. Nancke og 
hustru Elisabeth.
Ingen børn.



STAMTAVLE OVER EN SLÆGT BÜTZOW 41

75. g. Hertha Andrea Bützow, født Kbhvn. (Vor Frelser) 17/3
1829, død Kbhvn., begr. (Holmens) 19/8 1896. Gift med 
koffard i kaptajn Martin Julius Møller, født 1823, død (hjerte
lidelse) Kbhvn. 24/12 1879, begr. (Holmens) 4/1 1880, søn 
af lodsoldermand Henrik Møller og hustru Cathrine Holm. 
Han boede Havnegade 47, hvor han - på sine ældre dage - 
i ejendommens kælder drev en mindre ekviperingsforretning 
med et lille lager af stoffer, som han havde i konsignation 
fra Hellebæk klædefabrik. Ved mandens død nægtede enken 
at vedgå arv og gæld, idet boet var insolvent.
3 børn, hvoraf kun een levede: Hertha Andrea Møller, f. 
ca. 1858.

Syvende slægtled.

Jørgen Henrik Jacob Christian Bützow’s børn med Augusta Fran- 
sisca Kørtner (se nr. 56) :

76. a. Wilhelm Ludvig August Bützow, født 30/1 1827. Efter familie
overlevering var han skibsfører, rejste i en ung alder til Amerika, 
hvor han giftede sig med en amerikansk dame, hvis herkomst 
og navn ikke kendes. Der kendes intet til hans videre skæbne; 
det menes forøvrigt ikke, han havde børn.

77. b. Else Thalia Rabekka Maronetta Bützow, født Gundtoft
(Revs herred) 17/5 1832 (dbt. Gettrup 25/7), død Kbhvn. 
19/2 1905 (begr. Holmens 25/2). Gift i° (Helliggejst) 31/5 1851 
med silke & klædehandler Bernhard Christian Floor Ahrent- 
zen (Arentsen),født Kbhvn. ca. 1825, død (hjertelidelse) Kbhvn. 
4/12 1855. Ahrentzen var manufakturhandler, eller som han 
kaldte sig, silke- & klædehandler i Lille Kirkestræde 100. 
Ved sin død boede han Halmtorvet 75 og enken oplyste overfor 
skifteretten, at boet var insolvent, idet han faktisk havde været 
fallit siden 1851. Der var en del vanskeligheder med bobehand
lingen, hvor der måtte afholdes ikke mindre end 36 skifte
samlinger, den ene udsættelse efter den anden. En klædehandler 
kollega krævede et konsignationslager holdt uden for boet 
og dette vakte protest fra de øvrige kreditorers side. Gift 20 
(Holmens) 15/5 1858 med manufakturhandler Johannes Lund 
Gjerulff, født Lemvig 5/6 1829, død (leukæmi) Kbhvn. 9/7 
1890, søn af prokurator Peter Frederik Gjerulff og hustru 
Anna Dorthe Lund. Gjerulff var manufakturhandler og fra
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1861-1878 medindehaver af tricotagefirmaet I. P. Holbech’s 
Eftf., Østergade, Kbhvn. Han blev efter datidens forhold en 
ret velhavende mand.
Barn af 1. ægteskab: Jacobine Florentine Ahrentzen 1854. 
Børn af 2. ægteskab: Dorothea Joh. Colomba Gjerulff 1858, 
Theodor Ingjald Ludv. Gjerulff 1861, Ingjald Oluf Gjerulff 
1861, Hans Jacob Gjerulff 1866, Ellen Gjerulff 1869, Johanne 
Gjerulff 1871, Ellen Gjerulff 1872, Ingrid Gjerulff 1874.



KATHARINA KRUMPIN1

1 Namnformen kommer från rådsskrivaren Johan Müllner (se nedan;. Den 
„uppsnyggade“ formen „Katharina von Krempen“ överlämnas till läsekretsen i den 
sist utkomna monografien över Gnadenberg, G. Binder, Geschichte der bayerischen 
Birgitten-Klöster (Verhandlungen des historischen Vereins für Oberpfalz und Regens
burg, bd. XLVIII), Regensburg 1896, s. 35.

2 Död 1635. Originalet i Staatsarchiv, Nürnberg. Se Die Chroniken der frän
kischen Städte, I, Leipzig 1862.

• Avskrift i Hauptstaatsarchiv München (HStA) Kl Urk Gnadenberg fase. 3,
tryckt i Monumenta Boica (MB) bd. XXV, s. 23-26.

AF

Tore Nyberg

I sina annaler berättar den nürnbergske rådsskrivaren Johan 
Müllner1 2 i början av i6oo-talet om birgittinklostret Gnadenbergs 
grundläggning. Hans uppgifter kan i flera avseenden underkastas kri
tisk granskning och påvisas vara korrupta och övertagna ur sekundära 
källor. Så är t. ex. fallet när han omtalar, att den till Wolfstein nära 
Neumarkt planerade klosterstiftelsen år 1436 överflyttades till Eichel- 
berget närmare Altdorf, den plats som genom flyttningen fick det nya 
namnet Gnadenberg. Flyttningen skedde inte 1436, utan 1425/26, som 
själva stiftelsebrevet av den 3/2 1426 utvisar. Utfärdare var pfalz- 
greven Johann av Neumarkt och hans maka pfalzgrevinnan Kata
rina av Pommern, konung Eriks syster3 * *. Orsaken till Johan Müllners 
felaktiga tidsangivelse för flyttningen till Eichelberget torde väl vara 
det långa, omotiverade intervallet mellan en stiftelse av år 1426 och 
själva upprättandet av det klosterliga genemskapslivet, som enligt 
traditionskällorna skall ha ägt rum år 1436. Johan Müllner förläde 
både stiftelsen och klosterfolkets ankomst till 1436. Men bevarat ur
kundsmaterial ställer utom allt tvivel, att ett klosterligt gemenskapsliv 
av ordensman existerat under 1429, 1430 och 1433. Vidare föreligger 
a) stiftelsebrevet av år 1426 i medeltida avskrift8, b) bland Karlssons 
avskrifter i RA pfalzgrevinnan Katarinas supplik till påven av år 1425 
med anhållan om att klostret skulle grundläggas från Paradiso i Florens
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- suppliken är beviljad1 - samt c) omnämnandet av Gnadenberg i 
Vadstena generalkapitels beslut 1429 såsom „ofullbordat“, dvs. i varje 
fall påbörjat1 2. Och påbörjat kan det inte gärna ha varit utan en stif
telseurkund. Skälet för avbrottet anges dessutom vara pfalzgrevinnans 
död senare under år 1426. Men framför allt finns den urkund från 
år 1435 bevarad, varigenom biskopen av Eichstätt ger sitt tillstånd 
till klostrets upprättande som ^«^Mkloster, m.a.o. utför det honom av 
påven år 1420 givna uppdraget att efter fullgjord prövning ge sitt 
formella tillstånd att upprätta klostret.3 Traditionskällornas årtal 1436 
är alltså fullt rimligt såsom tidspunkt för nunnornas ankomst och organisa
tionen av ett nunnekonvent. - Nära nog tvingande skäl, som det dock 
skulle föra för långt att gå in på här, förbjuder oss dessutom att för
lägga ankomsten av nunnor till ett kloster, där det redan vistades 
birgittinska ordenspräster, till tiden före 1435. Ty intill detta år bestod 
i princip Martin V:s dubbelklosterförbud av år 14224, åtminstone 
för nyupprättade kloster; undantag från förbudet hade efterhand givits 
åt de flesta redan bestående birgittinklostren5, men generellt och med 
giltighet för nygrundningar upphävdes förbudet först av efterträdaren 
Eugen IV 14356. Först därmed kunde alltså biskopen av Eichstätt 
fullgöra det honom år 1420 givna uppdraget; och först därefter kunde 
nunnor ta sin boning i Gnadenberg jämte de därvarande ordens- 
männen.

1 Torvald Höjer: Studier i Vadstena klosters och Birgit tinordens historia intill 
midten af 1400-talet, Uppsala, 1905, s. 245 f.

8 Universitetsbiblioteket, Uppsala, C 46 fol 160 v.
8 HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 4, otryckt.
4 H. Cnattingius, Svenska Dagbladet 9/10 1956; jfr. Höjer ss. 181 ff.
5 1423 åt Vadstena m. fi. kloster, 1427 åt Paradiso; se Höjer ss. 183fr.
• Acta pontifieum suecica I : II nr 1540.
7 C. Neergaard, Grundlæggelsen af Maribo Kloster, Aarbøger for nordisk Old- 

kyndighed, 2 R. V, 1890, s. 267-86.

Traditionskällorna uppger enhälligt att 4 nunnor år 1436 ankom 
från Maribo, Vadstenas danska dotterkloster, stiftat 1408 av Marga
reta, påbörjat först 1413, befolkat 1416-1418, påvligt godkänt sist
nämnda år och förmodligen formellt upprättat av stiftsbiskopen inom 
några år därefter7. Vad ankomsten av ordensmän angår, skiftar upp
gifterna, uppenbarligen på grund av att traditionen om den tidigare 
suppliken, att Paradiso skulle ha hand om upprättandet, fallit i glömska. 
Fast står endast, att urkundliga belägg för en kommunitet av ordens
män finns för åren 1429, 1430 och 1433, och att klostret 1430 stod 
under ledning av en „prior“ vid namn „Seuerinus de Confluencia“,
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dvs. från Koblenz1. Belägget från år 1429 ligger i tiden endast några 
veckor från generalkapitelsbeslutet i Vadstena samma år; att kom
munitetslivet skulle ha upprättats som följd av kapitlets erinringar är 
ej möjligt. En senare författare, 1700-talspriorn Jacob Scheckh i 
Altomünster, har gjort en konjektur med ledning av Vadstena-diariet 
och antagit, att utsändandet av Nicolaus Jacobi och Gerwinus Petri 
år 1430 närmast avsett eller lett till upprättandet av ett brödrakonvent 
i Gnadenberg* 1 2. Han har på så sätt kunnat hålla för troligt, att både 
manliga och kvinnliga klosterpionjärer kommit från Maribo, eftersom 
Nicolaus Jacobi var generalkonfessor i Maribo. Om de manliga kloster
pionjärerna har vi ännu ingen säker visshet, så länge det birgittinska 
materialet i Paradiso inte är genomarbetat. Men att de kvinnliga 
pionjärerna kommit från Maribo, därom är traditionskällorna ense, 
och man kan alltså a priori utgå från att en viss sannolikhet föreligger 
för att detta är riktigt.

1 4/10 1429, HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 3, tryckt i MB XXV s. 27f; 1/9 
1430, latinskt broderskapsbrev, Staatsarchiv Nürnberg, D-urkund nr. 210, otryckt; 
27/9 1433, HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 4, tryckt i MB XXV s. 29f.

1 J. Scheckh, Maria Altominster, Frisingiae 1730, s. 64.
* Annalen, fol. 1020 v, Staatsarchiv, Nürnberg.
4 De ældste danske Archiv registra turer, III, Kbh. 1865.
4 Danmarks Adels Aarbog 1900, ss. 238-242.

Denna sannolikhet styrks emellertid på en punkt och blir visshet. 
Rådsskrivare Johan Müllner räknar upp de 4 nunnorna från Maribo 
med namnformerna „Anna von Suession, Katharina Krumpin, 
Bathild, Brigita“3. De två förstnämnda skall ha varit riddardöttrar. 
Detta bekräftas av det bevarade registret över Maribos 1813 i Sorö- 
branden förstörda urkunder4. Vi möter där under året 1424 dels en 
handling som rör proventen för en „Karene her Klaus Krompens
datter “, nämligen Serridslev gård (nr. 510), samt en av möjligen 
identiskt innehåll som rör samma gård för „Karen Klausdatter“. 
Danmarks Adels Aarbog 1900 har i sin behandling av släkten Krumpen 
tillgodogjort sig dessa uppgifter, liksom också den senare urkunden 
under år 1466, enligt vilken Karene skall ha givit sin proventsgård 
Serridslev till klostret (nr 463)5. Det torde inte vara något tvivel om, att 
Katharina Krumpin hos Johan Müllner ar identisk med Karene her Klaus 
Krompensdatter. Därmed har traditionens uppgifter om Maribo som 
Gnadenbergs huvudkloster fått säkerhet. Nunnorna skall ha kommit 
till Gnadenberg 1436. Tidpunkten är helt och fullt motiverad med 
hänsyn till att den biskopliga bekräftelsen, som i detta av organisato-
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riska motsättningar präglade skede i ordens historia väl närmast varit 
själva förutsättningen för att nunnor över huvud taget skulle få tillstånd 
att vistas i Gnadenberg, kom först i augusti 1435» Även om man hade 
velat, hade det varit svårt att organisera utsändandet av pionjärer från 
Maribo hösten 1435. Efter sin ankomst, som vi därför bör sätta till 
sommaren 1436, har nunnorna från Maribo börjat organisera ett 
konventsliv, vilket gått så till, att lämpliga inträdessökande antagits 
som icke klausurerade systrar och fått avlägga ett ordenslöfte utan 
stora ceremonier. Nunnekommuniteten i vardande skall ha stått under 
ledning av „Anna von Suession“. Efterhand har tiden ansetts mogen 
för en preliminär invigning, som av traditionen förläggs till juni 1438 
(Trefaldighetssöndagen eller söndagen därefter)1. Denna, som förrät
tades av biskopen, hade funktionen att skydda det nya klosterlivet 
genom en lindrigare, provisorisk art av klausur, innan klostrets orga
nisation nått så långt, att abbedissa och generalkonfessor kanoniskt 
kunde väljas och den slutgiltiga, stränga klausuren kunde införas 
(vilket i Gnadenberg skedde 14511 2). Tidpunkten juni 1438 är ej 
orimlig. En urkund från februari 1438 omnämner på klostrets vägnar 
endast en prior, med namnet Winzenz Probin3. Detta torde få tas 
som bevis på, att nunnornas föreståndarinna vid denna tid ej inträtt i 
de befogenheter, som regeln gav åt det kvinnliga ordensöverhuvudet, 
i detta fall närmast att tillsammans med det manliga ordensöverhuvu
det, priorn, företräda klostret utåt. Detta gjorde hon uppenbarligen 
först i och med den preliminära invigningen. Andra urkunder från 
år 1440 nämner både systrar och bröder i klostret4. De danska nun
norna (enligt Scheckh endast Anna) uppges ha återvänt till Maribo 
redan före (eller i samband med) den preliminära invigningen i juni 
14385. Detta är möjligt men erhåller inget stöd i urkundsmaterialet. 
Det förelåg heller ingen rättsföreskrift, som skulle berättiga oss att 
anta, att de nu lämnat Gnadenberg. I urkunder 1440 och 1442 anges 
inga innehavare av ämbeten i klostret. Däremot möter för första 
gången år 1443 namnet på en föreståndarinna (vicegerens abba-

1 Binder s. 35, 38, Höjer s. 248. Det klostermanuskript, som Binder refererar 
till (uppenbarligen en grundningsberättelse i krönikeform), har jag under arkivstudier 
i Tyskland ej kunnat påträffa.

2 Enligt samma källa som i föreg. fotnot; motsäges ej av klosterledningens titlar 
i urkunderna, HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 6, 1450-53.

3 16/2 1438, HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 4, tryckt i MB XXV s. 37.
4 HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 5, tryckta i MB XXV.
5 Den försvunna grundningsberä t teisen; Binder, Scheckh loc. cit.
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tissa, mater, muter, Vorsteherin) som måste ha upptagits i kommuni- 
teten åren dessförinnan och avlagt sitt ordenslöfte, fast klostret ännu 
ej var högtidligen invigt och ej erhållit den stränga klausuren. Det är 
Elizabeth Knyepäntlin från München. Som föreståndare (vicegerens 
confessor generalis, pater, vater, Vorsteher) omnämns i samma urkund 
en Hanss von Pegnitz* 1. Först i och med denna urkund har vi full 
säkerhet om att de danska nunnorna fullgjort sin organisatoriska 
uppgift, och det allra sannolikaste är givetvis att de nu återvänt till 
Maribo. Jag skulle t.o.m. hålla för troligt, att de ej återvänt förrän 
vid denna tid. Från grundläggningen av andra birgittinkloster är det 
klart dokumenterat, att pionjärerna från ett moderkloster kvarstannat 
och utfört huvuddelen av sitt uppdrag efter den preliminära invignin
gen, som i senare tid brukade inträffa omedelbart vid nunnornas 
ankomst till det nya klostret (så t. ex. i Maihingen vid nunnornas an
komst 14732, i Altomünster vid nunnornas ankomst 14973). Pion
järerna har i de två sistnämnda fallen ej lämnat det nya klostret 
förrän vid införandet av den stränga klausuren (i Maihingen 14812, 
i Altomünster 14993, i den mån de ej velat stanna för gott). Att 
pionjärer i Gnadenberg skulle ha vistats 2 år vid det nya klostret, 
1436-38, utan någon som helst invigning, är möjligt, men visar i så 
fall bara att praxis vid klostergrundningar ännu inte var fullt utvecklad. 
Dessa två år åtnjöt de ju inte det rättsskydd, som klausuren erbjöd ; 
i senare tid kom det att betraktas som uteslutet, att nunnor skulle 
bege sig till platsen för ett nytt kloster utan att åtnjuta denna form 
av rättsligt skydd redan från början. Tydligt är alltså, att de danska 
nunnorna vistats i Gnadenberg för att organisera dess nunnekonvent 
sannolikt åren 1436-38 och troligen intill år 1443. Det kan också nämnas, 
att 1443 var det år, då pfalzgreven Johann av Neumarkt avled. Hans 
son Kristoffer tillträdde därmed sitt fädernearv, Oberpfalz, som han 
till sin död 1448 förenade med de nordiska rikena i personalunion. 
Detta kan ha motiverat ett systemstifte i det nya klostret, eftersom 
Maribo alltid varit synnerligen intimt knutet till den nu avsatte

1 1443 u. d., HStA Kl Urk Gnadenberg fase. 5, otryckt.
1 HStA Kl Lit Maihingen i, „Scheffler-Becksches Hausbuch“, fol. I2r-v.
• HStA Kl Lit Altomünster 29, „Chronica 1538“, varvid bör märkas, att datum 

för införandet av den stränga klaururen, den 29/12 1499, kallas 29/12 1500, emedan 
nativitetsstil varit bruklig. Detta framgår bl. a. av urkunder från januari och februari 
1500, där klosterledningen kallas abbedissa och generalkonfessor (Graf W. von Hundt, 
Die Urkunden des Klosters Altomünster, i : Oberbayerisches Archiv für vaterländische 
Geschichte, bd. 38, München 1879).
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stiftaren morbrodern konung Erik, som i landsflykt oroade Kristoffers 
ställning, och det danska inflytandet i Gnadenberg därför kanske inte 
var speciellt välkommet för Kristoffer. Vi vet i stället, att direkta 
kontakter upptogs mellan Gnadenberg och Vadstena under Kristoffers 
fem år som regent i både Norden och Oberpfalz1.

1 Höjer s. 249 fotnot 5, besök av en Severinus från Gnadenberg i Vadstena, 
vilken där gjorde avskrifter ur Torquemadas försvar av Birgittas uppenbarelser.

Den redogörelse jag här givit bildar bakgrunden till de fakta, som 
Danmarks Adels Aarbog 1900 ger om släkten Krumpen. Genealogisk 
utgångspunkt är riddaren Esbern Pedersen av Ravnstrup omkring 
1400. Av hans tre söner Jens (el. Niels), Peder och Claus intresserar 
oss närmast de två sistnämnda. Herr Claus Krumpen til Hesselbjerg 
var riddare 1391, fick i pant på sin dotters vägnar ett gods i Jerslev 
herred och pantsatte sedan Hesselbjerg gård år 1407. Han levde ännu 
1418. Han var gift två gånger: första gången med Ermegard Eriks- 
datter Krummedige, med vilken han hade bland annat dottern 
Karine (Katarina), huvudpersonen i denna artikel, som ingick i 
Maribo kloster, samt ännu en dotter Margrete, också hon nunna i 
Maribo. En tredje dotter var gift med Herr Johan Frille till Ugerslev- 
gaard och Høirup. Andra gången var han gift med Sophie Olufs- 
datter, som var änka år 1425, med vilken han inte hade några barn. 
Sammanhanget mellan fadern och konung Erik kommer klart till 
synes och understrykes ytterligare därigenom att hans två döttrar in
gick i Maribo kloster, konung Eriks stiftelse. Men sammanhanget 
mellan konung Erik och moderns släkt är inte mindre intressant. De 
båda nunnornas morfader var den kände politikern Erik Krummedige, 
som åtskilliga gånger framträdde vid konung Eriks sida, sista gången 
i Sverige i samband med oroligheterna vid 1430-talets slut. Han dog 
14/9 1439 och begrovs i Katharinakyrkan i Lübeck, en påminnelse 
om släkten Krummediges förankring - det är en av de äldsta hol- 
steinska släkterna, påvisbar sedan 11 oo-talet. Även två sondöttrar till 
denne Erik Krummedige (d. ä.), Margrete och Dorothea, var 
nunnor i Maribo; den ena, Margrete, omtalas som abbedissa.

Dessa två, Margrete och Dorothea Krummedige, var alltså kusi
ner till Karine och Margrete Krumpen. En tydlig anknytning till 
konung Eriks stiftelse Maribo åskådliggörs sålunda i familjen Krumme
dige och den del av familjen Krumpen, som var besvågrad med Krum
medige. Att nu Karine Krumpen från 1436 och några år framåt 
vistas i Gnadenberg för att grundlägga klosterlivet där, får under 
dessa omständigheter en speciell poäng. Det är just under de år, då
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Eriks makt har sett sina bästa dagar och de danska och svenska 
riksråden erbjuder Kristoffer Nordens kronor. Så länge den gamle 
pfalzgreven Johann, Kristoffers far och Katarina av Pommerns make, 
levde, skulle de danska nunnorna åtnjuta säkert beskydd i det kloster 
han stiftat. Men när han gått bort år 1443. kunde en Karine Krumpen 
inte längre vara persona grata i Kristoffers hemland. Det är helt 
naturligt, om hon och de andra danska nunnorna just nu måst eller 
valt att återvända till Maribo.

Men givande är det också att reflektera över de två systrarna 
Krumpens anknytning till Maribo inför det faktum, att detta är den 
enda gren av familjen Krumpen som visar denna anknytning. Vi återvänder 
till en annan av Esbern Pedersens söner, Peder Krumpen. Denne är 
känd endast från en enda urkund, ett gåvobrev till 0m kloster år 1420. 
Tydligt är att han under Erik av Pommern inte spelat någon politisk 
roll. Går vi nu till hans barn, finner vi hos inte mindre än tre av dem, 
Anders Krumpen av Vibdrup, Jörgen samt dottern Mette, en direkt 
anknytning till Mariager kloster: Anders gav 1490 en gård till detta 
kloster, Jörgen var 1487 klostrets fogde och skänkte sina gods dit 1497, 
och Mette slutligen var nunna där och nämns 1458 och 1467 som dess 
abbedissa. Jörgen, som förde familjen vidare, hade i ett första gifte 
en son som var prästman och vid sin död 1518 testamenterade ett gods 
till Mariager ; i ett andra gifte hade han sonen Stygge Krumpen, biskop- 
koadjutor i Børglum, tillhörde först det katolska partiet, sedan Kristian 
III:s, död 1551 och begraven i Mariager klosterkyrka; sonen Otte till 
Skjøtterup, som deltog i slaget mot Sten Sture 1520, därefter utnämnd till 
riddare, i fortsättningen tillhörig det katolska partiet, död 29/6 1569 som 
ättens siste huvudman ; samt dottern Birgitte, abbedissa i Mariager klo
ster ännu 1552, levde ännu 1561. Ingenstädes möter här namnet Maribo. 
Två grenar av samma släkt har alltså gynnat var sitt av Danmarks 
två birgittinkloster. Speciellt påfallande är emellertid dessutom, att 
Herr Claus Krumpens andra hustru Sophie Olufsdatter vid sin död te
stamenterade gods till Mariager och icke till Maribo. Av familjen Krum
pen är det alltså endast hos Claus och hans döttrar i första giftet, som 
anknytningen till Maribo dominerar. Denna anknytning är densamma 
som släkten Krummediges anknytning, den första hustruns släkt, under 
det att den andra hustrun såsom änka vänder sig från Maribo. Vad 
ligger i denna skiftning mellan sympatier för Maribo och Mariager?

En undersökning av Managers grundningsförhållanden1 ger för * III,
1 Se t. ex. N. Pedersen, Bidrag til dansk klosterhistorie, Kirkehist. Sami., 3. R.

III, 1881-82, s. 170-185.
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handen, att detta kloster visserligen påbörjats av Erik av Pommern. 
Men Eriks ursprungliga plan var att upplåta det åt kartusianerna. 
Dessa syns, enligt narrationen i det påvliga dokument som här har 
avgörande betydelse, ha avstått och överlåtit på birgittinerna att stifta 
ett kloster där. Men då benediktinerna, som åberopade sig på ännu 
äldre rättsanspråk, ej ville uppge klostret för sin del, lyckades Maribo 
och konung Kristoffer hos påven erhålla bekräftelse för en birgittinsk 
stiftelse. Det tycks på avgörande sätt ha varit Kristoffer, som satsat på 
detta kloster. Klosterlivet tycks väsentligen ha organiserats under 
Kristoffers regering, 1440-talet. Framför allt anges han jämte Maribo 
kloster som supplikant för den nämnda påvliga urkunden, av den 
4/1 14461. Denna urkund betydde det avgörande steget i att klara upp 
Managers rättsliga ställning och göra det till en birgittinsk stiftelse. 
Därmed åsidosattes uppenbart Eriks plan att överlämna detta kloster 
åt kartusianerna. Även om klostret såsom godsmassa härrörde från Erik, 
är det såsom gemenskapsliv enligt birgittinerregeln uppenbarligen i hög 
grad ett resultat av Kristoffers personliga ingripande och supplik. 
Det säger sig själv, att gåvor till Mariager under sådana omständigheter 
måste ha haft en helt annan politisk funktion än gåvor till Eriks sköte
kloster Maribo. Så förblev läget även under Kristian I : s tid : Maribo 
kom åtminstone för en gren av familjen Krumpen inte i åtanke, trots 
att två medlemmer av släkten var nunnor där. I stället kom anknyt
ningen till Mariager att bli så mycket intimare allt intill slutet både 
a/ släkten Krumpens och detta klosters existens.

1 Höjer s. 267 f.

Någon anknytning till den stora politiken, i likhet med vad 
Maribonunnorna Karene och Margrete Krumpens morfader Erik 
Krummedige ådagalagt i kung Eriks tjänst, finns inte hos den andra, 
fortlevande grenen av familjen Krumpen förrän på 1500-talet. Alltför 
vittgående slutsatser kan givetvis inte dras enbart av detta förhållande. 
Men det kan i alla fall vara värt att påpeka, att Maribos grundande 
infaller under Konstanzkonciliets tid, vilket bl. a. uppenbaras i det 
påfallande förhållandet, att det påvliga tillståndet att upprätta klostret 
inte kom förrän klosterlivet redan organiserats från Vadstena på 
kungligt initiativ. Denna omständighet tycks ju vittna om en inställ
ning från klosterligt håll, som ger prioritet inte åt det påvliga, utan 
åt det kungliga initiativet och huvudavgörandet vid klostergrund- 
ningen. En kristendom, som på detta sätt förankras hos dynasten, och 
detta just under de år, då Konstanzkonciliet efter att ha avsatt två på-
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1 Se t. ex. G. Kellerman, Från medeltid till reformation. Kyrkliga förhållanden 
under den utgående medeltiden, Kyrkohistorisk årsskrift 1933 ss. 4-104.

2 HStA Kl Lit Maihingen i, „Scheffler-Becksches Hausbuch“, berättelse över 
generalkapitlet i Gnadenberg fol. 41 v-43 v. Personaluppgifterna för alla deltagande 
kloster är genomgående citerade i den anonyma Gesammelte Nachrichten über die 
einst bestandenen Klöster vom Orden der hl. Birgitta, Altomünster j888, men utan 
angivande av källan.

var ledde kyrkans öden, kan med skäl misstänkas för åtminstone rent 
kyrkliga, teologiska sympatier för själva konciliarismen. Åtminstone 
var motståndet mot den kungliga hjälpen inte så starkt att man upp
sköt själva klostergrundningen tills ny påve valts. Vi skulle alltså här 
röra oss med en dynastiskt förankrad och måhända också konciliär kri
stendom, som är av i viss mån annan karaktär än den Kristoffer ådaga
lägger i sitt sätt att understödja kyrkor och kloster. På Kristoffers tid 
hade konciliarismen inom det kontinentala området redan spelat ut sin 
roll, samtidig som den i Sverige i Nikolaus Ragvaldis person fick en 
kort efterblomstring. Den nya rörelse, som arbetade sig fram alltsedan 
Baselkonciliets sammanbrott 1437/38, var den påvliga reformverksam
heten, som följde principen reformer i detaljerna men inte omstörtning 
av de grundläggande principerna1. Under sådana auspicier blev Ma
riager kloster organiserat, under sådana tecken infördes i Kristoffers 
familjekloster Gnadenberg år 1443 ett nytt regemente, och kontakter 
med Vadstena med dess sedan gammalt på påvliga privilegier upp
byggda ställning tog överhanden över andra impulser. Maribo kom 
i skymundan för sitt snabbt växande dotterkloster Mariager. Ar 1487, 
när birgittinerna samlats till det sista medeltida generalkapitlet, just 
i Gnadenberg, uppger Mariager en stat på sammanlagt 88 personer, 
medan Maribo uppger sig härbärgera ett något mindre antal, 83 
personer1 2.

Det politiska intresset hos koncilierörelsens män var stort; djärva 
idéer skulle göra den nationella provinskyrkan mer eller mindre auto
nom och på förhand begränsa de många kanalerna för påvligt in
flytande. Det politiska intresset hos reformrörelsernas män däremot 
var mindre. Den långsamma, stegvisa kyrkoreformen absorberade 
intresse och uppmärksamhet och snarare ökade än minskade det påv
liga inflytandet längs tusen osynliga kanaler. Att vi inom familjen 
Krumpen hos dem, som stöder Maribo kloster, finner mera politiskt 
intresse än hos dem som stöder Mariager kloster, är kanske under 
sådana förhållanden inte så underligt. Att vi bland Managers dona
torer återfinner flera, som in i det sista representerar den katolska
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sidans motstånd mot reformationen, är ur denna synpunkt kanske 
heller inte så underligt. Åtminstone som arbetshypotes syns mig forsk
ningen i framtiden kunna utgå från Maribo och Mariager som inom 
Danmark representerande två skilda riktningar för kyrkans förhållande 
till staten: Maribo en dynastiskt förankrad, kanske konciliär tendens, 
Mariager en påvlig, på detaljreformer byggd grundsyn.

ZUSAMMENFASSUNG
Das Birgittenkloster Gnadenberg/Opf - päpstliche Errichtungsbulle v. J. 

1420 - wurde um die Jahreswende 1425/26 durch Ordensmänner besiedelt. 
Diese kamen anscheinend aus Paradiso bei Florenz (bewilligte Supplik der 
Pfalzgräfin Katharina von Neumarkt). Das Konventsleben ist für 1429, 1430 
und 1433 nachweisbar. Da ein Verbot Martins V. v. J. 1422 gegen die bir- 
gittinische Doppelanlage eines Männer- und Frauenkonventes an demselben 
Platz noch bis 1435 Geltung hatte, verzögerte sich die bischöfliche Bestäti
gung bis zu diesem Jahr, und folglich auch die Ankunft von Nonnen, die das 
Konventsleben in Gang setzen sollten. Bisher erzählten uns nur die Tradi
tionsquellen, daß diese Nonnen aus Maribo in Dänemark (gegr. 1416-1418) 
gekommen seien. Eine Untersuchung zeigt nun, daß die vom Nürnberger 
Ratsschreiber Johann Müllner erwähnte Katharina Krumpin, eine Ritters
tochter, mit großer Wahrscheinlichkeit dieselbe ist, die im Register der ver
brannten Urkunden Maribos unter dem Namen Karene her Klaus Krom- 
pensdatter auftritt, und die um 1424 in Maribo eingetreten, noch 1466 am 
gewesen sein mag. Daß die Gründung des Nonnenkonventes in Gnadenberg 
von Maribo erfolgte, ist wohl damit äusser Zweifel gestellt. Der Sohn von 
Johann und Katharina von Neumarkt, Christoph, wurde 1440 zum nordischen 
Unionskönig erwählt. Sein Onkel und Vorgänger, König Erich von Pommern 
(Bruder seiner Mutter Katharina), war kurz vorher als nordischer König 
abgesetzt worden. Johann von Neumarkt starb 1443, wodurch Christoph die 
Oberpfalz erhielt. Da Maribo eine Gründung König Erichs war, und dieser 
König Christoph seit 1440 seine Rechte strittig machte, ist es anzunehmen, 
daß der Gründungsauftrag der Maribononnen nach 1440, oder jedenfalls 
nach 1443, beendet wurde, in dem Jahr als Christoph die Oberpfalz erhielt 
und es ihm nicht mehr recht sein konnte, die dänischen Nonnen aus dem 
Kloster seines jetzt feindlich eingestellten Onkels in seinem eigenen Haus
kloster Gnadenberg zu beherbergen. - Auch eine Schwester von Katharina 
Krumpin, Margaretha, war Nonne in Maribo. Der Vater war Herr Claus 
Krumpen zu Hesselbjerg, die Mutter eine geborene Krummedige, deren 
Vater Erich Krummedige ein bekannter Politiker im Dienste König Erichs 
war. Auch zwei ihrer Bruderstöchter, Margaretha und Dorothea Krummedige, 
waren Nonnen in Maribo. Bei jüngeren Mitgliedern der Familie Krumpen
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verschwinden die Beziehungen zu Maribo. Stattdessen werden Gaben und 
nahe Beziehungen zum zweiten dänischer Birgittenkloster, Mariager, er
wähnt, einer Gründung Christophs aus den 1440’er Jahren.

Aus dem jüngeren Teil der Familie Krumpen gingen ein Bischof, ein 
Prister, zwei Äbtissinnen von Mariager und ein Klostervogt desselben Klosters 
hervor. Maribo wurde zur Zeit des Konstanzer Konzils, Mariager dagegen im 
Zeichen der innerkirchlichen, päpstlichen Reformtätigkeit nach Überwindung 
des Konziliarismus gegründet. Diese verschiedenen geistigen Ausgangspünkte 
mögen die Traditionen der zwei Klöster verschiedentlich geprägt haben.
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12. november: Professor, dr. phil. Carl Roos: Personer i min erindring.

Samfundets bestyrelse

Højesteretspræsident*  A. Drachmann I Kontorchef*  i Finansministeriet Arild 
Bentzon. Falk-Jensen.

Kammerherre, hofjægermester, lens
baron H. Berner Schilden Hol
sten.

Kontorchef*  i Danmarks National
bank O. H. Clementsen, kasserer.

Redaktør, cand. mag. Povl Engels
toft.

Kgl. ordenshistoriograf, administrator, 
dr. phil. Albert Fabritius, formand.

Afdelingsbibliotekar Sven Houmøl- 
ler, sekretær og redaktør.

Professor ved Universitetet, dr. jur. 
Stig Iuul.

Overbibliotekar, dr. phil. H. G. Top- 
søe-Jensen.

Redaktør T. Vogel-Jørgensen, næst
formand.

Dr. phil Albert Fabritius, Sven Houmøller, dr. phil. H. G. Topsøe- 
Jensen.

Arbejdsudvalget

O. H. Clementsen, Sven Houmøller, T. Vogel-Jørgensen.

Revisorer

Fuldmægtig Finn H. Blædel, prokurist Hans F. Randbøll.
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Æresmedlemmer

Riksarkivarie, fil. dr. Bertil Boëthius, Stockholm.
Överbibliotekarie, fil. et teol. dr. Gunnar Carlquist, Lund. 
Riddarhusgenealog, fil. mag. Tor friherre Carpelan, Helsingfors. 
Museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen, Humlebæk.
Professor, dr. phil. Halvdan Koht, Oslo.
Overbibliotekar, fil. et jur. dr. Wilhelm Munthe, Oslo. 
Arkivar S. Nygård.

Korresponderende medlemmer

Dr. phil. Thomas Achelis, Kiel.
Professor, fil. dr. Bengt Hildebrand, Stockholm.
Oberarchivar, professor, dr. phil. Hans Kellinghusen, Hamburg. 
Genealog, fru Hildegard von Marchtaler, Hamburg.

Medlemmer i Danmark
(Hvor intet er anført, er bopælen Storkøbenhavn)

Hs. Majestæt Kongens Håndbibliotek

Abildgaard, J., apoteker, Nykøbing F.
Alsted, Niels.
Andersen, A. E., civilingeniør, Nørre Aaby.
Andersen, Arthur, landsdommer.
Andersen, K. Bruun, landsretssagfører, Ærø.
Andreasen, Øjvind, cand. mag.
Assens Amtsbibliotek, Assens.
Barth, Erling, overretssagfører.
Bay, Bjørn B., prokurist, Nykøbing F.
Bentzon, A. Drachmann, højesteretspræsident.
von Benzon, Aage, bankier.
Benzon, Tove, frue.
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Berlingske Tidendes Arkiv og Bibliotek.
Berner Schilden Holsten, H., kammerherre, lensbaron, Langesø. 
Bernth, Niels Chr., bankfuldmægtig.
Biblioteket for Brønderslev og Omegn, Brønderslev. 
Biblioteket for Silkeborg og Omegn, Silkeborg. 
Biblioteket for Thisted By og Amt, Thisted. 
Biblioteket for Vejle By og Amt, Vejle. 
Bie, P., driftsbestyrer.
Bierfreund, Knud, kontorchef.
Bjerringbro Folkebibliotek, Bjerringbro.
Bjørck, E. A., sorenskr i verfuldmægtig, cand. jur., Thorshavn. 
Bjørn-Jensen, Chr., fuldmægtig.
Blædel, Finn H., fuldmægtig. 
Blæsbjerg, Johs., lærer, Kibæk. 
Boeck, Hector, kaptajn, kammerjunker. 
Boolsen, Johs., forfatter, Bangsbostrand pr. Frederikshavn. 
Borg, E., kommandørkaptajn.
Bornholms Amts Bibiliotek, Rønne. 
Brammer, Tage, amtsforvalter, Slagelse. 
Branth, G. W., direktør.
Brask, Aage, godsejer, cand. jur., Christianslund pr. Randers 
Broch, E., lærer, Bjerringbro.
Brøgger, Gunnar, ingeniør, Nordborg.
Buch, A., arkitekt.
Bülow-Müller, Svend, farvehandler. 
Bützow-Rohde, Jørgen, tekstilingeniør. 
Bøgelund-Jensen, Karen, frue.
Bøyesen, Lars Rostrup, museumsinspektør, mag. art. 
C alov, Bent G., bankfuldmægtig, Kalundborg. 
Carøe, Finn, landsretssagfører, Sønderborg. 
Centralbiblioteket, Nakskov.
Centralbiblioteket, Nykøbing F. 
Centralbiblioteket for Hjørring Amt, Hjørring. 
Centralbiblioteket for Hobro og Omegn, Hobro. 
Centralbiblioteket for Sydvestjylland, Esbjerg. 
Centralbiblioteket for Viborg Amt, Viborg. 
Centralbiblioteket i Holstebro, Holstebro. 
Centralbiblioteket i Horsens, Horsens. 
Centralbiblioteket i Næstved, Næstved. 
Centralbiblioteket i Skive, Skive. 
Christensen, Arne, overassistent. 
Christensen, Carl M., lærer, Kædeby.
Christensen, Olav, kommunefuldmægtig, Haderslev. 
Christophersen, C. H., driftsleder.
Clausen, Holga, konsulinde.
Clementsen, Anna-Elisabetn, frøken, Vedbæk.
Clementsen, O. H., kontorchef i Danmarks Nationalbank. 
Colding, Torben Holck, sekretær, cand. jur.
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Colding, Vilh., statsaut. revisor, cand. polit.
Dahl, Aage, sognepræst, Horsens.
Dahl, Svend, rigsbibliotekar.
Danmarks Lærerhøjskoles Bibliotek.
Det danske Sprog- og Litteraturselskab.
Dehn, Marta, sekretær, frøken.
Dinesen, T., ingeniør, Hillerød.
Dragsted, Ove, direktør.
Draminsky, Paul, telefondirektør, Arhus.
Ehrenreich-Hansen, C., frøken, Randers.
Eli asen, Terje, kontorassistent, Nakskov.
Engelbrecht, Peter, fuldmægtig.
Engelstoft, Povl, redaktør, cand. mag.
Erhvervsarkivet, Arhus.
Eriksen, M., lærer, Jegerup pr. Vojens.
Ertbøll, St., trafikkontrollør, Ar hus.
Esbjørn, Leif, kontorassistent, Hørsholm.
Fabricius, Bjørn, kontorassistent i Rigsarkivet.
Fabritius, Albert, kgl. ordenshistoriograf, administrator, dr. phil.
Falk-Hansen, Flemming, bankassistent.
Falk-Jensen, A., kontorchef i Finansministeriet.
Felumb, Sv. Chr., kapelmester.
Filtenborg, P., provst, Fole.
Fischer-Nielsen, P., Odder.
Fløytrup, E. St., skovrider, Tranekær.
Fogedgaard, Helmer, direktør, Rudkøbing. 
Folketingets Bibliotek.
von Folsach, E., godsejer, Storskoven pr. Dronninglund.
Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarbog.
Fredericia Bibliotek, Fredericia.
Frederiksberg Kommunebiblioteker.
Frederiksen, Johs., bogholder.
Frederiksværk Folkebibliotek, Frederiksværk.
Friis, Chr. Peter, grosserer.
Friis, H., grosserer, Arhus.
Friis, Jørgen Colding, overassistent.
Friis, Niels, redaktør.
From, Lars P., bogbindermester, Odense.
Fugl, M., politimester, Nykøbing F.
Fyhn, Hans, grosserer.
Færø Amts Bibliotek, Thorshavn.
Garde, Erik, dr. med.
Garde, H. F., ekspeditionssekretær i Socialministeriet.
Gentofte Kommunebibliotek, Hellerup.
Gimbel, Erik, overlærer, Odense.
Gladsaxe Kommunebibliotek.
Glahn, Hans Egede, kontorchef i Landsnævnet for børne- og ungdomsforsorg. 
Glenthøj, R., sognepræst, Nørregaard pr. Helsinge.
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Godske-Nielsen, V., afdelingschef.
Gotschalk, J. F., cand. jur., Maaløv.
Gottlieb, Eigil, bankier.
Grum-Schwensen, A., stads- og havne ingeniør, Fredericia.
Grundtvigbiblioteket i Vartov.
Grønvald, P. C., direktionssekretær.
Gaardhøje, Else, frue, Fanø.
Haderslev Centralbibliotek, Haderslev.
Haderup, Ernst, civilingeniør.
Hansen, Arne, kommunelærer, Bolbro.
Hansen, Bennet C. K., skibsreder.
Hansen, E.Juel, sparekassefuldmægtig, Odense.
Hansen, Gregers, kommunaldirektør.
Hansen, H. Mølholm, dr. phil.
Hansen, Valborg, frøken.
Harbou, Niels, dommer.
Harries, O., dommer, Svendborg.
Hartvig, Michael, grosserer.
Haslev Folkebibliotek, Haslev.
Hatt, Thorvald, genealog.
Heilesen, Henning, arkivar, cand. mag., Viborg.
Heise, Carl, højesteretssagfører.
Heise, Torkil, landsretssagfører.
Hellborn, Fritz, ekspeditionssekretær i Direktoratet for fængselsvæsenet.
Henrichsen, S. L., kredslæge, Frederikshavn.
Henriksen, J. V., personalechef.
Herlev Kommunebibliotek.
Herlufsholms Bibliotek, Herlufsholm pr. Næstved.
Hetsch, Stephan, overretssagfører.
Hillerød Folkebibliotek, Hillerød.
Holmgaard, Jens, arkivar, cand. mag.
Houmøller, Sven, afdelingsbibliotekar.
Hvass, Jørgen, dommerfuldmægtig, Nyborg.
Hvidt, L. N., dispachør.
Hærens Arkiv.
Høeg, Eiler, dr. med., Jægerspris.
Høegh-Guldberg, Fritz, minister.
Hørring, Annelise, frøken.
Hørsholm Kommunebibliotek, Hørsholm.
Høst, Andr. Fred. & Søn, kgl. hof boghandel.
Iuul, Stig, professor, dr. jur.
Jacoby, Aage, overretssagfører.
Jensen, Henning.
Jensen, J. Jeppesen, landbrugskandidat, Ålborg.
Jensen, Johs., tegnelærer.
Jensen, K., gymnasielærer, Vordingborg.
Jensen, Tage Scherling, typograf.
Jessen, Carsten, fabrikinspektør, Åbenrå.
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Jørgensen, Carl, organist, Risskov.
Jørgensen, Harald, overarkivar, dr. phil.
Jørgensen, J. C., lærer, Risskov.
Kalko, Mogens, proprietær, Hillerød.
Kalundborg, Centralbibliotek, Kalundborg.
Kindt, Gerda, frue, Sophiehøj pr. Haslev.
Kirstein, Olaf, læge.
Kiær, H. F., kommandørkaptajn.
Kjerrumgaard-Jørgensen, Else Margrethe, arkivfuldmægtig, cand. mag., 

frøken.
Kjølby, Anton, forfatter, cand. phil.
Koefoed, Eigil, stud. jur.
Koefoed, Gunver, frue.
Kolding Centralbibliotek, Kolding.
Det kongelige Bibliotek.
Det kgl. Garnisonsbibliotek.
Konow, Hans, grosserer.
Konow, Harriet, frue.
Korse, Aug., lærer, Broager.
Krag, Peter, fuldmægtig i Danmarks Nationalbank.
Kraks Legat.
Kristensen, H. K., lærer, Lunde J.
Krogh-Jensen, G., stadsbibliotekar, dr. phil., Vesløs. 
Københavns Kommunebiblioteker.
Københavns Stadsarkiv.
Køge Centralbibliotek, Køge.
Landsarkivet for Fyn, Odense.
Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg,
Landsarkivet for Sjælland.
Landsarkivet for de sønderjydske Landsdele, Åbenrå.
Langager, E., tandlæge.
Lange, Ove, tandlæge.
Langebæk, C. H., tandlæge.
Langholz, Carl, bibliotekar, Viborg.
Larsen, Alfred, genealog.
Lassen, Niels B., direktør, Århus.
Leyssac, Maja, frue.
de Lichtenberg, H., arkitekt.
Ludvigsen, P., gartner.
Lund, Eva, læge, frue, Odense.
Lund, Hans, højskoleforstander, Ribe.
Lyngby-Tårbæk Kommunes Biblioteker.
Lütchen-Lehn, Kirsten, frue.
Maibøll, Christian, lærer, Jejsing.
Malling, Otto, direktør.
Margolinsky, Jul., bibliotekar.
Maribo Stiftsmuseum, Maribo.
Mersing, Helge, grosserer.
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Metzon, Hans, politifuldmægtig, Skive.
Meulengracht, Edvard, kommunelærer.
Michelsen, A., assurandør, Odense.
Middelfart Folkebibliotek, Middelfart.
Mikkelsen, E. H. C., postmester.
Molbo, E., adjunkt, Alborg.
Monrad, Kaj, assistent.
Myrhøj, A. M. S., overlærer, Kalundborg.
Møller, Alfred, direktør.
Møller, Erik Juncker, prokurist.
Møns Folkebibliotek, Stege.
Det nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg, Hillerød. 
Nationalmuseets 2. afdeling.
Neergaard, C. H., søfartschef.
Neuendam, Robert, teaterhistoriker, museumsdirektør, dr. phil.
Nielsen, C. A., arkitekt, Birkerød.
Nielsen, Hans Kr., civilingeniør, Hjallese.
Nielsen, Lorentz, boghandler, Hadsund.
Det nordjydske Landsbibliotek, Ålborg.
Nordsjællands Centralbibliotek, Helsingør.
Norrie, J. Gordon, kaptajn.
Nyegaard, Povl Thune, genealog.
Nykøbing Mors Folkebibliotek, Nykøbing M.
Obelitz, Bredo, prokurist.
Odense Bys Museer, Odense.
Odense Centralbibliotek, Odense.
Olesen, Elith, sognepræst, Vejlby pr. Alsø. (
Olsen, Kaare, førstebibliotekar.
Ordenskapitlets sekretariat.
Pedersen, Helge, bagermester.
Pedersen, Martha, frue, Århus.
Pedersen, Vagn, stud, polyt.
Pervil, Jørgen, overassistent.
Petersen, Erling, lærer, Sandved.
Petersen, Harry, assistent i Statsskovbruget.
Petersen, V. Severin, grosserer.
Plum, Daniel, fuldmægtig.
Plum, Inger Marie, frøken.
Poll, Mogens, teaterforvalter.
Pontoppidan, A., hærarkivar, kaptajn, kammerjunker.
Porsvig, Viggo, overlærer, Ålsgårde.
Prange, Knud, arkivar, cand. mag., Viborg.
Pust, Svend, bibliotekar.
Randbøll, Hans F., prokurist.
Randers Centralbibliotek, Randers.
Rasmussen, Edit, arkivar, cand. mag., frøken.
Rasmussen, Else Grønning, frue.
Rasmussen, K. Winkel, prokurist.
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Rasmussen, S., lærer, Odense.
Rasmussen, Th., lærer, Horsens.
Reimann-Petersen, E., lærer, Kirke-Hyllinge.
Reitzels Boghandel.
Reitzel-Nielsen, Erik, amanuensis, cand. jur.
Repholtz, Knud, læge, Klejtrup, Hobro.
Rigsarkivet.
Ringkøbing Amts Centralbibliotek, Lemvig.
Rosendal, Erik, ekspeditionssekretær, cand. jur.
Rosenkilde, Volmer, forlagsboghandler.
Roskilde Bibliotek, Roskilde.
Rudkøbing Bibliotek, Rudkøbing. 
Rødovre Kommunebibliotek.
Røjel, Johs., skoleinspektør.
Rådhusbiblioteket.
Saxild, H. W., ekspeditionssekretær i Socialministeriet, cand. jur. 
Schou, Jørgen, grosserer.
Schrøder, Per, civilingeniør.
Schæffer, Aage, apoteker.
Secher, Knud, assistent.
Seerup, Asger, politimester.
Seidel, Wilhelm, kunstmaler.
Skanderborg Bibliotek, Skanderborg.
Skovgaard, Louise, overlærer, frøken.
Slagelse Bibliotek, Slagelse.
Slottved, A., overlæge, dr. med., Vejle.
Smith, J., amtsassessor.
Snorrason, Egill, afdelingslæge, dr. med.
Sommer, Otto Vilh., kordegn.
Sonne, Henrik, overassistent.
Sorø Akademis Bibliotek, Sorø.
Sprechler, H. W., direktør.
von Spreckelsen, Otto, revisor, Viborg.
Statsbiblioteket, Arhus.
Statsministeriet.
Steenberg, Odd, ingeniør.
Steffensen, G. Thaaning, disponent, Sakskøbing.
Storm, Ove M., civilingeniør.
Strandbygaard, J. B., civilingeniør, Arhus.
Struer Bibliotek, Struer.
Studenterforeningens Bibliotek,
Støvring-Nielsen, H., domkantor, Alborg.
Sundbo, Arne, overretssagfører.
Svendborg By og Amts Bibliotek, Svendborg.
Søgaard-Larsen, E., civilingeniør.
Søllerød Kommunebibliotek.
Sønderborg Centralbibliotek, Sønderborg.
Det sønderjydske Landsbibliotek, Åbenrå.
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Sørensen, P.-B., fabrikant.
Sørensen, T. M., postmester, Hirtshals.
Teist, Fr., højesteretssagfører. 
Thaulow, Th., oberstløjtnant. 
Thiset, O., frue.
Thrane-Jensen, E., museumsassistent, revisor. 
Tingsgaard, Niels, cand. mag., Skovlunde. 
Tjellesen, Kai, tømrermester, Espergærde. 
Topsøe-Jensen, H., overbibliotekar, dr. phil. 
Tuxen, Grete, frue, Birkerød.
Tuxen, Henry, civilingeniør.
Tvevad, Jørgen, arkivar, cand. mag.
Tønder Bibliotek, Tønder.
Tåstrup Bibliotek, Tåstrup.
Universitetsbibliotekets i. afdeling.
Urne, Henrik, landsdommer.
Wad, Leo, overlærer, cand. mag., Ålborg. 
Weberg, O., maskiningeniør, cand. polyt. 
Veile, E., forretningsfører, Fredericia.
Vemmetofte Klosters Bibliotek, Vemmetofte pr. Fakse. 
Werner, Hans, afdelingschef, mag. art., Humlebæk. 
Verwohlt, Ernst, åmtsfuldmægtig, < cand. jur.
Wibergs Præstehistorie.
Viby Boghandel, Viby J.
Willadsen, Poul, grosserer.
Viuf-Sørensen, H., politifuldmægtig, Strib. 
Vogel-Jørgensen, T., redaktør.
Vordingborg Kommunes Bibliotek, Vordingborg. 
Wright, H. K., civilingeniør.
Waage, Georg, landsretssagfører, Odder. 
Zahrtmann, H. C., assistent.
Zimmermann, Peter, prokurist.
Ørsted, Børge, præst.
Arhus Kommunes Biblioteker, Arhus.

Medlemmer i Norge

(Hvor intet er anført, er bopælen Oslo)

Bergens offentlige Bibliotek, Bergen.
Bergens Universitets Bibliotek, Bergen.
Bull, Francis, professor.
Deichmanske Bibliotek.
Drammens Folkebibliotek, Drammen.
Daae, Anders, apoteker, Rena.
Fredrikstad Folkebibliotek, Fredrikstad.
Gløersen, Jørgen, ingeniør.
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De Heibergske Samlinger, Amla.
Hernes, Thorleif Hansteen, Drammen.
Hirsch, Per von, overretssagfører.
Horn, Kitty, bibliotekar, frue.
Irgens, Aage, bankdirektør, Larvik.
Kommunebiblioteket, Stavanger.
Det kongelige norske Videnskabernes Selskabs Bibliotek, Trondheim. 
Kraft, Leif Treschow.
Krag, Hans, Alo pr. Kristiansand.
Mathiasen, Jørgen, godsejer, Linderud, Arvoll.
Meidell, S. S., direktør, cand. jur.
Molde Folkebibliotek, Molde.
Riiber, P. N. Thaulow, overretssagfører, Vikersund.
Riksarkivet.
Rynning, Chr., departementschef.
Sandberg, J., direktør.
Schmidt, Olaus, forfatter, Trondheim.
Schnabel, W., sekretær.
Solberg, Georg, sekretær, Drammen.
Sollied, Ragna, frøken, Bergen.
Spangen, Christian, tandlæge, Løten.
Statsarkivet, Bergen.
Statsarkivet, Hamar.
Statsarkivet, Kristiansand.
Statsarkivet, Oslo.
Statsarkivet, Trondheim.
Trondheims Folkebibliotek, Trondheim.
Universitetsbiblioteket.
Wessel, Nanna, Tanumgaard, Sandvika.

Medlemmer i det øvrige udland

Bayerische Staatsbibliothek, München. 
Busck-Nielsen, T., ambassadør, Tokyo. 
von Gudenus, Philipp Georg, greve, Wien. 
Göteborgs Stadsbibliotek, Göteborg. 
Hintze, Gotfrid, Solna.
Humanistiska Biblioteket, Stockholm. 
Jämtlands Läns Bibliotek, Östersund. 
Kungliga Biblioteket, Stockholm. 
Landesarchiv Schleswig-Holstein, Gottorp. 
Lang, Maurice, dr., Malmedy.
Malmö Stadsbibliotek, Malmö. 
Rand, Mogens, civilingeniør, Ontario. 
Riksarkivet, Stockholm.
Scheel, Poul, generalkonsul, Chicago.



64 FORTEGNELSE OVER MEDLEMMERNE

Stelling, Mogens, Fanny Bay, Canada. 
Stockholms Stadsbibliotek, Stockholm. 
Universitetsbiblioteket, Lund. 
Universitetsbiblioteket, Uppsala.
University Library of Wisconsin, Wisconsin. 
University of Illinois, Urbana.
University of Minnesota, Minneapolis. 
Universitätsbibliothek, Kiel.
Welding, Olaf G. C., Amtsgerichtsrat, Stade/Elbe. 
Örebro Stadsbibliotek, Örebro.
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DØDSFALD I DANMARK I AARET 1958
MEDDELT AF NIELS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret 
1958 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. = Broder, D. =« Datter, E. = Enke, F. = Fader, g. m. = 
gift med, H. = Hustru, M. = Mand, Mo. = Moder, S. = Son, Sst. = Søster; 
bgr. = begravet, o. — olTentliggjort, MB. — Medlem af Borgerrepræsenta
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. = Medlem af Folketinget, MSH. « Med
lem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenstgørende. * = forhenværende, afske
diget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiksberg Skifteret, KS. = Københavns 
Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret, SBS. = Sondre og Amager Birks 
Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke er angivet, er dette Storkøbenhavn 
(København, Frederikberg og Gentofte Kommuner).

løvrigt henvises til borordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i 
Aaret 1944, Pers. Tidsskrift., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Hds. kgl. Hojhed Ingeborg Charlotte Caroline Frederikke Louise, Prinsesse 
til Danmark, Sveriges Prinsesse, Hertuginde af Västergötland, død 12. Marts 

1958 i Stockholm.

Aabech, Augusta Gr., 19.6.
Aaberg, Carl Joh., 4.2
— Kai Aa. G. A., Gross., KS. 19.5. 
Aabye, Olga E. f. Pedersen, 2.12. 
Aagaard, Agnes, Frue, 21.2.
— Anna M. J. KS. 8.2.
— Chr. F., Maskinarb. KS. 8.12.
— H. C. B., Overass. NBS. 10.6.
— Knud, Tjener, KS. 1.3.
— Vald., Dir.*  Paignton, o. 4.12. 
Aagerup, C. V. E. Overdyrl.*  5.3. 
Aakjær, Esben, Forf., Jenle, 30.11. 
Aarestrup, Ingeb. 19.1.
Aarø, Tora A., E. f. Klein, 1.12. 
Aasted, Sidda f. Kragh, 25.12. 
Aastrup, Tage, Fabr., 20.7.
Abel, Ch. F. N., Gross., KS. 15.2. 
Abildgaard, Alma S. H., 15.6.
— Ane L. Lenthe. NBS. 28.3.
— Holg., Gross., 17.7.
Abitz, Agnes, f. Kelsen, Nakskov, 23.8. 
Adam, Emma M. f. Wigcn, 5.4. 
Adeltoft, A. L. Red., 2.6.
Adolph, Karen f. Risom, 30.3. 
Agerholm, Gerda 6.4.
Agerlin, Hj., Arrestforv., Hillerød, o.

16.5.
Agersnap, Jakob, Kunstmaler, 6.8.

Agner, Elisab. f. Dein, 13.6.
Ahlbom, Jutta A.,f. Ahlbom, NBS. 11.3.
Ahlefeldt-Laurvigen, H. C. E. F. Fly- 

verltn., Greve, 17.3.
— Sophy, Grevinde, f. Scavenius 19.3. 
Ahrenkiel, Carl E., 7.9.
Ahrensbach, Helene, 18.1.
Ahrentecht, Agnes, Pastorinde, Oue, 

o. 3.6.
Ahrnell, C. E., Pakm.form. 14.2. 
Albeck, Jens, Malerm., 2.3.
Albert, Ellen, E., 3.3.
Albertus, C. C. G., Guldsm.,*  FS. 14.11.
— Valb., f. Kjelin, 30.12.
Allenip, F. P., HRS„ 17.12. 
Alliverti, Helga, 18.12.
Amby, Harriet, 1.4.
Amelung, Fanny, 23.8, M: Carl. 
Ammentorp, Emil, Gross.*,  26.2. 
Ancker, Johanne Kofod, 30.5. 
Andersen, A. I., Stabsintendant, 13.1.
— Aage, Skoleinsp., 18.5.
— Aage H., Eksp.sekr., 27.3.
— Arth., Sygehusinsp., Holbæk, 30.1.
— Axel M., Bygmest., Chicago, 11.6.
— Herm., Billedhugger, 22.3.
— L. P., Kaptajn, Fuglebjerg, 24.7.
— P., Lærer, MB*,  Slagelse, o. 3.10.
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o. 28.7.
Andreassen, E. S. A., Stadsing., Ros

kilde, o. 20.2.
Angelo, A., Antikvhdl., 14.9. 
Anthony, P. J., Maalerkontr.. KS. 3.1. 
Antoni, Hulda, 19.3.
Appelgreen, L. F., Kontorbud*,  KS.

16.12.
Appelquist, Alfr., Skotojshdl., KS. 2.6. 
Arboe, Ida, 3.11.
Arede, Else Wedege, Rio, o. 9.2. 
Arendt, Agie E. E., KS. 17.6.
Arent, Helga V., f. Andersen, KS. 28.2. 
Arming, L., Overkontr., Kaptajn, 2.10. 
Amberg, V., Driftsbest., Maribo, 19.11. 
Arnheim, Betty, f. Nachensohn, KS.

17.4.
Arnild, Gudrun E. M. Kampmann, FS.

30.4.
Arnth, Emilie, H. V., f. Conradsen, 

KS. 28.8.
Arntz, Erling, 15.10; H: Bodil. 
Arrhenius, C. J. T., Litogr., KS. 8.10. 
Asisoft, Kasan, Kunstm., KS. 9.9.
Asmussen, Chr. S., Kontorch.*,  KS.

9.10.
Astrup, Eleonora, K., f. Florentz, FS.

31.1.
Attewell, George E., Tegner, 20.9. 
Auerswald, Georg, 7.3.
Aurelius, Joh., Overass., KS. 24.7. 
Austin, Astrid, Frue, 17.5.
Autzen, Alb. J. E., Musiker, KS. 24.7. 
Axelsen, Ax. B., Comm., USA., o. 20.4.

Bååge, B., Radiotelegr., 6.12. 
Baade, Else G., f. Niss, 21.11.
Baagoe, Frants J., Dir., 21.2. 
Baastrup, G. J., Postm.*,  Fredericia, 

9.6.
Bach, Alma, 7.1.
— Andr., Boghdl., 1.3.
— Chr. Gross. 25.1.
— Erik H., Lektor, Dr. phil., 19.5.
— Jouline Cathr., NBS. 7.1.
— P. J. Petersen, Kobm., Aalborg,

24.4.
Bach-Petersen, Poul, Ekspeditionschef,

29.9.
Bache, Bertha, Dansel. 2.6.
— K. Chr. Hans, 16.6; H: Inger.
— Vilh., Maskinm.*,  Korsør, o. 25.4. 
Backhausen, Vilh. L., Bogtr., 18.6. 
Bagger, C., Overbetj. 23.8.
— Frank, Ing., N. York, 18.3.
— H. F., Politibetj.*  2.4.

17.11.
Balslev, Joh. Chr., Sognepr.*,  Aarhus,

7.1.
Balthazar-Christensen, A. A. L., Klasse- 

lott.koll., KS. 14.1.
Banemann, Oskar, 3.2.
Bang, Aage, 2.2.

I — Carl P., Gaardejer, Herstedvester, 
I 6.6.

Clara Viktoria, E. e. Kontorch., o.
20.4.

— Ellen, Apoteker, 15.4.
— Johs., Hovedboghold., 2.11.
— Seneca, Gross., 7.5.
— Sidsel Marie, f. Larsen, KS. 22.2.
— Ulf, 13.10.
Bangslev, Carl, Amtslæge, Aalborg. 16.3. 
Barbré, Math., E. e. Smedem., Gurre, 

o. 24.3.
Bardram, Clara M.. f. Helms, KS. 7.7. 
Barfod, Else, f. Spangenberg, 27.8.
— Helga, 1.9.
— Olga Cec., f. Keller, 28.4.
— Volmer, 16.3.
Bargholtz, Henr. F., Metalsliber*,  NBS. 

28.3.
Barmer, Marie, Plejemor*  v. Refsnæs, 

19.6.
v. Barner, Anne M., f. Olsen, 13.7. 
Barner, Margr., Stiftsdame, 9.2. 
Barrit, Viet., Isenkræmm., Aarhus, 7.6. 
Bartels-Nielsen, H., Overtrafikkontr., 

Padborg, 29.8.
Barthold v, Inger, 17.6.
— Peter K„ Ktch., 12.12. 
Bartholin, Ditl. J. V., 28.12.

Ths., Lektor, 7.10.
Baruch, Carl, 2.1; H: Hedvig.
Basbo, L.A.M., Stationsforst., Vojens, 

6.12.
Basse. Andr. F., Overretssagf., Milano,

19.5.
— Gertrud K. M., KS. 9.12.
— Herm. R., Kobbertrykker, NBS.

28.1.
Bast, Aage, Hovedkass. 18.6.
Battard, P., Eksportør, Lund, o. 6.9. 
Bau, Gerda, 28.7.
Bauditz, G. A. E. V. G., Manufaktur- 

hdl., Svendborg, 23.7.
Bauer, Rich., 10.5.
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Birck, Camilla Ingeb., 13.2.
Birk, Kathrine, f. Buch, 9.11. 
Birkedal, Har., 11.5.
Birkeløv-Brieghel, Paula, 1.6. 
Birkholm, Jens, 9.11.
— Will., 15.9.
BischotT, Helvig, f. Larsen, 4.2.
Bistrup, K. H., statsaut. Rev., 22.11. 
Bitsch, Olivia, 19.10.
Bjarnesen, Elisab., f. Holbech, 16.4. 
Bjelke, Aage, Overass., KS. 20.11. 
Bjerre, Elna, 11.3; M: Erik.
— Laura, 2.12.
Bjerregaard, Anth., Fahr.*,  29.10. 
Bjerring, Karen, 18.1.
Bjerrum, C. V., Tratikass.*,  KS. 6.2.
— Ester M., o. 20.1; M: Kobm., Hol

stebro.
Bjerrum, Niels, Professor, Dir.*,  Dr. 

phil., 30.9.
Bjork, Marie, f. Oddermose, 19.4. 
Bjorlow, Karen, f. Gnatt, 17.11. 
Björn, Emil, 24.9.
— Karen, Odense, o. 6.3; M: Apotk.
— Poul, Fabr., 11.11.
Bjorner, Signe, Forf., 13.2.
Bjornvad, Ax., Afd.ch., 5.3.
Blaakilde, Ole, Kobm., 15.1.
Blaamann, Holg., Fabr., 21.2.
Blach, Frode, Rutebilejer, Sognefoged,

18.4.
Blachfeldt, Elisab., 15.1.
Black, Christiane NI., Forstander*,

28.10.
Blahaut, Kirsten, 16.12.
de Blanck, R. A., Kobm., KS. 15.8. 
Biankensteiner, P. S. Overpakm. 16.5. 
Blicher-Petersen, D. Værkforer*,  20.9. 
Blichfeldt, Otto, Gross., 19.5.
Blix, Ragnvald, Tegner, o. 3.5. 
Blixencrone-Moller, Augusta, f. Orum,

27.2.
Blizzard, Jonna. 29.10.
Bloch, Carl E. W. C., KS. 31.3.
— Fritz, Smedem., 23.12.
Blokmann, A. S., ORS., 10.1.
Blom, Sine, 22.2.
Blom-Bjorner, Dagny, E., 11.8. 
Blomberg, Gustaf Ludv., 2.4.
Blumenthal, Alvine B., f. Belitz, KS.

15.9.
Bobé, Carla, 13.11.
Boch, Hans, Rest., 28.6.
Bock, Sigrid, f. Schmidt-Phiseldeck,

23.3.
Boe, Laura, 7.9.
Boeck-Hansen, Nora, 3.4; NI: Dir. E. 

B-H.
Boel, Marie, f. Ravn, 9.9.
Boesgaard, Eric, Red.

Boetius, Agnes V., 6.7. 
Bohn, A. M. L., Tobakshdl., KS. 27.1.
— Axel, Akademiinsp.*,  27.8.

Fr. Henriette Valborg, KS. 21.6. 
Bohn-Jespersen, Gudr. C. M., E. 5.9. 
Bojesen, Kay, Solvsmedem. 28.8. 
Boldreel, J. C. E., Red., Aarhus, 26.2. 
Boil, Aage, Fabr., Skive, o. 26.4. 
Bolt, Ingeb. K. F., Frk., FS. 7.5. 
Bonne, James Chr., San Francisco, 19.8. 
Bonnez, Wald., Blikkenslagerne, Aaby- 

høj, o. 6.1.
Bonnichsen, Alfr. C., 8.2.
— Kai Elster, Gross., FS. 27.1. 
Borberg, Lydia Juul, f. Blang, 9.8.
— Will., Ambassadør*,  13.5.
Borch, F. M., Kapt. i Ing., 1.1.
— Louise, E., Aarhus, o. 15.3. 
Borch-Jensen, E., Arkitekt, 17.7. 
Borchardt, Olga G. E., f. Fager, FS.

15.2.
Borchert, H. G. S., Kunstm. FS. 10.1. 
Borg, Herrn. Jul., KS. 18.6.
— Marie J., f. Frederiksen, KS. 17.4. 
Borgby, V., Capt., N. Orleans, 25.2. 
Borgen, Agnes, Frk., 17.7.
Borges, Ax., Godsforv., Sagf., Borreby, 

o. 24.1.
Borgmann, Jensine M., f. Andersen, 

KS. 31.1.
Borgschmidt, Johs., Fabr., 1.5. 
Borre, H. O., Insp., Næstved, 29.3. 
Borris, Th., Politibetj.*,  7.9.
Borup, Ane M. N., f. Hougaard, KS.

6.3.
— Elisab., f. Schlegel, Skiffard, 3.7.
— Peter Sev. 18.3.
— Viggoline, 11.8; M: Chr. 
Boserup, Betzy, 11.8.

Elisabeth, f. Ovesen, 27.2.
Fr., Skibsf., 14.2.

— Hedvig, Pensionatsværtinde, KS.
24.3.

Bottelet, Knud, Kontorch., 10.6. 
Bouet, O., Maskinm., MF*,  MB*,  27.7. 
Boye, Flora Rosaline, f. Niemann, 

NBS. 28.10.
— Niels Herrn., KS. 2.8. 
Boyer, Niels Jørg., 2.6. 
Brammer, Ruth Rita, KS. 2.6. 
Bramsen, Chr., Propr., S. Stenderup,

o. 5.9.
Brandt, Anna Marie, 12.2.
— C. W., Fuldm.*,  2.6.
— Flora, f. Juel-Frederiksen, 27.3.

Fr. L., Mekan., NBS. 8.4. 
—■ Georg, Kurvemagerm., 15.8.
— Johanne Fog, Odense, 17.1. 
Brandt-Møller, S. A., Artillerikaptajn,

11.9.
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Brasch, Fanny M., f. Aistrup, KS. 9.12. 
Brasen, Fr., Skotøjshdl. Stege, 20.11.
— Ulla, f. Moller, FS. 12.2.
Bratten, P. F. J., Postass., KS. 21.7. 
Braun, Klara, f. Meltzer, 2.1.
Bredmose, Hans, ORS., 18.12. 
Bregnbak, Chr., 26.10.
Bregninge, Johanne, 30.8. 
Brems, Jens, Urmager, 24.6.
Brieghel, Camilla, f. Nielsen, 25.11. 
Brink-Brinkfort, L. D. T. O., KS. 28.4. 
Brisson, Carl Skuesp., 26.9.
Britze, Inger, f. Blom, 12.5. 
Brix, Chr. N., Vognm.*,  FS. 5.3. 
Brixtofte, Ellen, o. 5.8; M: Red. 
Broch, K. O., Toldkontr., 29.6.
Brock, Frantz, Skomager, 15.5.
— Peter, Fabr., Skælskør, 8.4. 
Brockmeyer, Ingeb. A., f. Jørgensen,

19.12.
Brodthagen, Anna F. K. K., f. Chri

stensen, KS. 17.4.
Broholm, Thora, f. Bogh, 18.4.
Bronø, Niels, 15.12.
Bruce, Clara Alfrieda, f. Namhold, KS.

15.4.
Bruhn, Asger, Dir., cand. jur., 17.4.
— Betty Soph. Em., f. Marquard, FS.

12.5.
— Cornelius Aug., Dir.*,  KS. 4.10.
— J. P., 16.7.
Brummer, Ingeb. S., f. Casse, FS. 14.3. 
Brummerstedt, Harriet, 5.11.
Brun, Ax., Overlæge*,  30.3.
— Henr. Th., Arbejdsm., KS. 14.2. 
Brunchorst, Lilli, f. Langsand, 23.10,

i Rom.
Bruncke, Helga, 24.4.
Brunke, P., Overtoldkontr., 2.12. 
Brunnet, Josephine, Sprogl., 2.2. 
Brunsø, Petra E., 20.9.
Bruselius, F. J., Gross., 20.8. 
Bruun, A. V., 11.1.
— Bent Joseph, 4.7.
— Carl, Kreditforen.fuldm., Humlebæk, 

o. 6.7.
— Carl Mar., Mælkeriarb., KS. 12.5.
— Carlos G., Værkst.ch., Buenos Aires, 

o. 5.10.
— Caroline Math., f. Jensen, 27.8.
— Chr. Mich., 22.10; F: Godsejer 

Palle B.
— Christiane L. S., KS. 19.5.
— Edel, 18.12; M: Bernh.
— Ellen, f. Lundbeck, 29.6.
— G. Th., Ing., Lakeland, o. 30.11.
— Hans, Slagterm., Bagsværd, 31.1.
— Harald H. C., Former*,  KS. 4.11.
— K. M., Skoleinsp., Esbjerg, o. 27.2.
— Niels Viet., Fabr., KS. 6.5.

Bruun, P. V., Rutebilejer, Brørup, o.
12.10.

Bruus, Nath. Ad. Chr., f. Malmsjø, 
KS. 17.5.

Bruusgaard, Anna, E., 21.8.
Brydegaard, J. P., o. 17.9.
Brüel, Henr. K. N., 3.8.
Brügge, August, Fragtm., Assens, o.

16.1.
Brügger, Astrid, Jordem., KS. 6.8. 
Bryld, Børge, LRS., o. 31.1.
— Tage, Dir., 3.7.
Brænning, Emilie, 28.12.
Brøbeck, A., Dir., 8.1.
Brøchner Jes H. O., 29.3.
— Minna, f. Poulsen, Randers, 9.3. 
Brøndahl, Chr. L., 21.7.
Brøndal, Jul., Typograf, K. S. 15.1. 
Brøndsted, Betzy Neergaard, o. 31.12. 
Brøndum, Caroline, 25.5.
— Vilh., 12.10.
Brønnum, A., Overlæge, 17.5.

Erl. W., Speditør, NBS. 30.7.
— Maja Ag., KS. 27.3.
Bube, Hans Fr., 31.7.
Buch, Alice, f. Andersen, 11.11.
— Ane Marie, f. Nielsen, KS. 21.1.
— Astrid, Frue. 5.2.
— Betty, 31.1.
— Chr., 4.12.
— Emil, Forvalt., 13.2.
— Gerda Charl., f. Bagge, 13.2.
— J. L., Civildomm.*,  30.1.
— Margr., E. e. Konsul, Odense, 29.3.
— Niels N., Skrædersv., KS. 13.11.
— Sv., Fuldm., cand. jur., 26.6. 
Buchardt, Astrid Joh., 2.4.
Buchter, Henn. O., Handelsgartn., 24.1. 
Buchtrup, P. A., Dir., 27.10.
Buchwald, Jenny, Frk., 24.11. 
Buchwaldt, Dorothy, f. Godwin, 14.8.
— Mogens, d. i Peru, o. 23.12.
Buhl, Marie, f. Bavngaard Thomsen,

16.10.
— Orla, Kreditforen.dir., 31.3.
— Otto Rich., 4.5.
— Sv. Moller, Dir., Civiling., Haslev,

21.8.
Bundgaard, Carl, Stationsforst. Kon

gerslev, o. 4.8.
— Else, M., Frue, 21.10. 
Bunkenburg, Ernst Vilh., 28.7.
Bursche, Eva Ingeb. D., f. Olsen, NBS.

25.11.
Busch, Louise Ulrikke, f. Foss, KS. 7.7.
— Marie, f. Minet, 1.9.
Butzbach, Bertha, E. e. Læge, Aaben

raa, o. 21.4.
Buus, Christine, 29.10.
— Knud Chr., o. 1.7.
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Buus, Soren» Forstander» Middelfart, o.
18.1.

Bülow, Ant. Wilh., 22.10.
— Benedikte, Arkitekt, 13.9.
— C. A., Gross., 2.10.
— Camilla Augusta, f. Paludan, 12.4. 
v. Bülow, Grete, f. Wismann, 7.4. 
Bülow, Georg N.» 5.5.
— Ivan Chr., 13.6.
— Konr. K. V., Arbm.*»  Taars, 31.1.
— Niels G.» 5.5.
Bülow-Olsen, Tage, Fyrb., KS. 17.7. 
Bülow-Ravens, Anna A., 3.2.
Bürckel, Carl J., Cigararb., 9.4. 
Bærentzen, G., Faktor, o. 10.12. 
Barnholdt, Adolf, Slagterm., 3.4. 
Byrum, Aa., Købm., Odense, 19.1. 
Bützow-Rohde, Olga, 30.1.
Bækkelund, Otto, Dir., o. 1.8. 
Bærentzen, Will., Gross., 14.7.
Bäth, Henrik S., 22.8. 
Bødtker, Xenia, 24.7.
Boegh, Kath. J., E., 18.4. 
Bøggild, Hedvig K., FS. 21.11.
— J. V., Gdr., Nisset, FS. 16.5.
— Marianne, E., 25.7.
— Poul K., 22.1. 
Bøgh-Hansen, G., Lektor, 6.3.
Bolck, Elisab. M. I., f. Nandrup, Oberst- 

inde, 23.3.
Bølling, Hans, Red., o. 15.5. 
Borggreen, Ingeb., f. WulfT, 8.11. 
Børsch, Chr., Købm., 3.3.
Boss, Rigmor, Pastorinde, Aarhus, o.

31.5.
Bøttger, Anna Louise, f. Stühlmann, 

Hornsager, 20.10; M: Ib.
Bøttern, P., Karetmager*»  Hobro, o.

4.5.
Bottiger, Emil, Havearkitekt, Aarhus,

30.12.
Bøving, Margr., f. Wrisberg, 28.12. 
Boye, Sv., Dir., Nykøbing F., 2.9. 
Bøytler, Sv. Aa. K., Dir.*,  KS. 2.8.

Calberg, Henry, Typ., 27.8. 
Campolin, Pietro, 8.8.
Carentius, V. Zinklar, Manuf.handl., 

KS. 29.11.
Caroc, Anna Valborg, f. Preisler. 12.7. 
Carstens, Fritz, Gross. 3.6.
— Jonna, 25.6, M: Jørgen.
— Olga, Sygepl.*  27.1.
Carstensen» H.» Malerm., Haderslev, 

19.7.
de Causse, Marie M. K.» f. Therkildsen, 

NBS. 22.6.
Cederholm. Helene, f. Linder, 18.12. 
Gelinder, Irv., G., Konditorsv., KS. 9.8. 
Christens, Johanne, f. Bardram, KS. 3.6.

Christensen, Ansgar, Da. Præst, Pal
merston, o. 26.4.

— C. J., Amtslæge*,  24.10.
— C. J., Toldforv., 30.9.
— Carl, Slagteridir., Skælskor, 9.4.
— Egon, Kontorchef, o. 20.9.
— Ejnar, Kontorchef, o. 29.10.
— E. E. R., MF*,  Pastor, Taars, o. 6.6.
— H.» Bankdir., Graasten, o. 20.7.
— Louis, Dir., Grindsted, 20.6.
— Martin Brygger, Hørsholm, o. 29.7.
— Niels, Rektor*  i Randers, 9.6.
— Ove L. D. Ross, Kontorchef, KS.,

19.6.
— Poul Edv., Gross., 22.6.
— Viggo, Dir., 6.7.
Christgau, Marie F., Modist, KS., 12.12. 
Christiansen, C. G. Lindskov, Statsskov

rider*  8.9.
— Jens Andr., Baadmand, Fanø, 24.10.
— Kai Helveg, Stadsing. KS. 9.10. 
Christoph, Will., Bagerm.*  o. 12.12. 
Chrom, Agnes, f. Poulsen, 2.3.
Ciotta, Giorgio, 20.4. 
Clante, Marie, 10.9.
Claudewitz, Fritz C., KS., 8.9.
Clausen, Elisab., f. Hartvigsen., Mu

siki.*,  16.6.
— J., Seminarielærer, Ranum, 23.12.
— J., Mayntz, Forp.*,  18.7.
— Thyra, Kunstvæverske, 28.10. 
Cleaver, Dina C. R., f. Blak, KS., 2.4. 
Clement, Knud, Overtjener*,  12.3. 
Cloos, Fritz, Gross., 28.8.
Colding, Jutta, Konsulent, o. 19.5. 
Collett, Nanna, 17.2.
Collstrup, Jul., KS. 10.1. 
Cordius-Hansen, Ax., Dir., Faaborg. 
Cordtz, Jacob, Skræderm., 26.11. 
Corinth, J. F. V., Tapetsv., KS., 14.2.
Corlin, Viet. G. C., KS., 17.5.
Cornelius, Anna J. K.» f. Dahrup, KS.,

6.6.
Cortes, Marie, f. Kjerulf, E., o. 11.2. 
Coulthard, Ebba F.. f. Madsen, FS., 9.4. 
de la Cour, Dagny Dornonville, f. Gam

meltop, 15.12.
— Henr., Gross., 7.3.
— L., Propr., Trustrup, o. 9.1.
— Margr., Pindstrup, 3.9; M: Dir. J. F.
— Niels, Bankfilialdir., Odense, 1.6.
Cramer, Minna, f. Baronesse Haxthau

sen, 6.12.
Crandal, Bryde, Læge, Fjerritslev, 20.3. 
de Creagh-Bornholdt, Ellen, 26.2. 
Cridland, Elna, Frue, Holbæk, 22.2.
Crone, Agnes J. F., f. Rheinlænder, 5.11. 
Cronfelt, Erik V., Agent, KS., 5.8.
Csizmazia, Karen, f. Damgaard, 28.11. 
Cwarko, Karen A., 13.2.
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Dabelsteen, Sv. Aa., o. 7.2.
Dahl, Bengt, H., Taastrup, 14.12.
— Carl V. H., Murer*,  FS., 23.6.
— Chr., S. J., Overlærer*,  o. 36.9.
— Elly, Sufflør v. Det kgl. Teater,

15.12.
— Herlov H., Kobm., 15.6.
— Holger, Blikkensl.m., 2.7.
— Knud Fuglsang, Gross., FS., 25.8.
— Peter Emil, Maskinfabr., 23.2.
— Marie, 24.3.
— Peter T. E., KS., 24.2.
— R. K. Nellemann, Korelærer, KS.,

9.9.
-- Rigmor, Admiralinde, f. Foss, 7.1.
— Sv. Borge L., KS., 22.1. 
Dahlgreen, Konny F., Typ., KS., 3.1. 
Dalberg, Ingrid, Kmhr.inde, 8.3. 
Dalbro, Sv. Aa., Luftfartsinsp., 31.3. 
Dall, Ragna, Fredensborg, o. 20.1; M:

Overlærer.
— Tove, 28.8.
Dam, Ane Marie K., f. Staal, KS., 2.9.
— Anna, Frue, 30.8.
— Elna, Frue, Dalum Kl., 18.1.
— Laur., Kontrollør, 20.3.
— Laura M., KS., 12.9.
— Marie Lovise, 16.11.
— P. A., Fiskegross., 22.6.
— - Niels A., 29.8.
— Oluf, Overpostb., 9.10.
— Peter Chr., Ing., 7.12.
— Theodora, E. e.. Apoteker, Argen

tina, 28.2.
Damgaard, Th. Boye, Taxavognm.,

17.11.
Damm, Hans, Malerm., 26.7.
Dan, Inga, Margr., Bornehavel., o. 20.6. 
Dannemand, Olga E., KS., 8.3.
Dannow, Chr., Navigationsskoleinsp.,

13.5.
Daucke, Esther Helene, KS., 13.6.
Dauer, Gertine, 18.1 ; M: G. R. 
David, Olga, f. Dehn, 31.1.
Davidsen, Hjalmer, Dir., 7.7. 
Debell, Hans Chr., 9.2.
Decker, Johs. E. E. J., Forr.fører, NBS.,

27.8.
Dedenroth, Eleonora M., f. Andersen, 

KS., 4.9.
Dederding, Hedv. Joh. K., KS., 24.1. 
Dedichen, Herm., Ing. 9.6.
Degn, A. S., Fabr., KS., 14.4.
— Ingrid, Ringsted, 22.11; M: Jørgen.
— Karen Margr., f. Herdahl, o. 10.12; 

M: Kobm.*,  Greve.
— Niels Th., Skibsf.*,  13.3.
Dehn, A. F., Kobm.. o. 13.6. 
Deichmann, Rob., Kobm., 2.5.
Deleuran, Cec. A. E., KS., 5.11.

Deleuran, Jacqueline N.. Dragør, o. 7.11. 
Kirstine L., KS., 27.12.

Dely, Poul, Gross., 1.1.
Dencker, Else, 11.11; M: Arthur.

Oscar V., Glarm., 16.2.
Dencker-Christensen, M., Læge, Frøken.

22.12.
Devantier, H. C., Overlæge, Dr. med., 

Fakse, 20.10.
Dichmann, C. C. E., Arbm., I.S., 22.1.
— Harry, Overhornbl., 17.9.
Dideriksen, Andr., Smedem., Tønder,

25.6.
Didong, Hugo. Dir., 14.1.
Didriksen, Johs., Gross., Ass. 15.12.
Diemar, Anna L., f. Holm, 15.11.

Marv Camilla L., f. Madsen, KS.,
1.12.

Dietrich, Emilie, 23.2.
— Otto. Afdel.chef, o. 3.7. 
Dige, Peter, Kobm., Skive, 10.3. 
Digmann, Fr., 9.3.
Dithmer, Alfrida, 14.12.

Ursula, f. Ehrenberg, NBS, 28.10. 
Ditmar, Dagmar, 20.3.
Ditzel. Otto Fr., Gross., 17.10. 
Dohlmann, Cari A., KS., 12.5.
Dohm, Will., Slagterm., 17.1. 
Dolmer, Ant., Gdr., Voldby, o. 7.5. 
Dorch, Mogens F., 3.7.
le Dous, Arvid, 19.6.
Drachmann, Christophine A. H., f. 

Nielsen, FS, 17.11.
— Kirsten, MF., KS., 10.9.
Drcijer, H., Dir., Nykøbing F., o. 25.3. 
Dreioe, II. N., Stiftsprovst, Nykøbing 

F., 28.8.
Drejoe, E. H., Postm., Juelsminde,

12.11.
Drescher, Har., Fabr., 6.4.
— Jenny, Konsulinde, Risskov, 1.11.
— Johanne, f. Jørgensen, NBS., 23.2.
— Otto, Fabr., 17.12.
Drosler, Vilh., Rio, 4.3.
Drewes, Jenny T. A., FS., 23.5. 
Dreyer, Agnes A., f. Okholm, KS., 15.12.
— Julius, 18.12.
Dræby, Else Marie, f. Henriksen, 19.1. 
Duckert, Karen, 3.1.
Dumreicher, Johanne, 2.8; M: Cari.
Dupont, Ane M. B. E., FS., 29.9.
Duus, Christiane, f. Soeborg, 28.4. 
Dyhr, Sophie, 17.9.
Dyhre, Marie E., 1.11.
Dührkop, Dorthea L. J., Tandtekn.,

12.5.
Dyrbye, H., Ing., Odense, o. 19.7. 
Dvrhauge, Frida Holïding, f. Nielsen,

‘ 31.5.
— Hanssine Emilie, NBS., 21.1.
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Dyring, Else, 9.6; M: Kaj.
— Ernst, 19.1. 
Dürr, Alma, 23.9.
Dyssegaard, H. H., Sognepr., Utterslev, 

Loll., 9.5.
Dänhardt, Ejl. Sigfr., 11.5.

Eberhardt, Suz, 1.5.
Ebert, Har. W. G., Lagerarb., KS. 4.11. 
Eckardt-Hansen, Henny, f. Lindegaard,

7.8.
Edinger-Jessen, Rigm., Fuldm.*,  22.2. 
Edsberg, Ax. Ripcke, 26.6.

Ellen, 16.3.
— Lilli M., 2.8.
Eefsen, B., Dir., Randers, o. 28.12. 
Egeberg, Anna M. C., f. From, 20.7. 
Eggers, Dora M. M., f. Koister, FS. 2.7.
— Frits P. B., 3.12.
— Paul, Maler, 17.5.
Ehlern, Ellen, f. Kønicke, 8.3. 
Ehlers, O. H., Kunsthdl., 6.4.
Ehnhuus, Alice, Frk., 17.12. 
Ehrhardt, Anne M., KS. 16.10.
— J. H. S., Pastor emer., 23.9. 
Eiberg, Anna Margr., f. Pedersen, KS.

17.4.
Eiby, Emil, Overværkf., 23.1.
Eibye, Knud, Kunstsmedem., Odense,

9.10.
— N. H., Postmester, Aarup, 26.6.
— Rigmor, f. Holm, o. 11.12. 
Eigaard, Aage, Gross., 14.9.
— Helge, LRS., Helsinge, 12.12. 
Einersen, K. I., Civiling., 4.9. 
Eistrup, Ane Kirst., KS. 5.2. 
Ejdsvold, Asg., Overpostb., KS. 7.5. 
Ekeroth, A. K. L. E., Tobakshdl., 2.1. 
Ekmann, Signe, Frue, 26.2.
Elfelt, Torkel, 14.3.
— Karen Brønvald, KS. 12.3.
Elkjær, Jenny Dinesen, Kl.lott.koll., 

Odense, 16.6.
Ellcgaard, Thitty, 19.6; D: France.
Ellemo, Th., Fotogr., 1.4.
Ellyton, Marie, 16.12.
Elmer, Hans, Oberstl., Borup, 7.5. 
Elster, Rob., 21.5.
Eltorp, Carl, Gross., o. 10.4.
Elvers, Knud, Arkitekt, M.A.A., 11.10. 
Emborg, Brita, f. Bech, 14.1.
Engel, F. C. L., Fabr., o. 2.8.
— Norma Ruth, f. Nielsen, 14.12; M: 

Bent.
Engelhardt, Emil. Kedelpass.*,  5.4. 
Engeil, Carl H., o. 7.8.
Engmann, Erwin, Lagerforv., KS. 28.4. 
Erbe, Levino, Købm., 12.9.
— Misser, 4.6.
Erdmann, George, 14.2.

Erholt, P. F. J., Overserg., Berider, 2.6. 
Erichsen, N., Bankdir.*,  Kollund, o.

30.11.
— N. F. Paludan, Apoteker, Ostervraa,

9.11.
Eriksen, A. L., ORS., Hammel, 9.7.
— E. S., Flyverlojtn., 19.2. 
Erlandsen, Nils, Arkitekt, Odense, o.

10.8.
Ernst, Anna, Frk., 4.6.
— Valborg Anna E., Frk., 12.4. 
Erntgaard, Karl, Dir., 4.4.
Erreboe, Christiane, 1.7.
Erslev, Einar, Kommt, cand. mag.,

13.11.
— Ellen Margr. S., Fuldm., 7.9. 
Erstad-Jorgensen, Astrid, 15.7. 
Esborg, Johs., Apoteker, 17.5. 
Eskedal, H. W., Forsøgsleder, 13.10. 
Eskesen, Eske M., Tilsynsførende*,  3.2. 
Espensen, Rob., Overbogholder, o. 7.11. 
Espersen, Math., f. Rosen, 8.8. 
Essemann-Beck, Dagny, Frederikshavn,

20.7; M: H.
Estrup, Knud, 21.5 i Argentina. 
Ettrup, Rose, f. Dandanell, 1.5. 
Ewald, Johs., Kontorchef, 4.7.
Ewers, Otto, Dir., Sønderborg, o. 4.1. 
v. Eyben, Skjold, 2.6.

Faaborg-Andersen, V., Kontorch., Ci
viling., 18.9.

Faber, Ellen Crone, f. Jørgensen, 5.1. 
Fabricius, Emilie, f. Simmelkjær, NBS.

11.3.
— Hartvig, Maskinm., 24.1.
— Kai, o. 16.7.
— Milly, Massose*,  8.4.
Fahnøe, Anne M., f. Krarup, E. e. 

Konsul, Rosario, 21.1.
Falk, Marie, Frk., 30.1.
de Falsen, Kate, Tikob, 17.6.
Fanger, J. R., Raadmand, Civiling., 

Aarhus, 15.4.
Farre, Nanna, f. Bolbro, o. 23.1.
Faurholt, Viola Gudr. R., f. Rasmussen, 

FS. 21.2.
Fauring, K. F. V., LRS., Overlærer, 

KS. 24.12.
Faurschou, Asger, 4.6.
— Sv. Fabriksarb., KS. 30.9.
— Th., 18.9.
Fausbøll, Ax., Kontorch., 21.1. 
Feddersen, Jonna Stampe, 1.6. 
Feilberg, Rich., Miirerm., o. 5.4. 
Felding, Olav J. J., Civiling., KS. 17.6. 
Feldthusen, Ingeb., 1.6.
Fellermann, Friedr. B., Prok., NBS.

28.10.
Femmer. Gerda, 9.4.
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Fenger, Gustav, Portrætmaler,
13.6.

— J. F., Sognepr., Glud, 8.10. 
Fergo, S., Civiling., Paris, o. 25.1. 
Ferlov, Th., Ing., 1.5.
Ferrall, Charles N., 23.12. 
Feveile, Viggo, St. Hedinge, 16.5. 
Fibecker, Birgit L., f. ScherfT, 20.3. 
Filtenborg, J. J., Gdr., S. Draaby, 30.6. 
Fich-Olsen, V., Kontorch., Odense, o.

30.1.
Fick, Henrik, Værkf., NBS. 10.6. 
Find, Birthe J., f. Hüttemeier, 8.5. 
Finderup, Marius, Skræderin.*,  27.12. 
Finselberger, Otto, 10.8.
Fischer, Anna S., f. Lundsgaard, 3.10.
— Edith, 31.12.
—• Einar, Kontorch., 28.6.
— Georg, Toldpakhusform., 29.12.
— Hardis E. M., Malerinde, Ba. S., 6.6.
— Kirsten Marie, f. Riis, GI. S. 26.8.
— Marie Sofie, KS. 7.1.
Fjeldsoe, K. T., Kontorch.*,  26.3. 
Flach, Elna, 14.3.
— Hillevid, Kmhr.inde, f. Neergaard, 

Stockholm, 2.6.
Fleischer, Bodil J. C., Forst. KS. 5.8. 
Flensborg, Anthon, Kobm.*,  3.8.
— Joh. Ahrent, NBS. 13.5. 
Flink, H. C. M., KorpsofT., 12.1.
— Peter, Stobem.*,  21.1.
Flindt-Larsen, C., Dyrlæge, Slangerup,

13.1.
Flint, Harry, Ing., NBS. 13.5. 
Flodin, Alb., Forb.form. 23.9.
Flyge, Torkel, Stukkatorm. 18.5., 
Flygennng, Hans, Kunstmaler, 14.6. 
Fode, Ingeborg, 4.8.
Fog, Dan, Overlærer, 20.4.
Foged, M. Niels, Propr., Egens, Mols, 

o. 31.8.
Foget, Otto, Sognefoged, Thisted Land

sogn, o. 22.5.
Fogh, Ellen, 10.5; M: Fr.
Fogtmann, Sv., Stads- og Havneing., 

Nr. Sundby, 12.10.
Folden, Hans, Red., ORS., 20.6.
Folkmann, Dora, f. Meyer, 9.11. 
Fonnesbech, Cathr., Frk., 15.5.
Fontanés, Anna M., Frue, 20.6. 
Forchhammer, Herluf, Overing., cand.

polyt., o. 18.1.
Forlev, Karen, f. Stampe, 12.2. 
Forman, Rich. V., Oberstlt., 23.4. 
Foss, Christine, Oberstinde, f. Sorterup,

18.7.
— Ingrid, 19.3.
Fournais, Agnes Vilh. S., 28.11. 
Fox, Fanny, FS. 26.4.
Franch, Olivia F. C., 16.5.

KS. I Franck, Nora, 24.4.
Francke, Marie, KS. 6.1.
Frandsen, Ejnar, St. Revisor, Kolding, 

22.1.
— P. V., Skibsf.*,  14.10.
Frank, Cathrine, 20.9.
Franke, Einer, 9.12.
Fredborg, Soren, Maskinm., 5.8. 
Frederiksen, L. P., Direktor, Aarhus, 

21.2.
— Paul, Lektor, 5.10.
Frehr, Andr. P., Manuf.hdl., Skodborg, 

o. 30.12.
Freitag, Johanne, 11.8.
Frejberg-Jensen, Esther, 1.1.
Frellssen, E., Forstel.*,  Baaring, 30.8. 
Fremming, A. M. E., Sognepr., Borre, 

7.8.
Friberg, Johan, Afskriver, KS. 28.11. 
Fricke, Dagm., f. Hieronymus, 14.2. 
Frid, Sofie Catr., 20.1.
Frier, Soren F., Forvalter*,  1.12. 
Fries, Aage C. L., Civiling., 25.10.
— Palle, Vandv.best., Præsto, 29.12. 
Frigaard, Elly, f. Junker, Aarhus, 17.8. 
Frigast-Hansen, K., Skolcinsp., o. 26.2. 
Friis, A. N., Skibsf. 3.7.

Alida, f. Rudze, KS. 25.11.
— Ch., 10.7.
— Christine, 2.7.
— Hans Carl, Arkit., Næstved, o. 3.12.
— Harald G., Maskinarb., 21.3.
— Harry J. O., ChaufT., KS. 15.1.
— Henrik, Gross., 16.4.
— Johs., 29.7; H: Christiane.
— Karen S., Syerske. KS. 3.6.
— Knud C. W., 24.7; H: Oda.
— Marius, 26.2.
— Ulr. Trap, Hotelejer, Viborg, 1.10. 
Friis-Hansen, Dagm., Overlærer, 14.3. 
Friis-Skotte, M., se Hækkerup. 
Frisenette, Alb., 7.1.
— Kirsten L, 21.2.
— Olaf B., Afd.ch., 24.6.
Frithjof, Carl, Musikhdl., KS. 12.2. 
Fritz, Agnes, f. Jørgensen, 6.9.
— Hans Kurt, 30.12.
Fritze, Carl Edv., Vognst., 6.4.
Frobenius, Aa. Joh., Overfængselsbetj., 

KS. 27.6.
— C. V., Kapt.lojtn. (S), 21.10. 
Fröberg, A. L., Godsejer, o. 19.6. 
Frohme, Niels A., 2.10.
Frohn, K. A. E., Maskinkapt., 13.8. 
From, Gustav, Ing., Dir., 16.7.
— Henry C., Murer. KS. 8.9.
Frost, Knud, Korr., cand. jur., FS. 7.11. 
Frølund, Niels P., 28.9.
Frorup, Ella E., 3.4.
Fuchs, Manna S. J., f. Petersen, KS. 5.5.



12 NIELS FRIIS

Fugl, Helene M. C., KS. 20.3. 
Fuglede, Henriette, Ass.*,  22.3.
Fuglsang, Alma, Taa. S., 6.6.

Aug., Snedkerm., KS. 10.10.
— Chr., 2.12.
— Lis Steen, 20.1.
— P. C. O. A., Spv.fkt.*,  KS. 3.12.
— Peter Lau, Insp.betj., 18.2.
Funch, Hob., Install., o. 12.4.
Funck, Hansine M., f. Larsen, KS. 12.8. 
Fussing, Andr., Arkt., Dir.*,  12.12. 
Futtrup, Huth, f. Iversen, KS. 14.6. 
Fonss, Ernst, Kontorch., 18.11.

Gaarn, Ellen Wollner, 23.9.
Gabs, Ant. Mich., Driftsbest., 26.11.
Gad, Elisab., 29.6.
Gade, Carl S., Kobm.*,  KS. 18.1.
— Hans, Dir., 30.11.
Galle, Angelika S., f. Ostergaard, 16.4.
— K. W., Fabriksinsp.*,  Fredensborg,

30.4.
Galsby, Hal vor. Læge, Stockholm, 27.11. 
Galsgaard, Karen, 27.7.
Galskjot, Jakob, ORS., Koge, 13.10. 
Garn, Petra, E. e. St.forst., 26.9.
Gamborg, Kirsten, E., 5.4.
— Leif, FIRS., 28.10.
Gammelgaard, Ingeb., 25.1.
Gamst, Emmy Louise, f. Christiansen, 

o. 11.4.
— F. S., Apoteker, 22.3.
Gandrup, Anine, f. Jensen, KS. 18.11. 
Gansted, Sv., Afd.ing., cand. polyt..

11.2.
Gantzel, Mogens, Prok. 11.8.
Ganzhorn, L. A., Fabrikarb., KS. 8.2. 
Garbers, Günther, Kont., KS. 20.5.
Garde, Andreas. ORS*,  o. 9.7.
— Axel, Fof., Red., 2.1. 
Garde-Hansen, Sv., Gartner, 10.1.
Garding, Carl Joh., Gross., NBS. 18.11. 
Gatzwiller, Emma, f. Heede, 11.1.
— Engelke M., f. Jørgensen, KS. 25.8. 
Geill, Helmer. Red., 12.2.
— Henrik, 5.6.
Gelardi, Ludv. T.. Blikkensl., 9.9.
Gelbjerg-Hansen. (L, Læge, 26.12 i Ve

nezuela.
Geldmann, Josef, 2.6.
Gentet, Jeanne, Frk., FS. 5.4.
Gentil, Marie Perret, 19.7.
Gerdau, Walther, 10.2.
Gerlach, Alfa Frederikke, KS. 24.10.
— Tonny, Randers, o. 9.5; M: Fri- 

sørm.
Gerstrup, Olivia, f. Milling, 28.9. 
Gewecke, Cec. Marie, KS. 5.12.
Gianelli, Anna, o. 14.10.

Gilbert-Jespersen, Kathr. M., 9.8; M: 
Holger.

Gildsig, Johs. N., 27.7.
Gille, Thora, 19.1.
Gislinge, Ellen, f. Nommels, Svendborg, 

o. 3.1.
Gjellerup, Mathilde, 26.10.
— Paul, Kapt., 22.1.
— Ragnh. Fabricius, Byretsdommer, 

Frk., 29.10.
Gjerlof, Marie A., f. Mouritzen, o. 12.10.
Gjesager, Johs. M., 13.5.
Glad, Krist. M., f. Hopfner, Dragør, 

o. 10.11.
Glahn, Grethe, Skoledir., Vejle, 19.10.
— Hans Egede, Dir., Civiling., 16.8.
Glenstrup, Ebba, f. Thingsig, 22.5. 
Gliemann, Hedvig, H., f. Nielsen, KS.

23.8.
Gliese, Mary J. J. A., f. Hansen, FS.

17.12.
Glitzky, Rud. M., 22.9.
Gloerfelt-Tarp, Bror V. V., Dir., cand. 

polit., 16.3.
— Kjeld, stud, polit., 5.8.
Godtkjær, N. P., Kordegn, 12.3. 
Golmann, Chaim., 31.3.
Gorelik, Ida, 1.11.
Goth, Johan, Godsejer, Baggesvogn,

17.3.
Gottlieb, Ellen E., f. Nielsen, Nakskov,

18.6.
— J. Chr., Maskinm., KS. 30.10. 
Gottrup, Anna, 30.8.
Gottschalck-Hansen, Marie, f. Brocken- 

huus-Lovenhielm, 17.6.
Graae, Anne Mette, Eskebjerg, o. 19.6: 

F: G. G.
— Inger (Ingeborg), Organist, 14.12. 
Gradman, Rob.K. V., KS. 9.6.
GrafT, Willy, 23.7.
Gram, Fridtjof N. A., Havnearb., KS.

15.9.
— Vald., Gaardejer, Nustrup, o. 24.3. 
Gram-Hanssen, Ove B., Prov., cand.

pharm., 31.7.
Grandjcan, Johanne, f. Janssen, 4.1.
Grandsgaard-Christensen, Hj., Anti- 

kvarboghdl., 1.7.
Grau, Sv. Aa. O., Kroejer, Stenlose,

13.10.
Grauer, Elsa, 20.5; Br. : Jacob.
Graversen, Chr., LRS., Nvkobing M.,

16.12.
Gravgaard, Inger, f. Svanholm, Aarhus,

28.7.
Gravsholt, Mar. J., Forst., Krabbesholm 

o. 4.8.
Gredsted, Jac., Repr., 22.2.
Green, Edv. Sofus, Gross., KS. 13.1.
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Green, Johan A. N., Jord- og Betonarb., 
KS. 10.12.

Gregersen, T. H., Vicekons., Chacras 
de Coria, Arg., 21.4.

GreifT, Carl Heinr., 19.7.
Grell, Adelheid, 9.8; M: Chr.
Grenard, Josephine J., f. Johansen, KS.

9.10.
Gress, Viet. J. H., Form.*,  KS. 13.11. 
Greve, Sophie, E., 24.8.
Griebel, Carla H. N., f. Carstensen, KS.

5.5.
— Vilh. Marie, KS. 3.9.
Griegst, Baruch, 24.10.
Grimstad, Hanne, 28.7.
Grimstrup, Lucie, Frk., 6.12.
Gringer, Lis, Frk., o. 27.10. 
Gronemann, Marie M. J. N., o. 11.4. 
Grosen, Johs., Gartner, Skæring, o. 27.7. 
Gross, Marie Joh., 30.4.
Groth, Bertha, f. Jensen, 4.3.
— Birthe Marie, E., 18.2.
— Emil Math., 12.9.
Grothen, Max, 27.6.
GroulelT, Poul, Malerm.*,  Musikinstr.,

26.3.
Grove-Rasmussen, P., Overing., 27.9. 
Grovermann, Leo S., 2.12.
Gruelund, Georg, Lektor, 9.10.
Gruhn, Axel, Dir., Civiling., Aarhus,

28.7.
Grundtvig, Knud, Gross., 6.1.
Grut, Edmund Tage, Dir., 8.4.
— Ruth, f. Zøylner, 18.9.
Grünbaum, Moses, Skomagerm.*,  KS.

29.12.
Grüne, Hulda, 15.10.
Grüner, Fr., Forstander*,  Intendant, 

Kmjkr., 4.1.
Gräfe, Anna M., f. Jacobsen, Garderobe- 

forv. V. D. kgl. T., 3.3.
Grøn, Elli, Frk., Skodsborg, 5.7.
— K. V. A., Præst v. De Gamles By,

1.4.
— Kirstine, 29.12.
Grønbech, Ingv. Joh., Gross., 25.12. 
Grønlund, C. V., Arbm., KS. 23.12. 
Grønning, Tove L, Ketterske, KS.

29.1.
Gudiksen, Gudik, ML*,  Propr.*,  Skive,

9.2.
Gudmand-Høyer, J. V., Ing., 5.1. 
Gudme, Henry, Lektor*,  10.6. 
Gudnitz, Sv. O., Disponent, KS. 3.1. 
Guldberg, Hans O. N., 20.12; H: 

Elisab.
— O., Lærer*,  31.3.
Guldbrandsen, Anna A., f. Hoppe, E.,

24.7.
— Nik., Dek.maler, o. 30.3.

Gulstad, L. A., Overtoldvagtm., 17.12.
— Otto, Afd.læge*,  Aarhus, 1.7.
Gundelach, Sv., Gross., 20.11.
Gundersen, G., Kontorch., 5.9. 
Gundorph, Ellen, 7.1.
Guttorm, Sv., Maler, 24.9.
Gyde-Jørgensen, Susanne, f. Mourier, 

Birkerød, 12.10.
Gyldenkrone, V. F. E., Baron, 30.6.
Gymoes, Lily, f. Irgens Hansen, 20.1. 
Günter, Karen Regina, f. Martinsen, 

NBS. 28.10.
Gøbel, Hulda, 3.4; M: Erik.
Gøtsche, Hedvig, 11.3; M: Knud. 
Gøttsche, Asta, 6.1.

Haack, Elisab., E. e. Overskibsinsp., 
Kalundborg, 22.5.

Haagensen, H. P., Maler, Gudhjem, 
o. 12.2.

Haagensen-Schmidt, N., Pianohandl.,
29.6.

Haahr, Peter, 23.5.
Haarlov, Henrik, Forf., o. 13.4. 
Haarsbjerg, Anna, E., 4.10.
Haase, Poul H. O., Fabr., KS. 17.6. 
Haastrup, Joh., 26.5.
— Louis, 7.7.
Haftas, Niels, Dir., Snekkersten, 11.8. 
Hage, B. P.-M., Lektor*,  Aalborg, 10.12.
— Kirsten, f. Zierau, KS. 29.12.
Hagedorn, Eigil, Gross., 30.8.
— Ingeb., f. Lucas, 28.3.
— Marg., 28.12.
Hagen, Maria, f. Holmgreen, NBS.

28.10.
Hagelberg, H. P., Skibsf.*,  16.3. 
Hagen, Margr., 21.1.
Hagen-Schow, A., f. Bergmann, 11.11. 
Hagerup, Edv., Dir., 5.9.
Hahn, Poul, Grammofonhdl., 1.12. 
Halberg, Carl Chr., 11.2.
— Gustav, Dir., Konsul, 27.2.
Halek, Ingeb., Frue, 4.6.
Hald, Christine, 18.8.
— Ellen, Translat., 16.11.
— Jørgen, Oberstløjt., 24.3.
— P. L., Viceskoleinsp., Thisted, 3.7.
— Sofie Jensine, f. Vedel, KS. 13.1.
Halkjær, E. C. C., Bagerm., Maribo,

28.6.
Halkjær-Larsen, Therese, Esbjerg, 29.1. 
Hall, Elisabeth Nørregaard, f. Nielsen, 

KS. 24.2.
— Katharina M., 12.10.
— Thyra, f. Rose, FS. 4.7. 
Hallstrøm, Gustav, 6.8.
Hallund, Vagn, Afd.ing., 23.4. 
Halsted, Agnes M., Overlærer, Frue, 9.8. 
Halsteen, Ejn. J. V., KS. 20.6.
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Hamann, Ludvig. Mejeriejer, 10.5.
— Vilh. E., Købm., 7.12.
Hammel, Henr. Fred. Both., KS-

30.5.
Hammer, Alb., Justerm., 2.4; H: Edith.
— Anna H. K., f. Madsen, KS. 15.4.
— Frits A., Slagter, KS. 26.7.
— Karen Dyveke V. F., KS. 11.3.
— Vilh., 5.3.
Hammergren, Annette, 14.12. 
Hammerich, M. P., Politibetj.*,  12.4. 
Handberg, Else Agn., 4.11.
— Jens P-, KorpsofL, 18.12. 
Handler, N., Dir., Sønderborg, o. 10.4. 
Hannemann, Esther, 1.4.
— Marie I., f. Danielsen, KS. 28.8. 
Hannsiak, Peter, Snedkerm., 17.9.
Hansen, A. E., Toldforv., Roskilde,

12.2.
— Aage, Dispachorfuldm., 13.9.
— Bernh., Bogtr., 18.2.
— C. C., Mejeribest., Stovby, 29.3.
— Carl H., Dir.*,  Prof., 8.1.
— E. V., Toldforv., Lemvig, 29.4.
— Ebba, Generalinde, 3.12.
— Einar, Farver, Vejle, 28.5.
— Einar, Godsejer, Hofjægerm., Mul- 

lerup, 20.10.
— Erik, Konc.m., 7.1.
— Folmer, Konsul*,  Helsingør, 4.5.
— Frits, Eksp.sekr., 19.11.
— H. H., Stationsforst.*,  12.8.
— H. J. Rosenvinge, Bagerm.*,  23.5.
— Hans, Arkitekt, o. 13.8.
— Hans Willemoes, Skoledir., Randers,

22.2.
— H. P., MA*,  Ørbæk, o. 8.7.
— Johanne Engers, f. Winther, Es

bjerg, 25.8.
— L. C. A., Overdyrlæge, Esbjerg, 4.8.
— L. P., Kæmner, Korsør, o. 2.5.
— Laurits, Gdr., Landbr.kand., Havre

bjerg, 18.6.
— Sylvia de Place, f. Kaadtmann, 4.1.
— Th. W., Dir., 13.2.
— Thorv., Stationsforst., Ballerup,

26.8.
— Tor., Red.sekr., Svendborg, o. 11.9.
— Valb. Aug., kid. Sikker, f. Rasmus

sen, KS. 24.7.
— Vald., Underdir., statsaut. Rev.,

10.8.
— Viggo, Gdr., MF*,  Gammeltofte- 

gaard, o. 26.9.
Harboe, Hans, Kustode, Sønderborg, 

o. 1.3.
— P. G., Læge, Hillerød, 14.7.
Harck, Ax. Th., Politim.*,  Frederiks

sund, 1.8.
Harder, Anna J., f. Andersen, 10.1.

Harder, Emil, Manufakt.hdl., 24.3. 
Ida S. E., KS. 26.2.

— Kaj, o. 20.6; Mo: Ellen.
— M. A., Civiling., 16.5.
Harild, Mariane, 11.11.
Harpøth, Dagmar, f. Lund, 21.9. 
Harris, Dorthe, 21.11.
Harsfelt, Andr., Red., 29.7. 
Hartmann, Aage, Gross., KS. 28.2.
— Ellen Joh., f. Hass, 19.2.
— Ingeb. Christine, Skovsted, FS. 7.11.
— Rud. Puggaard, Ingenior, 25.7. 
Hartvig, Jacob, Sanitetsslagter, KS. 6.8.
— Lilly, 3.8.
Hartvig-Moller, Elisa, Afd.sygepl.*,

29.6.
— Gudrun, Frue, Bregninge, 10.4.
— Hans, Garver, 17.12.
Haslund, Henning, Kurvemager, 7.1. 
Hasselbalch, Oluf, Dir., Civiling., 4.11. 
Hasselbo, Emil, Gross., 16.2.
Hastrup, P. G., Amtstuefuldm., Slagelse,

6.12.
Hatt, Emilie Demant, Malerinde, Pro- 

fessorinde, 4.12.
Haubold, Rich. H. W., NBS. 23.2. 
Hauerberg, Magdal. Ass., 18.12. 
Haug, Sv. K., Civiling., Peru, o. 23.4. 
Haugaard, Agnes, 13.4.
— Maria, 11.7.
Hauge, Andr., Dir., Børnum, 27.10.
— Mathilde, E. e. M. L., Varde, o.

14.1.
Haugsted, Laura M., f. Neergaard, Dib- 

bern, 20.1.
Haurum, Elvira J., KS. 21.1.
Hauschultz, Rud., ORS., 1.1.
Hecht, Bodil, 26.10.
Heckscher, Byrge, Dir., o. 26.4.
— Jørn., Kont.ass., 11.3.
Hedegaard, Anna Wilh., Frue, 13.12.
— Harriet Nie. V., f. Askelund, 13.12.
— Karen M., f. Winslow, KS. 7.7. 
Hedelykke, H. H., Kordegn, 28.10. 
Heden, Anders, stud, jur., 9.7.
Heegaard, E. S. T., Vaskeriejer, 14.11.
— Poul Anker, Bygm., Sparekassedir.,*

24.7.
Heegaard-Poulsen, J., Fabr., cand. 

pharm., 1.2.
Heering, Caia, f. Benzon, 21.2. 
Heesch, Viggo, Fabr., KS. 14.6. 
Hegelund, Matth. Fr., Arbm., KS. 3.7.
— Th., Oberst, 7.3.
Hegnsdal, Henn., Dir., 17.1.
Heiberg, Edv., Arkitekt, 5.11.
— Ida, f. Hasemann, 17.6.
Heide, Hilma J., f. Jessen, KS. 1.11.
— Rich., Konstr., Sanger, 24.5.
— Sofie Meth., Man.hdl., FS. 11.7.
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Heidemann, Anna, o. 28.12.
Heilmann, K. P., Forstepr., Godthaab,

13.3.
Hein, Ellen, f. Tranberg, Malerinde,

30.5.
Hein-Hansen, Hj., Ing., 27.10.
Hein-Nielsen, Chr., Lektor*,  NBS.

29.12.
Heinrich-Hansen, Elisab., Dir., 10.9. 
Heinze, Fanny, 8.4; M: Frisør.
Heise, Ane M. C., Plejem., KS. 15.9.
— Caroline, 14.9.
Heitmann, Annie, 9.8.
— Ida K., f. Andersen, FS. 11.6. 
Hejlessen, H. C. W., Afd.ch., 27.3. 
Helkett, Carl, Kontorch.*,  24.7. 
Hetler, Henry, Overbetj., 19.6. 
Helligsø, Maria, 18.6.
Hellmuth, Britta, 2.4.
Helweg-Larsen, P., Provst, Sognepr.*,

23.5.
Helweg-Mikkelsen, Ax., Ing., Fabr., o.

30.9.
Hemicke, Will., o. 9.4.
Hemmingsen, Emilie, f. Koch, 10.5. 
Hempel, Birgitte N., Sygepl.*,  31.12.
— Gudrun, 4.1.
— Helene, f. Mayntz-Clausen, 27.10.
— Ophelia, Frue, 6.10.
— Soren, Propr., 23.7.
Hempel-Jørgensen, Eiler, Sygehuslæge, 

Nexo.
Henchel, Petra A. M., f. Thomsen, KS.,

18.6.
Hendeles, Birthe, o. 5.4.
Henicke, Alb. Will., Smed, KS., 31.3. 
Henninge, Henning, Disp., 15.9. 
Henningsen, Ad. M. J., Afdel.chef,

10.1.
Henriksen, Rob. M. J., Dir., Professor,

17.5.
Henriques, Arthur, ORS., 11.1. 
Hensel, Lilly, 17.12: F: Jess Larsen. 
Hermann, A. R., Forr.forer, 17.10. 
—• Ketty, 2.4; B: Aage.
Herr, Hulda, f. Christiansen, 29.5.
Herskind, Anna Ellen, f., Rasmussen, 

KS., 15.17.
— Clara, Sygepl., o. 28.8.
— Dagmar, Rødby, 1.2; M: Aage. 
Hertz, Erik, Ing., 5.1.
— Kis, E., 13.1.
— Martha, f. Ahrenberg, 10.6.
— Valborg, E. e. Fabr., 25.4. 
Herz, Anna, f. Clever, NBS., 9.12. 
Hesselmann, Ellen, f. Larsen, 18.3.
— Eugenia, 13.8, M: Knud.
Heyde, Viktoria, f. Almind, 28.9. 
Heymann, Olga, KS., 30.9.
Heyn, Juliane, Frk., Fredericia, 25.12.

Hildebrandt, Jensine K., f. Sørensen,
30.4.

Hilker, Ludv., Tjener, KS., 8.2.
Hillebrandt, H. P., Ing., 1.8.
Hillebrecht, Carl, Rest., Horsens, o. 11.2. 
Hillmann, Georg A., 6.4.
Hilming, Laust, o. 10.12.
Hindborg, Signe I., f. Ronne, Taa.S.,

28.8.
Hindhede, Jac., Gaardejer, Lem, 14.12.
Hindsberg, Kr., Juv. og Guldsm., 11.12. 

Marie S. A., KS., 6.1.
Hingstrøm, Thora, f. Juncker, 10.6.
Hintz, Tyra Natalia, f. Andersson, 

NBS., 20.8.
Hintze, Chr., Købm., 6.5.
Hirth, Johs. Chr. Rooss, Korelærer,

17.7.
Hjaltason, Thv., Kordegn*,  27.6.
Hjardemaal, Karen M., f. Christiansen,

6.10.
Hjermind, Aug. Wilh., KS., 11.2.
— P. M., Skovfoged, Aabenraa, o. 15.10. 
Hjort, Andr. Th., Gaardejer, Vandrup,

o. 2.8.
— Inger Seidelin, Froken, 24.5. 
Hjorth, Bodil, f. Fiedler-Jensen, 1.
— Kirstine L., o. 7.9.
Hjortkjær, Johanne, Stiftsprovstinde, 

Haderslev, 1.6.
Hjortsvang, N. C. N., Provst, Sognepr.*,

3.9.
Hoeck, Emmerentze, E., Aarhus,o. 11.2. 
Hoelgaard, Chr., Gross., 26.6.
— Willy S. B., Overinsp., 7.9.
Hoff, Else K., f. Sandberg, NBS., 28.3. 
Hoffmann, Anna M. J., f. Kristiansen, 

KS., 3.7.
— Ax. C., Apoteker, 9.11.
— Bernhard, Fabr., 28.10.
— Christine, Frue, 24.10.
— Dorthea, KS., 20.10.
— Einar, Gross., 10.6.
— Else, f. Offenberg, 26.7.
— Erik, Murerm., Roskilde, o. 7.1.
— Hulda, f. Packness, 9.9. 

Karen Friis, f. Sörensen, 2.4.
— Karoline, 11.2; M: Fyrv.
— Nie., 8.12.
— Olga E., f. Johannesen, 9.1.
— Ruda, 28.1.
— Sigrid, f. Baumann, 11.4.
— Vilh. Bruun, f. Ellesø, KS., 15.11. 
Hoffmann-Madsen, Johs., Kordegn, o.

11.4.
Hoffmeyer, Ellen A., 16.9.
— Poul, Snedker, NBS., 30.4.
Hofman-Bang, René, Landinsp., Co- 

chabama, o. 27.5.
Hogland, Hans, Baadudlejer, Fr.dal, 8.3.
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Holberg, Bertha, f. Muus, 19.2.
Holck, Harald, Kontorchef*  i Statsmini

steriet, 16.11.
— Jessv Howden Bonnenkamp, Lens

baronesse, Næsbvholm, 10.3.
Holst, Jenny, 2.10.
Holdthusen, Wilhelmine, 13.12. 
Holgersen, Birthe, KS., 5.2.
Holk, Aage, Dir., 14.8.
Holler, Heinrich, 20.1.
Hollesen, H. F. M., Fabr., 31.12.
Holleufer, Georg, 6.9.
— Marie E., 10.2.
Hollmann, Knud, Overbetj., o. 22.7. 
Hollnagel, A. K., Frue, 13.5. S: Arne. 
Hollnagcl-Knudsen, Hildur, f. Lind- 

quist, 25.12.
Holm, Antonie, H. K., KS., 17.6.
— Björn R. L., Rest., KS., 18.6.
— Björn V., Rekl.kons., 26.2.
— Ebbe, Fuldm., 8.4.
— Eleonore F. D. A. E., f. Ratsey, 

NBS., 21.1.
— Emma Nath., KS., 9.5.
— Frode, Dir., Skærbæk, o. 15.1.
— Gert Terpager, KMS.*,  16.10.
— Hans Andr., Bagerm., KS., 9.5.
— Heinrich, Dir., 5.12. 

Helga, f. Jensen, 7.10.
— Hjalmar, 18.3.
— Ingeb., f. Mamsen, KS., 28.3. 

Juliette M., f. Henneberg, KS.,
16.12.

— Kirsten Mohr, f. Bogø, KS., 19.3.
— M. A., Svgehusinsp., Skive, o. 10.4.
— Maria Kirst., 28.12.
— Marie Hermandine, f. Jørgensen, 

KS., 9.5.
— Meta, Frøken, 2.5.
— Olfert P. V., Snedker*,  FS., 3.12.
— Sv. O., Gas & Vandm., 11.12.
— Sv. Rordam, o. 17.11.
— Soren, Maskinmester, 4.10. 

Theodor, Dir., 10.10.
Holmberg, Hansine Vilh., f. Svendsen, 

KS., 19.11.
— Johs., Vognstyrer, 9.5.
Holme, Gerda, 11.5.
— Povl, Plantageejer, Aptas, Calif.,

10.5.
Holmen, Christiane E. e. Amtsforv.,

29.1.
Holmgaard, Bent, o. 28.5; F: Provst, 

Slagelse, o. 28.5.
Holmskov, H. P., Propr., Hesselager, 

o. 9.12.
Holst, Adr. Aug., Overass., 12.3.
— Annine, E. e. Fabr., o. 24.11.
— Anna Grethe, KS., 27.5.
— Frithiof, 22.5.

Holst, Jac. E., Mekaniker*,  LS., 10.9.
— Jenny Agnes V. C., f. Hagemeister, 

KS.,‘4.10.
— Jonna, 7.7.
— P. P., Kobm., Svaneke, 6.4. 
Holstebroe, Viet. B., Rodem.*,  18.12. 
Holt, Ella Poulsine, f. Bruun, FS., 2.4. 
Holte, Aase Meier, Frk., 8.1.
Holten, A. I., Statsskovr.*,  11.12.
— Hans, Fabr., 11.6.
Holten-Bechtolsheim, Viggo, HRS.,

17.3.
Holtermann, Anna, f. Magnussen, o.

19.3.
— Carl, Overing.*,  7.8.
— Julie, 25.2.
Homann, Chr. R., Pastor emer., KS.,

26.7.
Horn, Inger A., f. Jensen, 10.5. 
Hornbech, Viggo, Bager, KS., 15.1. 
Hornbæk, Karen M., KS., 6.5. 
Hornemann, Ida A. Ch., f. Lemvigh, 

KS., 9.12.
Hornum, Carl Ad., Blikkenslagerm.,

27.5.
Hornung, M. Th., Pianomagerm. 26.12.
— Poul, Instrumentai., 7.1; H: Elisab. 
Horst, Elna A. J. N. M., f. Rasmussen,

KS., 27.12.
Horstmann, H. F., Skovrider, Tjele,

31.12.
— Kirstine E., f. Hansen, KS., 6.12. 
Horstmann-Nielsen, Emilie S. K.,

Odense, 30.3.
Horvath, Janos, Teatermaler, 19.11.
Horwitz, Alfr., Veksell., KS., 5.9. 
Hoskiær, Finn, Departementschef*,  3.2. 
Houg, Philippa, Frk., 27.1.
Houmann, Carl Ulsoe, 14.11. 
Houmark-Nielsen, E., Bankdir.*  

Odense 4.10.
Houmoller, Jørn, 22.5.
Hovard, Mette K., Rest., 1.3.
Hovendal, o. 9.1. M: Kred. foren.dir., 

Odense.
Howitz, Helene, Professorinde, 5.1.
Hoyrup, Ane P., f. Jensen, 11.6. 
Hrenczuk, Marie, 20.6.

Steph., 20.5.
Hubert, Mogens, Lærer, 5.2. 
Hudlebusch, Tage, 6.3.
Hulegaard, Agnete, 15.2.
Hummel, Ax., Prok., 15.2.
Hurtigkarl, H. L., Kroejer, Fr.værk, o.

5.12.
Husted, H., Autohdl., 31.5.
Huus, Marie Elisab., 9.2.
Huusom, Kai, Amtsforv., Aalborg, 12.8.
— Sine M., f. Andersen, KS., 9.4.
— Viggo L., Sofyrb., KS., 4.2.
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Hvalsøe. Vilh., Arkt., 3.3. 
Ninna, E. e. Arkt., 5.5.

Hveisel, (lunved, f. Schweiz, 3.2. 
Hvidt, Helge, Forp., 7.10.
Hvidtfeldt, Kristiane, o. 4.1; M: 

Bankbest., Hundstrup.
Hviid, Ebbe, Sncdkerm., Ballerup, 

12.11.
Hvorslev, P. F. B., Sognepr., Bjerre- 

grav, o. 27.7.
Hiibenecker, Rosa, 8.5.
Hübschmann, Anna M. K., KS., 2.10.
Hybschmann, Ehr. Hotelejer. Jæ- 

gerspris, 30.12.
Hyllestad, (1., Gross., Tibherup, 30.9. 
Hülsen, Maria L., Frim.hdk KS., 17.2. 
Hækkerup, M. E., f. Friis-Skotte, Kon

torch. i Finansmin., 16.11.
Hoeg, E., Bankier, Veks., 28.8. 

F. L., Pastor emer., 17.2. 
Hakon, Gartner*,  KS., 23.6.

— Johs. Chr., Læge, Jerslev, o. 4.12. 
Hbeseh, Sv., 13.2.
HøfTding, Hedevig, f. JerndorIT, 14.12. 
Hogsbro, Marie, Sygepl., 7.2.
Hoiberg, Ebba, f. Rygaard, 3.1. 
Hoiriis, Holg., 14.2 i Berkeley, Calif. 
Hoirup, .Johs., Stadsskoleinsp., Nyborg,

31.5.
Hoj, Ella, 5.10; M: Hans.
Hojer, J., Gdr., Nr. Bjært, o. 10.4. 
Hojgaard, A., Dir., 25.9.
Hojriis, J., Overlærer, o. 20.12. 
Hojstrup, Jens Chr., 6.11.
Hollinger, J., Toldforv., Fakse, 29.5. 
Horlyck, Ant. Th., Bankboghold.*.

12.8.
Horslev, Johs., Dir., cand. pharm., 2.6. 
Hostmark, Margarethe, 17.4.
Hoj-Christensen, Johs., Toldforv., 30.9. 
Hoyberg, Jul., Bankbest., Fuglebjerg,

1.6.
Høyer, Eline, O. K., f. Nilsson, 21.5.
— Elisa Maria, 10.6.
— K. V., Gymnastik!., Kaptajn, 7.10. 
Hoyrup, Ane Petra, f. Jensen, FS.,

16.6.

Ibsen, Chr. H., Statskons., 19.12. 
Illemann, A. V., Skoleinsp.
Illum, Marie, E. 1.5.
Ilving, C. C., Maskininsp., 4.5. 
Ingelmann, Ida, f. Karberg, 20.4. 
Ingenohl, Dagny, f. Heckscher, 7.1. 
Ingerslev, Chr., Pastor emer., 19.11.
— Laur., Overform.*,  27.10.
— Marie, f. Jusjong, 9.12. 
Ingwersen, Hans Martin, Gross., 28.5. 
Iversen, I. P., Gdr., Burgaarde, 16.7.

Jacobsen, Ax., Godseksp., Nakskov,
14.4.
Jac. B. C., Konsulent, Red., 6.4.
Jac. P., Korpsolk, 14.10.
I. K., Propr., Karupgd., 25.7.
N. P., Dyrlæge, Lyngby, 4.7. 
Peder, Opfinder, Ing., o. 7.11. 
Rich., Borgin., Taarnby, 13.5. 
Wald., Dir., Generaikons., 11.1.

Jacobæus, Olaf R., NBS., 28.1.
Jahn, Henning, 17.11. 
Jahnke, Nora, o. 3.16.
Jahns, Ax., Bogb.ni., 3.5.
Jakobsen, Edwin, Monstringsbest., 13.2.

Svenning, Stationsforst.*,  30.9. 
Jalmer, C. C. E„ Kontorch., 24.5. 
Jandrup, L. J. J., Dir*,  KS., 12.3. 
Jankowitz, Armida, KS., 11.6. 
Jankuhn, Antoinette, f. Madsen, FS.,

24.3.
Jans, Hans Kr., 14.4.
Jappe, Camilla, 12.9.

Marie, 14.10.
Jarl, Sv., 23.3.
Jarmer, Peter, Fahr., 12.4.
Jelstrup, Elna, 24.12.
Jensen, A. Wiemann, Toldforv., Ny

køb. F., 1.10.
Aage, Kontorch., Cand. jur., 20.4.

— Arnold, Borgm., Nysted, 4.3. 
Jensen, Carl L. E., Overing., cand.

polyt., 27.12.
— Carl L. P., Arbcjdsinsp.*  v. Ork- 

værft., 12.8.
— Erik, Dir., Odense, o. 23.3.
— H. J., Dyrlæge, Vils, 8.4.

Helga, Koncerlsangerinde, 30.8. 
Henrik, Fabrikdir., 31.8.
Herluf, Seminarieforst., cand. theok, 
Silkeborg, o. 30.5.
Holger, cand. theok, o. 12.10.

— J. R. Postm.*,  o. 14.1.
— J. Vinther, ORS.*,  Svendborg, o.

2.7.
— Jac. Søndergaard, Pastor emer., o.

29.1.
— Johs., Gdr., MA, Tostrup, n. 15.7. 

Karen Jenny, Skoleinsp., Herlev
4.6.

— L. F. Ruddolf., Førstel., Hunde
sted, o. 4.12.

— N. P., Redaktør, 20.3.
— Niels, Sparekassedir., Grindsted, o.

1.9.
— P. M., Kontorchef*,  10.2.
— Will., Forfatter, Kvistgaard, 2.1; 

H: Noemi Eskuk
Jensen-Broby, Elsa, 11.12; M: Gdr., 

MF.
Jentzsch, Carl V., Buntm.*,  KS., 21.1.
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Jeppesen, Asg., Afdel.arkt., 31.5.
— Hans Storm, Kontorch.*,  5.8.
— Theodor, Kontorch., 23.7. 
Jernholt, M. H., Eksp.sekr., 5.10. 
Jersie, Ingeb. Elisab., E. 2.3.
Jerslev, Ella, 19.10.
Jespersen, C. Tage, Gross., Vicekonsul,

31.5.
— J., Gaardejer, Herning, 2.12.
— Kathr. M„ f. Richter, KS., 12.8.
— Poul, Dir., o. 29.12.
— Sv., Museumsinsp., Mag. art., o. 17.4. 
Jess, Martha, E., NBS., 23.2.
Jessen, Vitte, E., 2.3.
Jessen-Schmidt, J. K., Handskefabr.,

1.8.
— Kirsten, 7.12. i N. York.
Johannesen, J. C., Konsul, Thorshavn,

15.12.
Johannessen, Leif, Billedhugg., 9.7.
Johannesson, Carl J., Læge, Portland, 

o. 11.4.
Johannsen, Har. E. V., Reklamechef,

13.1.
Johansen, Leonhard, Slagterm., o. 5.7.
— N. K., Stationsforst., Svenstrup J., 

o. 14.1.
— Viggo, Hosp.insp., 20.12.
Johnsen, Anders, Stadsdyrl.*  i Hor

sens, 20.7.
Jordan, Mariane, 11.12; M: O. G.
Juhl, H. C., Sognepr.*,  Dalby, o. 24.7.
— Hans Chr., 16.6.
— Harald, Gross., 30.7.
— Johs. Salling, 5.10.
— Marie Gandrup, 13.7.
— Niels S., Mekaniker, KS., 6.12. 
Junge, Jens, Lok.forer*,  24.11. 
Jungløv, Peter, Euldm., 2.7.
Junker, Aage, Tlgr.kontr., o. 9.12. 
Just, Poul, Gross., 13.2.
Justesen, S. T., Købm., Hadsund, 26.2.
Juul, Anna-Lisa, o. 16.9.
— P., Tandlæge, 28.4. 

Rosa, 4.10.
— Viola Aase, KS., 13.10.
Jürs, Carl, Overpostbud, 28.1.
Jürtz, Sophie, 28.6.
Jørck, Poul, Veksell., o. 22.1.
Jørgen-Jensen, Erik, Arkit., 8.1. 
Jørgensen, Agnes Fibiger, 1.3.
— Alexius,Toldkass..
— Arnold, Overlæge, Næstved, 21.7.
— Ax., Overlærer, 3.5.
— Chr., Organist, 3.3.
— Claire, Oberstinde, o. 7.12.
— J. L. V., Bogholder, cand. jur. KS.,

25.1.
— Johs. Alfred, Skolebest., MF., Chr.- 

feld, 2.6.

Jørgensen,S. P., Kaptajn, tidl. Shanghai, 
Ballaret, o. 5.10.

— Vald., Underdir., Helsingør, 23.3.
— Vilh. C., Ing., 17.11.

Kaadtmann. Gustav, Antikv.hdl., Ha
derslev, o. 7.5.
Margr., 17.4.

Kaas, Ove, Stamhusbesidder, Kinjkr.,
15.12.

— Vald. Nielsen, 9.1.
Kabacznik, Sam. Mich., Dir., 2.8. 
Kabell, Ebba, f. Faber, 19.9.
Kaimer, Thora, 20.5.
Kaiser, Sofie, 4.8.
Kalkar, Maja, f. Simon, o. 16.10.
Kallerup, Ciska, 25.4.
Kalmeyer, Sigr. V. E., Mass., KS.
Kaminkovitz, Mendel, Tilsynsm., KS.,

4.2.
Kamp, Anton, 21.6.
Kamphenkel, R. A. V., Sadelmagerin.,

18.1.
Kampmann, Gudrun, 28.4.
— Harriet K., f. Erlids, 21.1.
Kanariis-Klein, Felicitas M. J. G., FS.,

6.1.
Kanneworff, Poul, Sceneinstr. v. Det 

kgl. Teater, 11.3.
Kapel, Otto, Overkir., Dr. med., 24.11.
Kappen, W. A., Postmester*,  4.1. 
Kargaard, Kai, Dir., 29.12.
Karmark, Chr., cand. theol., 15.3.
Karon, Stig Grant, KS., 28.1.
Kassow, J. C., Repr., 8.10.
Kaufholz, Herrn., Fabr., Faaborg, o.

14.9.
Kay, Martin, 20.1.
Kehler, Valborg, 29.8; M: Res.
Kejser, Jens Chr., Overpostb., 23.7. 
Keller, KarlC. F., Trafikm., KS., 13.11.

Oda Amalie, f. Beyer, KS., 17.10.
Kempf, Aks. V. K., Mekanikerm., KS.,

15.2.
— Otto, Overlærer*,  21.6.
Kendal, Hans Ax., Kontorch.*,  27.11. 
Kentmann, Carl August, f. Lorentzen, 

KS., 9.6.
Kerrn-Jespersen, Torlll, f. Omdal, 21.4; 

M: Per.
Kerstens, Inge, f. Kornhede, NBS.,

10.6.
Kestlcr, Alb. M. E., Fabr., 11.8.
Ketting, Einer, Overlærer, ORS., o.

26.2.
Kettler, Aug., Dir.*,  27.2.
Kibenich, Henry, C. F. N., Forgylder, 

Hv.S., 28.8.
Kielberg, Kr. O., 26.8.
— Sir F. M. Krøyer, Dir., London, 19.5.
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Kieldsen, K. P., cand. pharm., 6.9. 
Kielskov, Martha, Nyk. F., 1.12. 
Kier, Ingrid, f. Toft, Nyk. F., 3.9. 
Kieselberg, Anton, 15.12.
Kihl, Mary, E. e. Værkst.best., 28.5. 
Kiil, N. L. C. Skibsf.*,  o. 8.11. 
Kindermann, Jensine L., KS., 25.2. 
Kirch, Edel A., f. Koch, KS., 23.8.
— Jenny M., Frk., FS., 27.8. 
Kirchheiner, Ove L., Grdr., 22.9. 
Kirchhoff, Mimi, f. Krause, 23.4.
Kirk, Niels, Prok., 26.1.
Kirkeby, Aa. E. O., Bogb.*,  KS., 16.7. 
Kirkegaard, P., Borgm.*,  Sakskøbing,

20.5.
— Soren, 7.9.
Kirketerp-Moller, H. P., Forp., Viting- 

gaard, 31.1.
— J. H., Godsejer, Sandholt, 18.12. 
Kirschner, Lalla, 3.7.
Kisum, Erna, o. 11.4
Kiørboe, Madeleine, f. Bore horst, 26.2. 
Kjeldsen, Dorff, Læge, Aalborg, o. 13.8.
— Thorkild, Bankdir., 20.5.
Kjeldsholm, Sv. A., Vognm., 15.2. 
Kjems, Jacob, Borgm., Apoteker, Lø

gumkloster, o. 15.12.
Kjergaard, Ludv., Insp.*,  11.3. 
Kjerulff, Cecilie, E., 15.1.
Kjær, Agnes Margr., 28.3.
— Barthold, Lokomotivinstr., Aarhus, 

o. 10.1.
— Ellen, 29.8; M: Harald.
— Ellen, Frøken, 3.11.
— Ellinor Pagh, Odense, 13.10; M: 

Holger.
— John Herman, Maskinbygger, KS.,

16.12.
— Ludv. P., Varmem., 27.1.
— Willy, Købm., 0. Linnet, o. 5.8. 
Kjær-Petersen, Jac., Læge, 9.5. 
Kjærsgaard, Jens Chr., Cand. pharm.,

KS., 6.10.
Kjærulff, Torben, Fabr., o. 29.7. 
Kjørtsholtsen, Sus. Marie, f. Schmidt, 

FS., 3.11.
Klein, Emmy, 17.1.
— Ove, Fabr., Svendborg, o. 19.2
— Peter, Læge, Tornemark, o. 5.9.
— Sophus, Maskinchef, 5.1.
— Thyra Dagm., f. Mathiesen, 16.3, 

E. e. Kapt.
Kleis, Otto, 28.3.
— Rs., Biografdir., Tranebj., o. 27.7. 
Klestrup, Henriette, 2.9; M: Dir. 
Kliesche, Poul W. R., Faktor, NBS.,

7.1.
Klingenberg, Ein. Joh., Kommis, KS.,

14.4.
— Kirsten N., KS., 20.6.

Klingenberg, Otto Rich Saurbrey, Ma- 
skinarb., KS., 3.10.

Klint, Boris, Ing., Silkeborg, o. 1.4. 
Klitbo, Ths., Havnefoged, o. 29.8. 
Klitgaard, Ove, Organist, 11.1. 
Klitten, Karen, 31.1.
Klitz, Karl, 30.3.
Kloppenborg-Skrumsager, N. E., Tøn

der, 4.3; H: Elisab.
Klougart, Niels, Forst., Beder, 30.9. 
Klüwer, Signe, Nybrogaard, 15.3. 
Kläning, Sv., Værkfører, 13.11. 
Knackstredt, Aug., Snedkerm., 16.1. 
Knoblauch, Eggert A., Konditorm., 

KS., 14.2.
Knudsen, Aage.Lektor,Sønderborg,22.4.
— Carl G., Apoteker, 27.10.
— Chr., Gross., o. 3.5.
Kobel, Frantz, Litograf, 16.7.
Koch, Emmy, 28.10.
— Gerda, M., f. Andersen, KS., 7.6.
— Inger Gyllemburg, f. Knudsen, 14.7.
— J. H. I., Post- og Telegr.kass.*,

31.10.
— Jørgen V. J.. Insp., KS., 17.11.
— Kathr. Elisab., f. Piesner, FS., 3.1.
— Mariet, Rø., o. 14.6.
— Mary Ingeb., f. Olsen, KS., 2.6.
— Siegfr. Karl, Insp.*,  o. 11.11. 
Koed, Gerda, Frue, 7.7.
Koefoed, Cathr., f. Fogh, Rønne, o.

30.6.
— Ellen, f. Schmidt, 22.1.
Kofod, Pauli, Repr., 15.1.
Kofoed, Ax., Gross., 8.9.
— Carl Timan, KS., 7.5.
— Helga E., F. S., 15.12.
— Holger E., FS., 15.17.
— M. J. Sandemand, Nyker, 26.3.
— Niels Chr., Maskinm., KS., 6.6.
v. Kohl, Carl, Forf., Kaptajn, Humle

bæk, 11.12.
Kohsel, Andreas, 6.12.
Kokholm, Elisab., Frue, Kandeste

derne, 30.3.
Kold, Gerda, 7.7.
Koletzsky, Jenny A., f. Cortsen, KS.,

16.12.
Komdrup, Harry, Skuesp., o. 30.5. 
Kongsbach, Ant. K., 5.12.
Kongsbak, Alb., Kunstm., 21.10. 
Konstantin-Hansen, K. V., Kaptajn, 

KS., 10.4.
Koopmann, Margaretha, 19.6. 
Kornerup, Kitty, 27.5.
— Lina, f. Møhl, 2.3.
Korsgaard, Niels, Tømrerm., Ribe, o.

25.4.
Kosteljanetz, Mark, cand. rer. mere., o.

29.1.
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Krabbe, Petrea, Professorinde, f. Neer- 
gaard, 14.1.

Krag, Hans V., LRS., Kerteminde,
15.12.

— Viktoria, f. Horn, FS., 27.10.
Kragh, Alfr. Oluf, Guldsmed, KS.,

26.6.
— Amalie, Konsulinde, Aalborg, 13.3.
— Carl, Købmand, 23.3.
— Caroline Ch. Am., FS., 17.3.
— Gustav E., Kass., KS., 29.12.
— Maria, f. Matvejenva, KS, 16.4. 
Kramer, Erik, 23.6.
Krarup, Andrea, f. Juhl, Maribo, 7.12. 
—1 Chr., Maskinm., 3.10.
— Fr., Statsskovdir.*,  29.4.

Krarup-Hansen, Johanne, Kgl. Kam
mersangerinde, Ribe, 5.3.

Krause, Bertha M., 11.5.
— Helge M. J. W., KS., 26.4.
Krebs, Chr. Oluf, KS., 13.1.
— Clara, E., 2.7.
— Marie Louise, 21.11.
Krell, Anton, Mejeriejer*,  8.10. 
Krenckel, Ellen, Overkass., 19.1. 
Krenk, Jens, Civiling., Kolding, 27.5. 
Kreutzfeldt, Cathr., E. S., f. Asmussen, 

KS., 5.12.
Krieger, Allexsine, 3.6.
Kriel, Alexander, 6.3.
Kring, Alice, 22.12.
Kristensen, Berthel, Skoledir., Aalborg,

28.8.
Kristiansen, Kr., Gdr., Eskildstrup, 9.2.
— Leif B., Luftfotograf og H.
— Else, f. Hansen, FS., 18.6. 
Kristjansson, Halldor, Dr. med., 19.9. 
Krogh, And. Herrn, Skibstømrer, KS.,

31.10.
— Carl, Købm., 23.3.
— Einer, Skibsforer, 23.5.
— Erik, Dr. med., Docent, Aarhus, o.

28.11.
— Helene Elisab., KS., 5.8.
— Inger, f. Limbæk, 11.12.
— J. K., Viceskoleinsp., Hillerød, o.

7.7.
— Johanne, f. Andreasen, NBS., 29.12.
— Laura, 31.5.
— M., Dyrlæge, Bramminge, o. 28.12.
— Mary Florent, FS., 17.3.
Krohn, Eva, f. Dorph-Petersen, 17.10. 
Kroli, Oscara, 19.7.
Kroman, Kai R., Organist*  v. Cita

delsk., 23.7.
Kromann, Angelica, 27.3.
— R. C., Overlærer, 1.8.
— Vald., 7.8.
Kronmann, Chr., Vognm., Hareskovby,

12.1.

Kruckenberg, Gustaf, 20.1.
Kruckow, Helga, A. A., f. Komtesse 

BernstorfT-Gyldensteen, 4.3.
Kruse, Camma, 1.7.;
— M.: Ambassadør, Tokio.
— Chr. Alfr., Chefberegner, KS., 24.1.
— John Lischang, 3.2.

Vilh., Dir.*,  24.2.
Krüger, Dora, 11.10.
Kryger, Hans Aug., Maler, KS., 15.7.
Krüger, Lilly, f. Christiansen, 15.4.
— Marie K., 31.10.
Krætzmer, Agnes M. J., kid. Ziersen, 

FS., 8.1.
Kroger, Alice, Frøken, 20.1.
— Augusta, o. 16.5.
Krøjgaard, Søren, Red. af Statstidende,

20.7.
Krøll, Ingeborg, f. Hansteen, 14.4. 
Krøyer, Ole, Forf., o. 4.7.
— Torben N., Konfektionist, K. S.,

10.2.
Kuhlmann, Carl, Jernbanedir., Hillerød,

15.12.
Kulikovsky, Nie. A., Oberst, Canada,

11.8.
Kulman, Frits M., Arbm.*,  KS., 28.1. 
Kunst, Laurentia, f. Lucas, 28.3.
Kure, Jørgen, Stationsforst.*,  8.2. 
van Kwawegen, Jan, Cigarm., 14.11. 
Kyed, Joh., Otto, Viceskoleinsp., 24.4. 
Kyhl, Aage Carl, Arb.form., KS., 4.2.
— Eleonora, 16.9.
— Henry, Tjener, KS., 17.6.
— Herrn., Ths., 15.11.
Kühl, Peter, Heinr., Gartner, FS., 7.5. 
Kühle, Emma, 19.4.
Kühn, Fr. Joh., Snedkerm., 13.4.
Kyhn, Nanny A. J. A., f. Lind, KS., 5.6. 
Kyster, Marie, Ch. H., f. Hansen, KS,

4.1.
Kähler, Ane S., f. Jensen, NBS. 11.2.
— Gustav, Civiling., Korsør, o. 9.3.
— Thorv., Gross., o. 13.8.
Kærn, Anna M., Komm!.*,  23.12.
— Birthe, Lægesekr., 7.11. 
Købke, Marie, FS. 12.9.
Køhier, Holg. S., 25.7.
— Otto Lothar, Gross., 12.7.
— Thyra T., FS. 3.12.
Kønig, Chr., 7.7; H: Anine.

Mariette, 3.12.
Kønigsfeldt, Oscar, LRS., 12.12. 
Koppen, Gerner A. L., Gartnerform., 

FS. 12.3.

Laage-Hansen, Maria, Kl.lott.koll., 30.3. 
LadehofT, C. J., Stfst., 3.11.
Lademann, Fr. W., Sognepr., Brænde

kilde, 1.9.
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Lagoni, Joh. Cathr., f. Christiansen. 
ES. 28.2.

Laibo, StefT. Mohr, NBS. 15.4.
Lampe, Augusta Nath., f. Johansen, 

KS. 16.7.
Land, O., Journ., d. i Canada, o. 28.5. 
Lang, Hans J., 15.8.
Langberg, M., Ejendomsmgl., Randers, 

o. 9.8.
— M. A., Gen.kons., 1.12.
Lange, Fr., Urm., Guldsm., Soro, 10.11. 

Hanne, Kontorass., KS. 17.11.
— Hedvig, f. Levin, 13.5.
— Poul, Tandl., dr. chir. dent., 8.11. 
Langebæk, Knud, Civiling., Colombia,

7.1.
Langelund, Johs., Mejeriejer, Hessel

ager, 27.9.
V. Langen, Anna L., 14.8; M: Johs. 
Langcrmann, Ida, f. Logie, 24.2. 
LangholT, Julie, Silkeborg, 17.5; M: 

Er. L.
Kaj Hansteen, Eabr., 23.12. 
Olivia A., f. Jørgensen, FS. 8.10.

— Poula Hansteen, 6.10.
— Thor, Tomrerm., 6.6.
Langhorn, Maja, 19.3.
Langkjær, Hansigne, Soro, o. 7.5; M: 

Sagf.
Langla, Alvine E., f. Thoring, E. e. 

Lektor, 21.8.
Langvad, Signe, 12.5; M: Helge.
Larsen, A. P., Dommer1, Hillerød,

11.4.
— Carl, ORS., Roskilde, 20.12. 

Christopher, Postkontr.*,  2.3.
— Einar, Biografdir., Holbæk, 20.1.
— Ernst, Forr.forer, 14.3.
— H. A., Postm.*,  1.7.
— Hans Ulr., Underdir., 28.4. 

Herluf, Læge, Thisted, 26.12.
— J. E., Vicebankdir., 9.11.
— J. F., Statsskovr.*,  Vonsild, 22.9.
— Jens Peter, Intendant, 23.1.
— Karl J. F., Arkitekt, 5.5.
— Kr., Murerm., MA., 6.5.
— Mar., Dir., Skive, 11.7.
— N. P., Læge, Vihoj.
— P. C., Postkontr.*,  Thostrup, 2.3.
— Rs. Jac., Maskinm.*,  i Sov., 13.1.
— Vald., Driftsbest.*,  4.10. 
Larsen-Ledet, L., Red., Aarhus, 10.7. 
Lass, Jan, Maler, 6.11.
Lassen, Ingeb., Forf., 7.5.
Lauenberg, C. N., Maskinm., KS. 8.1. 
Lauesen, Poul Langkilde, Dir., Civiling.,

22.8.
Lauesgaard, Aage, Læge, Toftlund, 21.2. 
Laurberg, Ellen L., f. Gulstad, Skagen,

25.8.

Lauridsen, E. W., Oberstl., Aarhus,
24.1.

— J. Kjærgaard, Skoleinsp., Aarhus, 
o. 14.1.
Jannik, Sem.lærer, Jelling, 24.10. 

Lauritzen, Laur., Arkitekt, 2.8. 
Laurup-Fogt, Johs., Bibi., KS. 5.4. 
Lausten-Thomsen, H., Amtslæge*,  dr.

med., Aabenraa, 27.10.
Laut, Maggie, K. H., o. 7.3. 
Lautrup, John Maxton, 4.8. 
Laybourn-Pedersen, Kr., Købmand,

19.9.
Leander, Thv. Aksel, Galv., KS. 19.7. 
Leerbeck, E. T., Hovm., KS. 2.7. 
Lefcvre, M. L., Komml.*,  Red., 14.3. 
Lefmann, Alex, Hattem., o. 9.4.
Lehmann, Annette, 4.5; E. e. Dommer,

4.5.
— Ernst P., 26.4.
Lehrmann, P. T., Tapets, og Dekor.,

KS. 22.10. 
LeidersdorlT, Georg, Gross., 28.12.

Holger, Mejeriejer, 10.5.
Lem, Charlotte, Aarhus, o. 30.1; M: 

Købm., Aarhus.
Lembcke-Petersen, H., Gross. 18.6. 
Lembourn, Hans, Kapt., 22.3. 
Lembøl, K. V., Krim.ass., 2.5.
Lemvigh, A. F., Løjtn., 17.2. 
Lenskjold, Alb., Kass., 10.4.
Leonhart, Elna, f. Carlsen, 22.2. 
Lerche, Elisab., f. Clausen Hansen, 4.2. 
Lessel, Henriette, 19.6.
Leth, K. K., Tandlæge, Aarhus, o. 14.1.
— Kai, Gross., 14.11.
— Kaj B. O. F., Belysn.arb., KS.

19.6.
P., Tomrerm., 14.1. 

Lethmar, N., Dansel., Odense, o. 9.11. 
Leverkhuusen, Edel, Frue, 7.4. 
Levin, David, Gross., 15.11.

Olivia, C. K., KS. 12.3. 
Levinsen, Th. V., Læge, Allerod, 10.2. 
Levinsky, Sigrid, KS. 6.8.
Lewis, Will. J., Ing.*,  KS. 11.6. 
Levring, Rich., 4.1.
Levy, Elisab. A., KS. 14.8.
— Julie, 29.3.
— Karsten E., Finmek., KS. 20.2. 
Leyssac, Inger, f. Paetz, 9.4. 
Liengaard, Jens, Viceskoleinsp., Frøs

lev, o. 31.10.
Lüsberg, Gunnar, Vicekontorch., NBS.

29.3.
— Hugo, Billedhugg., Tisvilde, 12.4. 
Liljequist, Signe, Sangerinde, Odense,

19.3.
Lillelund, Eugenia, o. 5.10. 
Lillie, Hanne R., KS. 19.5.
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v. Lillienskjold, M. GersdorfT, Kapelm., 
KS. 24.3.

Lilmoes, A. P., Stabsoff.*,  9.7.
Linck, Olaf, Forf., Journ., 28.7. 
Lind, Esther, 3.1.
— E. W., Hyp.foren.dir., Skive, 1.11.
— H. P. Thygesen, Civiling., London,

1.12.
— J. Th., Apoteker, Vejle, o. 21.12.
— Karen M., f. Kristensen, KS. 17.12.
— Mariane L., f. Jensen, KS. 5.5.
— Niels, Kobm., 23.1.
— O. W., Modehdl., 9.4.
— P. A., Lærer, Jelling, o. 22.5. 
Lindahl, Anna Viet., 6.5.
— Edith, 3.2.
Lindberg, Ein. W., Chauff., NBS. 8.4.
— Kamma, Lærerinde, KS. 14.4.
— Louis, 2.8.
— Th., Dir., Ringkøbing, o. 13.5. 
Linde, Carrie, f. Lund, 11.9.
— Peter, Konservator, 4.8. 
Lindgreen, Esther Ida, Fuldm., 17.5.
— Gustav Ad., KS. 24.12.
— Joh., Malerm., Rev., Slangerup, 2.9. 
Lindgren, Josefina, f. Deurch, FS. 16.4. 
Lindell, Gr. M., f. Andersen, KS. 14.2. 
Lindh, Anna, 8.1.
Lindhard, Vilh. Marie. KS. 23.4. 
Lindhardt, B. M., Stationsforst.*,  27.1.
— Viggo, Prok., 20.12.
Lindholm, Erik V., Ulslev, 9.2. 
Lindqvist, Christina, 29.10.
— Henry Em., Kontr., KS. 15.4. 
Lindstrøm, Anna Christine, 18.2.
Linnemann, Maia, f. Hoff, 3.8. 
Linnet, Nis, Læge, Bogø, 27.5.
V. Linstow, Joach., Telefondir., Odense,

3.3.
— Hugo, Postm., 4.7.
Lionett, Mary L. E., KS. 14.10. 
Lippert, Kirstine, E., 12.4.
Ljungkvist, John A., Former, KS. 14.6. 
Loch, Fr., Politiass., Roskilde, o. 2.5. 
Lohmann, Sv. V., Malersv., KS. 10.10. 
Lohse, Henr. W., Læge, Toronto, 6.11.
— Selma, KS. 21.2.
— Thora, f. Nielsen, NBS. 5.8. 
Lok, Jens L., Maskinm., KS. 27.5. 
Loll, Anna, 5.7.
Lollesgaard, Agnes, E. e. Lektor, Nyk. 

F., o. 17.3.
Looft, Birgitte, Pastorinde, 23.5.
Loptrup, K. H., Dyrlæge, Laasby, o.

30.1.
Lorck, Beate Konow, f. Bojsen, 8.9.
— Vibeke Marie, f. Hvidt, Komman

dorinde, 24.9.
Lorentzen, Chr. Høeg, ORS., Fr.sund, 

o. 17.5.

; Lottrup, Astrid, f. Juul, 3.9.
Lotzfeldt, Ivan, Afd.ch., 27.7.
Lous, Anna, 31.12.
— Dagmar, 10.12., Belly, Frankrig.
— Victor, 1.1.
Low, James O. C., Maskinm., 2.9. 
Lublin, Jules L., 5.8.
Lunau, Rob. A. J., Fabr., KS. 11.8.
Lund, A., Hovedkass.*,  11.9.
— Aage S., Kapt., KS. 17.2.
— Albine, Frk., 8.7.
— Ane Cathr., 15.1.
— Christen T., Provst, Pastor emer.,

1.8.
— Ellen Vilh., 16.11.
— Emilie, Frue, 19.10.
— Ernst Fr. Obbekjær, Marskandiser, 

KS. 2.6.
— Gustaf, Chefkok, 26.8.
— Harriet, Lærerinde, 12.12.
— Ida Sophie, 30.8.
— Inger Ruth, f. Møller, KS. 21.7.
— Ingrid, Diakonisse, 5.4.
— Ingvar Vilh., 6.12.
— Karl Will. Jul., Lagerarb.*,  KS. 14.4
— Margr., E. e. Borgm., Spareks.dir., 

Rudkøbing, o. 22.4.
— N J. Chr., Fogedvidne, Ks. 7.10.
— Oda, f. Tømmerup, 15.1.
— Peter, Handelsgartn., 23.12 og H:
— Ketty, 24.12.
— Poul, Malerm., 18.4.
— Severin Laur., Grovsmed*,  KS. 4.11.
— Vald., Skuesp., 6.6.
— Vald. R. Gram, 23.2.
Lundbeck, Carl, Skuesp., 5.12.
Lundblad, Joh., Soc.unders. 14.9.
Lund-Sørensen, Henning, Sognepr., As- 

ferg, 14.5.
— Knud, Kantor, Vemmetofte, 5.3. 
Lundahl, Mar. Osk., Lit., KS. 7.3. 
Lundberg, Hans, 9.7.
Lundbye, C. J. Th., Intend., 3.1. 
Lundgreen, Anna Kr., KS. 22.10.
— Carl, Kapt., 12.5.
— Therese Florentine, KS. 9.4. 
Lundin, Hans, 13.4.
Lundquist, Petrea, E., 20.11.
— Vilh. J., Maskinm.*,  KS. 23.8.
Lundqvist, Ax. F., Skræderm., KS. 6.1.
— Vilh., Inkass., KS. 11.8.
Lundsgaard, H. N., Kontr. v. Radio- 

fonitj., o. 22.4.
— N. S., Malerm., 10.11.
Lundsteen, Aline C., f. Christensen, KS.

14.2.
— Vibeke, Sygepl.elev, april. 
Lundström, Paula, f. Thorsholt, 16.5. 
Lunn, Annie, H. S., f. Tegner, FS. 19.7.
— Charlotte, 24.6.
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Luplau, Frode Bottiger, Kontorch., Nr. 
Sundby, o. 2.6.

Lusty, Carl Elo, 2.2.
Luzi, Renato, Ital. Gen.konsul, 4.4. 
v. Lüder, Hans, Oberstlt. 13.12. 
Lydolph, Kaja, 27.1.
Lyhne, Dora, 13.5.
— Kai, Bogtr., FS. 7.7.
Lykke, Joh., Kirstine, KS. 29.17.
Lyneburg-Falck, Inger, 23.6.
Lyng, Georg, 20.11.
Lyngby, Inger M., 9.11.
Lyngbye, Sv. Will., Propr.*,  KS. 16.1. 
Lyngh-Larsen, Johanne, f. Clausen,

24.4.
Lyngsie, M. A., Overlærer, 15.5. 
Lynæs, W., LRS., Kolding, 27.3.
Lvsgaard, Ida, f. Seifert, 13.8.
— N., Dir., Aarhus, o. 27.4. 
Lystager, Hj., Dir., Viby J., 14.12. 
Lütken, Johanne, 23.3.
Lytthans, Thora, 6.12.
v. Lüttichau, H. H., Oberstlt., Kmjkr.,

2.2.
Lützen, K. Rojahn, Slagelse, o. 8.10.
— Poul, Konstr., Aalborg, 28.11. 
Lützhöft, Elna, KS. 28.5.
Løber, Christian, Skolebetj.*,  KS. 18.8. 
Løfgreen, Elsa, Musikl., KS. 19.5.
Løjmar, Hans, Fabr., 30.12.
Lonberg, E. J., Ktch.*  i DSB, 11.8. 
Lønborg-Jensen, Else, FS. 27.5.
Lonqvist, C., Cigarfabr., o. 16.10.
— Erh., Gross.,
Low, Olga H., Hørning, 7.5.
Løvendahl, Helene, E., 20.3.
Løventhai, Jul., Dir.*  f. Statsprøveanst.,

11.1.
Løvschall, C. C., Ktch., 27.11.

Maale, Chr. B., Driftsbest., FS. 3.11. 
Maare, Chr., Bankbest., 5.12.
v. d. Maase, Fritz, Kmjkr., Anholt, 11.3. 
Madelung, Oskar, Tandl., 19.9.
Madsen, Albin G., Dir., 5.3.
— Ax., Bankbest., 17.2.
— Emil, Købm., Horsens, 21.9.
— Erik, Generaikons., Haiti, 21.12.
— H. G. T., Overlærer, MF, 12.8.
— Jacob, Dir., 30.6.
— Kai Berg, Red., 5.7.
— M. H. P., Dansel., Strandhuse, 20.5.
— M. P., Dommer*,  Odense, 17.3. 
Madstrup, Tove C., f. Meyer, KS. 19.12. 
Madvig, Pansy, f. Friis, 18.11.
Magnus, Alma, 9.1.
Mahler, Elly, 1.8.
— P. T., Hosp.bogh.*,  Vordingborg, o. 

18.11.

Maibom, A., Manuf.hdl., Herning, o.
17.10.

Maigaard, B., Kaptit. (S), Itzehoe, 27.6. 
Malberg, Henrik, Skuesp., 29.9.
Malitsch, Frantz, FS. 25.7.
Malling. Dagmar, f. Jørgensen, FS. 21.8.
— Vilhelmine, 18.2.
Malling-Mikkelsen, Edelhardt, Rest., 

Rønne, o. 2.10.
Malm, Alvilda E., f. Schwartz, 16.8. 
Malmberg, Karen M., KS. 15.12. 
Mammen, Cath., f. Drescher, 5.10.
— Knud G., Skræder, 8.12.
Mandal, C. K. A. L., Trafikkontr., 21.2 

i Indien.
Mangor, Margr., 24.8.
Manniche, Ax., Murerm., 2.1. 
Manscher, Henry, Fabr., 17.5.
— Niels, Ktch.,*  6.3. 
Mansfeld, Olga, f. Lindblom, 31.3. 
Marcher, Poul Gustav, 18.8. 
Marckmann, Bente E. K., 2.3.
— Dorte (Ingrid), f. Jørgensen, 15.6. 
Mariager, Niels, Hosp.insp., 12.11.
Maribo, Gerda E., f. Hoff, KS. 1.11. 
Martens, Aage, LRS., 4.12.
— Frantz, Skibsinsp., 4.5. 
Martin, Ejnar, Red., o. 14.12.
Marx, Bertha Louise, KS. 15.1. 
Mastrup, Tove, 14.12.
Mathiasen, J. P., Borgm.*,  Nibe, 9,3. 
Matthes, Johs., 12.1.
Mathiesen, A. E., Købm., Odense, 23.11. 
Matthiesen, Ellen, E. e. Vicestations- 

forst., 9.8.
Matthiessen, Hedevig, MB*,  29.7. 
Mau, Ellen, f. Boeck-Hansen, o. 16.10. 
Maxen, Kay Maxim, 28.3.
Mazanti, Christine, f. Petersen, KS. 17.6. 
Mayland, Else M., E., 14.9.
— Erik C., Dir., o. 30.8.
— Johanne, f. Lundsgaard, 13.6. 
Meden, Emelie, 16.3.
Mehlsen, Søren, 10.4.
— Søren V., Dir., 17.7. 
Meier, Fr., Murerm., 17.8.
Meiling, P., Ing., 7.12.
Meinertz, Anna M. K., f. Larsen, FS.

26.1.
Meisner, Erik, Typ., 8.11.
— Nanna, Frue, 11.6.
Mejer, Aase, Frk., Holte, 8.1.
Melbye, Anna Joh., f. Jørgensen, KS.

31.8.
— Carl Martin, KS. 16.9.
Melchert, Laura; M: Holg. o. 4.10.
— Naemi M., KS. 28.1.

i Melchiorsen, Paul, Boghdl., 3.12.
I Meldahl, K. G., Dir., Skibsbygger, Fre- 

derikstad, 14.12.
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Melin, Hak Frithiof, KS. 19.11. 
Mellerup, Ove, Fuldm.*,  KS. 27.12. 
Melskens, Joh. Chr., Bankass., 1.4. 
Mensen, Ejn., Gross., KS. 26.8. 
Mentz, Eigil, Købm., 7.6.
— Joh. Margr., 13.4,
Mentze, Hansine, 10.2.
Messerschmidt, Marie, Frue, Sorø, 23.3. 
Meulengracht, Jens, cand. jur., KS.

16.4.
Meyer, Alfrida E. H., f. Meyer, KS. 20.6.
— Anna Marie, FM., 20.7.
— Christiane Ylander, Oberstinde, 10.5.
— Emmerik V., Fabr., 23.11.
— Ida, Massøse, KS. 10.1.
— Irma Boye, f. Tvede, 25.11.
— Joh. Cam. M., f. Olsen, KS. 10.6.
— Joseph, Ordensbroder, 26.3.
— Kaj A. E. B., Dir., Køln, 24.5.
— Karoline M., Gross., NBS. 1.10.
— Maja, f. Buchardt, 29.3.
— Maltha, Kred.foren.dir., 13.7.
— Sv.-Aage., Prok., 20.8.
— Viggo, C., 5.1. 
Meyland, Ax., Lærer*,  27.1. 
Meymann, Ulla, Frk., 30.10.
Meyn, K. M., Gross., Frk. 
Michaelis, Gudrun A., f. Smidt, 10.0.
— Tao, Forf., o. 6.6.
Michaelsen, Ella, E., 22.1.
Michelsen, Frode G., Guldsm., KS. 4.8. 
Michelsen, Mads, Amtslæge*,  dr. med.

& chir., Aabenraa, 9.9.
Mikkelsen, J. H., Dommerfuldm., Ka

lundborg, 24.7.
Mika, Elisabeth, 16.8.
Minden, Johnny, f. Krag 26.7. 
Moberg, C. F. J., Søfyrb., KS. 14.5. 
Moe, Higmor, NBS. 30.4.
Moesgaard, Jak. L., Læderhdl., 20.5. 
Mohr, P. E., Hovm., 11.7.
— Sv., Arkit., Branddir., Vejle, o. 13.5.
— Valborg, f. Brondal, 9.5.
Moldkjær, Thorv., 6.4; H: Gudrun. 
Moliin, Mary, 4.7.
Molin, Joh. Henriette, NBS. 10.6. 
Moltke, Adam, Kmhr., Hofjm., Greve, 

Espe, 29.6.
— Will. O., Greve, Hovedkass.*,  o. 19.6. 
Mondrup, Mette K., f. Christensen, KS.

25.2.
Monrad, Frank O., Skovrider, Ulstrup,

30.8.
— Karl Joh., Dir., Californien, o. 14.1. 
Moos, Chr., Gross., Graasten, o. 6.1. 
Morelli, Haquin, Anlægsgartn., 22.10. 
Moring, Sv., Distriktslæge, Quitdligssat,

Grønland, 5.6.
Moritz, Fritz, Rest.*,  23.10.
— Maria, f. Meyer; D: Edith Wöldike.

Mortensen, A. C., Red., MF*,  Viborg,
18.7.

— Chr., Civiling., 1.4.
Mosdal, P. R., Dir., London, 29.3. 
Mose, Clara, Frue, Randers, 27.5. 
Mossin, Edith, 10.12.
— Inge, Oslo, 22.5.
Mourier, G. A., Insp., Vallekilde, o. 12.1. 
Mouritzen, Bertha, Konsulinde, Aal

borg, o. 31.7.
MufT, Pouline, 1.7.
Munch, Karen Kristine, KS. 3.3.
— M., Dir., 19.1.
Munck, Fr., Strandkontr.*,  o. 22.3. 
Mundeling, Karla E. C., KS. 17.6. 
Munk, M. S., Propr., Gudsø, o. 3.2. 
Munksgaard, Mariechen, 1.2. 
Munkstrup, Ingrid, f. Petersen, 15.12. 
Murray, Ebba, f. Løvgreen, St. Johns,

22.8.
Myhre, B., Viceskoleinsp., 28.3. 
Müller, Cathrine S., f. Hall, 30.11.
— Emil Irgens, 2.2.
— Gudrun, 11.3.
— Hans, 18.5; H: Frida.
— Nielsine M., E., FS. 5.3. 

Otto Carl Johs., KS. 23.5.
Rich. O. E., Elektromek., KS. 6.8.

Münster, Gutzon, Gross., 23.4.
— Sv. R. T., Forv., KS. 30.5. 
Mynster, Per, o. 28.5. 
Myrgill-Hansen, Karen, 29.5. 
Myrthue, Berthil, 30.11.
Myschetsky, Ella E., Sprogl., NBS.

25.11.
Mærsk-Møller, Hulda, Lærerinde*,  

Svendborg, o. 30.12.
Møballe, Marie F., f. Westergaard, 

NBS. 10.6.
Mogelgaard, C. J., Stationsforst.*,  NBS.

21.5.
Møldrup, E., Civiling., KS. 21.2. 
Mølgaard,Olav, Plant.ejer, Løj tn., Vejle, 

o. 20.12.
Møller, Addie J. O., Arbm., KS. 12.1.
— Aksel, Borgm., 20.3.
— Alfr., Fabr., 22.3.
— Asta Hansigne, KS. 20.12.
— A. J. Bartholdy, Past. emer., 24.2.
— Agner K., Gross., 3.10.
— And. Jeppesen, Skibsf.*,  7.7.
— Anna, f. Antoni, 12.11.
— C. A. R. Kaptit. (S) i Søv., KS. 12.6.
— C. A., Dir., Civiling., 15.8.
— Carla Flemming, Læge, Frue, 14.3.
— Claus, Domæneforp., Skodborg, o.

27.7.
— Dagmar, f. Kattentid, 1.12.
— Einar, 3.1.
— Elisab., f. Wendt, 8.12.
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Moller, Ella Karen D. W., KS. 16.8.
— Else, Frue, 23.2.
— Emil, Overlærer, Holbæk, o. 14.1.
— Gerda, 9.5; S: Anders.
— Gertrud, 25.1.
— Har., Murerarbm., KS. 12.12.
— Hilma Sofie, KS. 16.12.
— Holg. Holland, Gross., 18.4.
— Holger Perch, Overbrandm. 10.1.
— Ingeb., Gudr., f. BredsdorfT, 14.11.
— J. Birger, Gross., Snekkersten, o.

22.1.
— Johanne, 21.9.
— Johs., 26.6.
— Kamilla, f. Wroblewska, 20.1.
— Karoline Ostenfeld, 11.7.
— Ketty Paula, 17.5.
— Kr. M. N., Pastor emer.*,  20.9.
— Lars, Snedker, 1.12.
— Louis, Tobakshdl.*,  26.12.
— Mathilde, Frk., 22.1.
— N. Aieks., Extr.postb., KS. 21.6.
— N. L., Apoteker, Holbæk, 00.00.
— Niels, Sem.lærer*,  Dr. phil., Sønder

borg, 24.1.
— Olaf, 18.10.
— Olga Bruun, Musikpæd., Vejle, o.

3.1.
— Olga Schrøder, KS. 5.4.
— Peder H., 29.5.
— Poul Thye, Viceskoleinsp., 29.9.
— Rs., Skovf., Frijsenborg, o. 27.2.
— Rs. Math., Speditør, Nyborg, 14.10.
— S. A., Maskinm.*,  21.11.
— Signe, 8.12.
— Sigurd, Gross., 21.12.
— Sv. Aug. Brandt, Kapt.*,  11.9.
— Thøger, Konditor, 23.1.
— V. F., Ing., Odense, 3.3.
— Vibeke, 23.12.
— Viet. Will., Maskinarb., KS. 5.7.
— Viggo, KS. 5.11.
— Viggo, Overlærer*,  4.11.
— Vilh. Andr. Gottschalch, KS. 4.3. 
Møllmann, Nina, 12.5; M: H. P. 
Møllmann-Nielsen, Th., Ass.*,  26.4. 
Mørch, Andrea, Frk., FS. 21.2.
— Chr. Laur., Arbm.*,  KS. 30.6.
— Hans Carl H., Musiker, KS. 19.5.
— M: Postm.*,  Ry, o. 13.2.
—- Karen E. E., f. Gerhard, KS. 9.6.

Nagel, A. W., Gross., 21.12.
— Anna, 25.4.
— Thekla, f. v. Hallig Lauritzen, 18.1. 
Nathansen, Poul E., Læge, o. 1.10. 
Nathansohn, Nina, Frk., 20.8.
Nauta, Jul. B., 8.4.
Navayokka, Tredor, Stud, mere., NBS.

11.11.

Nebel, Alex. Emil, 22.5.
Neergaard, Holger F., Civ.ing., 11.1. 
de Neergaard, Rose M., 5.12.
Neersø, Ingeb., E. e. Rektor, 1.2. 
Nehm, Astrid, f. Hessen, 8.2.
Neiding, Einar, Bogtr., 6.12.
Neiiendam, Elisab., 21.10; F: Mich. N.
— Sv. Aa., Eksp.ch., 5.11.
Nellemann, Emil Fr., Arbm., FS., 26.2.
— L. P., Skovrider*,  30.3.
Neubert, Paul, Fabr., 4.8.
Neuhaus, E. J., Maskinm., KS., 20.10.
— Gerda Elisab., f. v. Baden, KS.,

11.12.
Neumann, W. J. M., Gartner, KS.,

31.12.
— Th., Købmand, 23.2.
Neye, Amanda M. S., KS., 23.9.
Nielsen, A. E. P., Post- og Telegraf- 

kass., Aarhus, 10.5.
— Agnes, f. Frydendahl, Kl.lott.- 

koll., 29.8.
— Annie Louis, Generalsekr., 24.8.
— Arne, Dyrlæge, Propr., Donsgaard, 

o. 19.6.
— Astrid, Tandlæge, o. 30.3.
— C. C. M., Pol.kommiss., 24.2.
— Carl, Krim.komm., Aalborg, o.

28.2.
— Carl, Civiling., 16.2.
— Charles, Sognepr.*,  5.11.
— E. Houmark, Bankdir., Odense, o.

7.10.
— Evald, Olderm., Sølvsmed, 12.5.
— H. P. L., Stationsforst., Kalund

borg, 16.8.
— H. Schmidt, Toldkontr., 4.4.
— Hans Monrad, Sognepr., Nordby, 3.2.
— Hilmer, Flyverløjtn., Karup, 14.11.
— J. J., Sognepr., Gylling, 21.8.
— Kaj, Skoleinsp., FS., 7.11.
— L. M. K., Kapt. i Fodf., Odense, 30.5.
— L. V., Fabrikbest., Civiling., Bag

sværd, 2.3.
— Mads, Apoteker, Forf., Kolding, o.

10.12.
— Marius, Professor, Overdyrlæge,

29.10.
— Mathilde, MB.*,  o. 25.11.
— Max, Civiling., dr. techn., 8.3.
— Niels V., Gross., 10.7.
— Oscar, Dir., Esbjerg, 20.2.
— Peter, Købmand, Konsul, Horsens, 

o. 12.10.
— Poul Sv., Sekr., cand. jur., 17.7.
— Svend, Dir., 2.7.
— Søren, Bankdir., Kolding, 16.4.
— Thv., Dir., Slagelse, 16.8.
— V. F., Maskinsætter, Kolding, o.

18.5.
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Nielsen, Viggo, Dir., 9.2.
Niepoort, Pieter, M., 31.3. 
Nim, Arne K. A., 14.12.
Nimb, Hilma, 17.9.
Nipper, Sofus, Skibsbygm., Skagen, o.

14.11.
Nisted, V. H., Skibsmægler, Konsul, 

Randers, 12.5.
Noack, Oluf, 25.4, New Providence, 
Nonboe, Grethe, o. 2.10.
Norberg, Ellen R., f. Rasmussen, KS.,

8.8.
Nordby, Georg, Propr., Vonsildø, o.

13.1.
— Nora E., f. Gebühr, 12.8. 
Norden, Olga, 7.5, S: Kai. 
Nordentoft, Johan, Hærarkivar, Oberst

løjtnant, 4.11.
Nordstrom, E. L., Keramiker, BS., 3.1.
— Ida Constantin, f. Denker, KS.,

7.5.
Normann, Jacob, Censor*,  dr. phil.,

19.3.
Norup, Ellen, 2.2; S: Holger.
Noval, Thorkil, Operasanger*,  KS.,

27.3.
Nuppenau, H. A. E., Pianostemmer, 

KS., 19.2.
v. Nutzhorn, Ingeb., Konventualinde, 

Frøken, 10.9.
Nyberg, Marie, f. Frischmuth, KS., 1.8. 
Nyborg, Mie, f. Betzer, 9.8.
Nyegaard, W., Skotøjshdl., Faaborg, o. 

15.17.
Nygaard, Augusta E. K., KS., 15.4.
— Fredrik, Forf., Journ., o. 11.12.
— Henry, Pakm.form., 8.8. 
Nyholm, Elisab., Lærerinde*,  22.3.
— Johanne, 18.3.
— Peter, Sdr. Næraa, 19.4.
Nyhuus, Henry, Overlærer, Esbjerg,

6.10.
— J. Petersen, Ebeltoft, o. 23.9. 
Nymann, Osv. R., Slagterm., 27.11. 
Nystetf, Charlotte, Frøken, Aarhus, 6.3 
Næsted, Else, 25.10; M: J. A.
Nørager, Alfr., Civiling., o. 1.1. 
Nørby, Karen, 13.11.
Nørbæk, S. A. Bichel., Læge, 4.7. 
Nørgaard, Agnes, Overlærer, Kolding, 

o. 3.3.
— Andreas, S. P., Gdr., Frejlev, 19.10. 
Nørholt, Kirsten, f. Hartmann, o.

23.11.
Nørregaard, Elisab., 23.7.
— Else Theisen, 23.5. 
Nørreklit, Amy, 15.5.
Nørring, Dagmar D., f. Jensen, KS.,

23.10.
Nørvang, Sig. J., Civiling., FS., 22.12.

Obbekjær, And. T., Operasanger*,  o.
17.3.

V. Obelitz, Hilda Ch., Stiftsdame, 16.9. 
Ochsner, Joh. G., Overlærer, 19.12. 
Odder, Sv., Tandl., o. 28.5.
Ogilvie, Ingrid, 7.10.
Ohlmann, Anna H., FS., 14.3.
Ohnemüller, Valborg, KS., 28.9.
Oldenburg, Marg. O., f. Hansen, FS.,

19.12.
Olesen, Martin, Overlæge, Dr. med. 

Nyborg, o. 7.8.
Olrik, Cathr. W., f. Høst, KS., 14.10.
Olsen, Anne Margr., o. 13.2 ; M: Over

postmester.
— Ax., Hyp.foren.dir., Tømrerm., 4.5.
— Carlo, Scenem., Aarhus, o. 28.4.
— Erik E., Kapti. i Søv., Februar, v. 

Grønland.
— H. K., Landbrugskons., Tarup, o.

26.2.
Jens Th., Murerm., 17.8.

— René d’Ours, Fuldm., 29.7.
— Vald. R., Olderm.*,  Greve, 18.10. 
Olufsen, Edel, Cand. theol., 15.3. 
Oppenhagen, Joh. M. C., f. Lundberg,

NBS., 29.12.
Opperfelt, Carla M., f. Peuliche, KS.,

11.8.
Oppermann, Kai, 31.5.
Ostenfeld, Ellen Margr., 15.9.
Osterkrüger, P. F. A., Arbm., KS., 9.5. 
Otterstrøm, A. E., Seminarielærer, KS.,

9.5.
Otto, Carl, Maskininsp., 30.9.
Ottosen, David, Overlæge, Skodsborg,

30.5.
Ove, Margr., 23.5; M: Anders.
Owen, Helene, Frk., 19.5.
Overgaard, Agnete, 23.1; M: Søren.
— Holger, Tjener*,  11.10.
— J. A., Kontorch., 14.3.
— Poul, Hovedkass.*,  8.9.
— Rigmor, KS., 29.12.
— Vill., 14.1.

Paaske, Ad. E. S., Arbm., KS., 22.1. 
Pade, H., Dir., 29.6.
Pahl, Agnes Henriette, 2.8.
— Conrad, o. 9.5.
Palle, Olufïa, E. e. Købm., 19.1. 
Palludan, Gudrun, f. Siversen, 15.10. 
Palnier, Erik, 14.12.
Palsgaard, B. P., Kommt, 10.4. 
Pangel, J. Chr., 25.1.
Parker, Hilda, 9.3.
Pasche, Dora, 7.2.
Pasenow, Friedr., f. Neumann, 11.1. 
Paulin, M. P., Gdr., Vamdrup, o. 8.4.
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Paulsen, Gustav, Kommandør, Civiling.,
12.7.

Paulsen, Niels, Musikpæd., 26.7.
Paustian, Caroline F. M., f. Witt, KS.,

12.3.
Pedersen, Alb., Toldkass., 14.3.
— Anders S., Gartner, Kolding, 29.12.
— H. P., Snedkerm. Vurd.insp., 15.11.
— J. P., Hornsbjerg, Stationsforst.*,  

Espergærde, 24.8.
— Jenny Holger, Professorinde, 3.3.
— Jens, MF.*,  MA.*,  Vrangstrup, o.

18.5.
— Jens Krag, Præst, 24.1.
— K. C. L. A., Civiling., FS., 26.7.
— Margr., Forstanderinde, Hadsten, o.

20.6.
— Marius, Købm., Borgm., Ring

købing, o. 13.4.
— Marius, Vicedir., 31.3.
— Niels, Dir., Brabrand, o. 30.11.
— P. M., Gdr., Skjørring, o. 13.2.
— P. O. P., Læge, Egtved, o. 29.7.
— S. A., Gartner, Kolding, o. 30.12.
— S. K., Kapt. (S) i Art., 30.4.
— Thor., Forr.forer, 12.5.
Peetz, Georg, Red., Espergærde, o.

27.4.
Perch, Harald, Fot., 18.2.
Permin, Aage, o. 9.12.
— Johanne, f. Fjord, 3.8.
Pers, Yelva, 28.7.
Peschke-Køedt, Adele, f. Rautenbach,

22.1.
Peters, Margr. H., f. Johansen, KS.,

22.9.
Petersen, A., Toldform., Fredericia,

18.8.
— Arthur K., Dir., Civiling., o. 26.4.
— Carl S., Overbibl.*,  Dr. phil., 7.10.
— Gerh. M., Distr.fyrm.*,  Hals, 13.1.
— Hans Meyer, Dr. med., Haderslev, 

o. 21.8.
— Harald, Fabr., 3.10.
— Harald Sommer, Fabr., Civiling., 

KS., 30.1.
— Helge, Dir.*,  f. Met. Inst., 29.9.
— Ingeborg Foberg, Bureauleder, 23.9.
— Niels Jul., Sognepr., Venge, 1.6.
— P. A. F., Toldkass., 14.3.
•— Parmo Tang, Lektor*,  Kolding, o.

28.12.
— S. J., Sognepr., Nørup, o. 21.8.
— Th., Fiskeeksp., Kolding, o. 19.12. 
Petri, Bricken, f. Grundeli, E. e. Miss.,

16.5.
— Knud, Dommer*,  8.6.
— Sigurd J., Sognepr., Nørup, 21.8.
— Svend, Postm., o. 17.7.
— Viggo, Insp.*,  Aarhus, 4.9.

PfefTerkorn, Olga A. C., f. Holm, FS.,
3.9.

PfeilTer, Carl, Manuf.hdl., Viby, 23.9. 
PheifTer, Viet. A., 15.8.
Philipson, Erik, Overing., Cand. polyt.,

8.3.
— Olga, f. Nielsen, 19.6.
Piculell, N. A., 19.11.
Pihl, Martha O., f. Christiansen, KS.,

30.4.
Pilemann, Karl, Bagerm., 3.7.
Pio, Ida Sophie, f. Maag, NBS., 16.17. 
Plambøck, Ark., Rest., FS., 2.7. 
Pienge, Ingeb., f. Riise, 6.7.
Piesner, Frederikke, f. Neven, 6.5.
— Kama, f. Andersen, 10.11.
— Marie, f. Schiødt, 17.2.
Plessing, Nie., Byraadssekr.*,  Viborg, o.

12.5.
Ploug, Karen Skovshøj, f. Rasmussen, 

NBS., 12.12.
Plum, Erik, Gross., 9.10.
— Sv. Aa., Nykøbing M., 12.2. 
Pofler, Ch., Toldbetj., KS., 24.10.
Pohl, Julie I., Bureauindeh., KS.,

24.10.
Pontoppidan, Steff. B., Plejer, KS., 6.8. 
Poppe, Ose. V., Pens., KS., 20.5.
Pors, Marie, Fotogr., Silkeborg, 15.12. 
de la Porte, Augusta, f. Frigast, 15.7. 
Post, David L., 23.12.

Knud Trolle, Repr., 15.1.
— Niels, 28.6.
Potozki, Sofia, Generalinde, f. Bar 

KorfT, 1.7.
Poulsen, Aage S., Postkontr., NBS.,

2.4.
— Anton, Godsejer, Frederikshavn,

12.4.
— Ax. V., Politifuldm., Maribo, 20.9.
— H. A., Lektor, 6.3.
— J. R., Propr., ML.*,  Randers, 26.7.
— Margr., f. Blicher, E. e. Præst, 28.10.
— P. C., Højskoleforst., Oberstl., Aaby- 

bro, 14.8.
— Poul André, Planteskoleejer, 12.6. 
Poupinel, Roger, 1.1.
Prahl, Otto, Bagerm., Strømmen, o.

1.3.
Prahn, Vilh., Fabr., 13.5.
Prehn, Christiane, E., 12.3. 
Preisler, H. S., Hovm.*,  KS., 8.2.
Priemé, Margr., 3.6; S: Ax.
Prien, Ernst, Dir., 1.4.
Priess, Elna, f. Hansgaard, 11.7. 
Priis, Harry, 14.1.
Prior, Ingeb., f. Kornerup, 5.4.
Prip, Fr., Overpakm.*,  Cop., 20.12.
Præstkjær, N., Kontorbest.*,  Hv. S.,

28.8.
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Præstrud, Ch., Gross., 18.4.
Pørksen, Marie, f. Jensen, KS., 13.10.

Quaade, P. J., Dir., 1.12.
Quist, Alma P. C., FS., 27.6.
Qwist, Agnes, Christiansdal Kl., 27.10. 
Qvist, Elise, 27.3.
— Ingvald Chr., Kobm., 17.8. 
Qvortrup, H. S., Apoteker, Nyborg, o.

18.7.

Raabe, Chr. Fr., Lektor, NBS., 10.6. 
Raae, Alex., Dir., 11.8.
— Alfr., Red., 6.12.
Raaschou, Agnete, f. Vett, 21.1.
— Hans V., Ing., KS., 15.7. 
Raaschou-Nielsen, H. L., Ing., 23.8.
— Sigrid, f. Krenchel, 21.12.
Raasted, Marie, 15.11. M: Komp., 

Domorg., 15.11.
Raben, Valb. A. H. E., f. Frederiksen, 

NBS., 4.11.
Rafn, Ax., KS., 26.2.
Rager, Bertha Annette, 16.5; M: Dir., 

Civiling.
Ragoczy, Valerius, Gross., 31.12. 
Rahbeck, Alma, E., 30.3.
Ramlau, Erik S., Boghandl.*,  Fr.værk,

22.8.
Ramsing, Hedevig, f. Dreyer, 25.11. 
Rand, Helga, f. Kjersgaard, 21.11. 
Ranten, Knud J., Ktch.*,  28.6. 
Rantzau, Agnes Raahauge, KS., 4.8. 
Rantzau-Hansen, Fritz, Mollerkusk*,  

KS., 29.5.
Rasch, Andr., Sagf., Karrebæksminde, 

o. 30.5.
— Lydia, Frue, 5.2.
— Th., Slagteridir., Faaborg, 2.8.
— Th., Stenhuggerm., Fredericia, o.

18.1.
Rasmér, Marg., 3.12.
Rasmussen, A. M., Overing., 8.10.
— Ax. J., Skoleinsp.*,  Odense, 22.9.
— Charlie, Maskinkapt., o. 2.10.
— E. J., Stationsforst.*,  4.10.
— Ejn., Arkitekt, 5.11.
— Jens, LRS., Thisted, o. 29.11.
— L. Chr., Dir., Silkeborg, o. 14.10.
— N. K. Høtoft, Skoleinsp., Virum,

12.4.
— Petra, f. Lundqvist, Sangerinde,

19.6.
— Rs. Elias, Vicekons., Frederikshavn,

30.10.
— Willy, LRS., Horsens, o. 4.9.
Rathsack, Poul, Fuldm., 4.1. ’
Ravn, Inger, f. Muller, 19.4.
— Johanne, f. Koppel, 27.4.
— Karen, f. Daugaard, 4.2.

Ravn, Osvald, 12.4.
— Th. P., Sognepræst*,  2.12.
— Valborg Dorthea, FS., 17.1. 
Ravnborg, Sophie H., Sygepl., o. 5.1. 
Reeberg, Frithiof L., Admin., FS.,

27.1.
Reeh, Henrik, 13.3.
— Ras., Maskinkonstr., KS., 17.3. 
Reersløv, Anna, E., 4.7.
Refis, Gunnar Bloch, Dir., Jyderup, 2.4. 
Reichel, C. A. G., Tilsk., KS., 27.1.
Reimann, J. E. M., Drager, KS., 20.11.
— K. J. A., Skibsv.arb., KS., 15.4. 
Rein, Bernhard, 16.4.
Reingaard, Ax. Aug., Insp., KS., 15.1. 
Reinhard, C. A., Sadelmagerm., 17.10. 
Reinhardt, Martin B. V., 8.9.
Reinicke, Tommy V., Arbm., KS., 21.6. 
Reinwald, Sv., 12.6.
Reventlow, Chr. Ditlev, Forf., o. 6.9. 
Richter, Astrid, Frue, FS., 6.6.
— Ellen, 12.12.
Rickfelt, M. O., Musikforl., 19.10. 
Ridder, Thora, Sekr., 19.9.
Rieck, Wilh., Snedker, 28.12.
Riedel, Agnes Elvira, f. Johansen, FS.,

28.2.
Riehn, Jørg. Fr., 15.3.
Rietbergen, E., f. Neve, 20.12.
Riis, Anna C. C., E., FS., 1.9.
— K. H. J., Belysningsarb., KS., 17.5.
— Karen Margr., f. Grunddal, 16.2.
— Petrea, f. Sundstrøm, 3.12. 
Riis-Hansen, Minna, f. Riese, 3.4.
— Zoe, f. Gordon, London, 3.12; M: 

V. R.-H.
Riishede, B. M., Arkitekt, 4.4.
Rikard-Petersen, Viggo, Dir. i Messen, 

o. 26.4.
Rindom, Jørgen, Gross. Dir., 11.8. 
Rindzinnski, Asta, f. Riise, 7.4.
Ring, Carl, Papirhdl., 16.5.
— Olga, f. Hummelgaard, 30.11.
Ringsted, Jørgen V., Statsskovr., Sten- 

dalgaard, 22.5.
Rintza, J. C. E., Kaptajnløjtn. (S), 

Odense, 28.7.
Rise, Ane Vilh., 17.6.
— O. A., Radiotelegr., Quebec, 11.1. 
Riskær, Kristen, 14.3.
Rist, Naja, o. 7.8.
Risum, Carl C. M., Overtoldvagtm., 

NBS., 22.7.
Ritzau, Emmy, E. e. Politik., 26.5. 
Robsahm, G. A., 11.4.
Rode, Erik, ORS., 20.5.
Rodskjær, Kaj G., Maskinch., 12.9. 
Roed, N. J., Repræs., o. 21.11.
Roepsdorfi, Angelika L. P., f. Rasmus

sen, 29.12.
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Rohde, Grethe, f. Hammer, FS., 21.6.
— Henry, 4.9.
— Veronika Tidtensen, 29.5. 
Rohmell, Astrid, Frk., 13.2.
Roholm, N. Chr., Skibsf., NBS., 5.8. 
Rohrsted, Stig, Stm., Nivaa, 4.2. 
Rolsted, Herrn., Rio, 9.3.
Rom, Bodil, Roskilde, o. 27.4. 
Romlund, Chr., Gross., 21.3.
Roos, Signe, E., 15.11.
Roose, Martha, Chr., 27.12.
Roosen, Carl, Stationsforst.*,  Holte,

24.10.
Rosbach, Johs., Forst.*,  28.7.
Rose, Laur., Havnefoged, 28.3.
V. Rosen, Auguste, Sygepl., KS., 21.7.
— Louise, Frøken, 1.1.
Rosenberg, Frithjof Wilh., FS., 8.1.
— Kathr. K. K. N., f. Jørgensen, FS.,

29.10.
Rosencrantz, Nelly, f. Brammer, 8.12. 
Rosengaard, Ellen Clara A., KS., 22.7.
— Niels P., 14.8.
Rosengreen, Meta J. A., Bogh., Revisor, 

KS., 20.12.
Rosenhagen, Anne M., f. Sørensen, KS.,

7.11.
Rosenmeier, J. P., Dommer*,  20.11. 
Rosenquist, Esther, Sygepl.*,  31.1.
— Knud E., Tobakslidi., KS., 20.1. 
Rosenqvist, Christine, E., 3,1.
— E. V. M., Tratikkontr.*,  o. 28.2. 
Rosenvinge, Chr. V., Bankbest., 22.6. 
Rosenørn, Anna, Priorinde*,  Vemme

tofte, 21.8.
Roskjær, Kr. M., Skattekontr.*,  3.1. 
Roslund, Camillo, Politikomm., 4.3. 
Ross, Fr. Tolver, 8.10.
Rössing, Aage, Læge, Nyborg, 30.5. 
Rostard, C. E., 14.1.
Rostved, Har. V., Fabr., 12.10.
Rothe, Ingeb., f. Rohde, 25.5.
Rothe-Mever, Arne, Overlæge, Dr. med.,

12.12. ‘
Rothenborg, Poul F., Repr., KS., 29.12. 
Roug, Marius, Snedker, 30.10.
Rowe, Leonard B., 13.5.
Rozarth, Th., Kontorchef*,  29.9. 
Rubeck, Valborg, f. Suenson, 3.2. 
Rubin, Herbert, 17.2.
Rubow, Maria Ingeb., 21.4.
Rud, L. J., Sparekassedir.*,  Ejby, o.

11.9.
Rueløkke, Oda, KS., 23.5.
Rugh, Aage G. C-, Økonomichef*  v. 

Jægerspris, 24.5.
Rump, Sig., Civiling., Zürich, 13.3; Br.: 

Leif.
Rustad, Ellen, 4.5.
Ryberg, Har., Husejer, 17.3.

Rye, Knud, Gross., 29.9.
— Vibeke, Generalinde, f. Scholler,

19.9.
Rygaard, Dagm., f. Møller, 5.7.
Rvge-Jensen, Charlotte, f. Lemvigh- 

‘ Müller, 28.6.
Rütt, Oskar, Helsingør, 27.1.
Ræder, Alvilde, Forst.*  f. Diakonisse

stiftelsen, 27.8.
Rader, Valdemar, 27.2.
Roder, K. P. L., Postm.*,  15.8.
Rømer, Anne Elisab., Ba., S., 17.1.
— Hans H., 12.7.

Ivan Ibsen, Dir., 10.11.
— Peter, Chr. J., Arbm.*,  KS., 28.1. 
Rønberg, Sophus, 1.3.
Rønbæk, Niels P., Lektor*,  8.3. 
Ronholt, Anne F., Svendborg, 25.2. 
Rønne, Cotta, 10.2.
Rønnebjerg, Gudlaug, 2.10. 
Rønnebæk, Helge, 22.8 og H:
— Gullie, 26.8.
Ronnow, Ellen, 11.7; M: Aks.
— Ethel Joh., f. Petersen, KS., 5.3. 
Rørbye, Liss, 3.12.
Rørbæk-Jensen, J. A., Apoteker, Fr.- 

havn, 4.12.
Rørdam, Aage, Provst, Sognepr.*,  

Fredericia, 27.10.

Sadolin, O. I., Sognepr.*,  Grindsted,
14.1.

Sahlgren, Helge Math., KS., 17.6.
Salomon, Inger M., f. Thomsen, NBS.,

22.7.
Salomonsen, F. M., Gross., 16.9.
Sand, Kr. Ch., Musiker, KS., 10.6.
— Victor, 3.1.
Sander, Carl, Læge, 5.10.
— Elly T. E., f. Pedersen, KS., 12.2. 
Sapojnikoff, Maria, 4.1.
Sarni, Karl, Fabr., 4.3.
Sarrild, Ax., Konsul, 8.1.
Sass, Anais, f. Carstensen, 26.12.
— Sonja Conr. Eberlin, 23.4.
Sass-Nielsen, Th., Plantageejer, Viller- 

slev, o. 29.11.
Saust, Anna K., f. Ewald, 18.8.
Saxild, A. K., Vinduespol., KS., 7.11.
— Anna K., f. Holtermann, 12.8.
— K. W., Direktør*,  23.4. 
Saxtorph, Henrik, Styrm.*,  o. 4.2.
— Vilh., Lektor*,  28.4.
Schaal, Fritz, G. W., Skotøjshdl. 22.11. 
Schaarup, A. V., Forsikr.dir.*,  Aalborg,

13.5.
Schack, Ingrid, Overforst., 29.12.
— Pedro, Hotelejer, Sønderborg, o.

7.2.
Schack-Bondesen, K., LRS., 10.3.
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Schack-Nielsen, Käthe, 20.2.
Schaldemose, Kai, Skibsmgl., 29.4. 
SchandorlT, Ax., Blikkensl.m., KS.,

30.5.
ScharfT, Gertrud, f. Koklin, KS., 1.7. 
Scharnweber, Emmy, Modehdl.*,  1.8. 
Scheef, Martha K., 1.11.
Scheel, Joh., f. Persson, KS., 26.2.
— Knud Aa. Fr., Komm.arb., KS.,

20.12.
— Knud F., Repr., KS., 24.6.
— Kr. S. Greve, 11.12; H: Lili.
— Minnie, f. Wognsen, 6.1. 
Scheibelein, Olga D., 9.3.
Schelhase, Ragnh. B., f. Svendsen, KS.,

15.11.
Scherfig, H. B. G., Maskinarb., KS.,

3.5.
Schertiger, Carla, Direktrice, 12.12.
Scheuer, Fanny, E., 9.2.
Schibitz, Georg, Linierer, 28.6. 
Schieberle, Rich., Orgelbygger, 4.7. 
Schiebler, Kristine, 26.5.
Schiellerup, Flora E. S., KS., 29.5. 
Schiemer, Antonie, 12.2.
— Chr., Toldkontr.*,  3.7.
Schiller, Cathrine, 12.9.
— Josepha A., KS., 6.1.
Schioldann, Jenny K., f. Christensen,

16.5.
Schiødt, Caroline, 13.4.
Schioler, Edith, f. Schon, 18.8. 
Schiott, Bertha, f. Christensen, 10.4. 
Schiottz, Emma H., f. Odberg, FS.,

29.1.
Schiotz, Elisab., 15.8.
— Fr. Joh. H., KS., 14.8. 
Schjellerup, Flora, f. Wiberg, 28.5.
— Vilh., Postm.*,  Espergærde, 10.2. 
Schjodt, Sara J. N., KS., 17.3. 
Schjoth, Agnes, f. Olesen, 6.4.
Schledermann, Chr., Murerm., Roskilde,

21.8.
Schleimann, Max, Afdelingschef, 17.1. 
Schlichting, Ludovika, 19.6.
Schlichtkrull, Olaf Fr., Amtsforv.*  i 

Holbæk, 7.3.
Schlippe, Marius, Konsulent, 27.9. 
Schlüntz, Holger, Rest., 22.2. 
Schmaltz, Gudr. H., Eksp., 9.3. 
Schmelde, Augusta, KS., 17.10. 
Schmerdka, Lina, f. Schou, KS., 25.7. 
Schmidt, Ax., Dir., Haderslev, 19.3.
— Alitza, 29.8.
— Aug. O. W., ChaufT., KS., 25.8.
— Birgit, f. Jørgensen, 21.1.
— Christine, f. Christiansen, FS., 22.1.
— Edith Svenné, 4.11.
— Eduard, 31.1.
— Einar M., Revisor, o. 10.10.

Schmidt, Else Mathilde, KS., 19.11.
— Erna, E., 19.1.
— Georg B., Portner*,  Randers, o. 7.5.
— Gerda Margr., 1.11.
— Gudrun, 4.10.
— Henriette, E., 14.11.
— Hubert Leop., O., 2.1.
— Ingeb., Professorinde, 5.11.
— Jacob, Musikhdl., 10.1.
— Johanne, Lærerinde*,  Haderslev, 

3.6.
— Laur. H., Maskinm., KS., 25.6.
— Maria, Husbest., NBS., 28.10.
— Mette Marie, 26.11.
— Nie., Gross., 7.9.
— Nik., Værkf., o. 15.4.
— Ove R., Overbetj., Esbjerg, o. 7.1.
— Peter, 17.11.
— Poul, Maskinchef*,  25.7.
— Th. Brønnum, 21.12.
— Vald., Telegrafmontor, 14.2.
— Vilhelmine, 18.10. 
Schmidt-Petersen, Kaj, 1.12. 
Schmiedescamp, Dagm. N., 14.1. 
Schmith, Ose. IL, Kapt., 27.11. 
Schmitt, Ejnar, Maskinm.*,  9.6. 
Schmitto, Oscar H., Havnem.*,  27.11. 
Schmock, Johs., Provst, 11.5. 
Schnack, Doris, o. 26.3. 
Schneidermann, Frida, o. 6.11.
Schnell, Anna S., f. Pedersen, KS.,

14.10.
Schnieper, Peter, Repræs., Horsens, o.

6.1.
Schnipp, Emma, 8.1.
Schnilger, Ellen, Forst., KS., 20.6.
v. Scholten, Julie, Hofdame*,  f. Baro

nesse Reedtz-Thott, Biskopstorp.,
24.1.

Schonnings, H. C. A., Trafikkontr., 27.8. 
Schou, Aage, Snedkerm., KS., 11.12.
— Anna Sabine, 22.4.
— Borge R. E., Maskinarb., o. 16.12.
— Chr. Emil, Gross., KS., 13.6.
— Henry, Kunsthdl., 27.3.
— Kaj Cato, Salgschef, 30.6.
— Magnus, Teglv.best., Aars, o. 11.2.
— Marie, 18.1.
— P. A., Sandemand, Rø, o. 26.11.
— Peter, 21.5.
— Peter Arrebo, 27.3.
— Theodor, Korelærer, KS., 8.4.
— Vald., o. 12.2; d. i USA. 
Schou-Nielsen, J. P. 1., Postm.*,  5.9. 
Schouboe, Einar, Eksp.sekr., cand. jur.,

5.5.
Schouenborg, Eva, f. Haunstrup, 9.5. 
Schougaard, Oluf F. B., Former*,  KS.,

10.1.
Schouw, Christen M., 23.2.
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Schouw, Martha H., FS., 17.7. 
Schovgaard, Alva, Frk., 18.5. 
Schrader, Erik Voss, 23.8, Iowa.
Schram, Augusta N., f. Larsen, KS. 3.12. 
Schreiber, Alfr. A., Portner», 30.9. 
Schreiner, Astrid D., f. Jensen, KS. 22.9. 
Schroller, Edith, f. Sandell, 27.6.
Schroder, Astrid, f. Egcde, 28.1.
— Carl, Fuldm., 7.5.
— Johanne, f. Tidemand, E., 5.7.
— L. J., Postkontr.*,  Haderslev,

30.6.
— Maren, 9.12.
— Margr., KS. 31.7.
— Olga Dagm., NBS. 8.4.
— Viet. Klemp, Ekstrapostchauff., KS.

6.6.
Schroder-Jensen, Victor, Husejer, 24.12. 
Schulian, Caroline, 17.1.
Schultz, A. B., Barberm.*,  10.5.
— Amalie K., f. Hansen, KS. 9.5.
— Anna Helene, f. Willatzen, o. 7.12; 

M: Dir., Aalborg.
— Ax. E. C., Elektr., KS. 8.5.
— Carl E., Dir., 21.9.
— C. G., Hærder*,  11.1.
— Carl Georg, Museumsinsp., 17.7.
— C. J., Slagterm., 12.2.
— Chr., Varmem.*,  1.11. 
Schultz, Dagnv, 25.8; M: Reinh.
— Sofie A. V. H., KS. 20.6. 
Schumann, Sylvia T., f. Svensson, FS.

3.1.
Schwandt, Carl A. W., Pølseforhdl., 

KS. 24.2.
Schwartz, K. C. V., Fuldm., NBS. 30.7.
— Oline, E., 12.9.
— J. P., Branddir., Brædstrup, 19.11.
— Rosa, f. Schwartz, KS. 29.12. 
Schwartz-Møller, Gerda, Apoteker*,

Hesselager, 14.3.
Schüler, Gustav, Form., 11.5.
Schytt, Lis, f. Kofoed Jensen, 10.6.
Schütte, Gudmund, Dr. phil., Eskjær,

12.7.
Schæbel, Kirstine, E. e. Blikkensl., 30.3.
— Sidse Marie, KS. 17.1.
Schäfer, Louis, 14.7.
Schäffer, Elisab., 23.8.
Schon, Flora, o. 6.3.
Schonbech, Alb., KS. 3.1.
— Aster A. A., f. Colberg, KS. 14.8. 
Schonberg, Birger v. Cotta, Psvkoana-

lyt., FS. 14.2.
— Elisab. Soph., f. Hurtigkarl, KS. 17.2.
— Elise M. C., f. Rasmussen, KS. 6.1.
— Ida Math., KS. 25.7.
Schonemann-Petersen, A. A., Sognepr.*  

i Vollerslev, 22.9.
Schonfeldt, Rob., Forv., 5.10.

Schonnemann, Alma, 16.9.
Schonherr, Rosalinde C., HV. S., 8.8. 
Scocozza, Ant. Fr., Kapelm., KS. 8.5. 
Sedivy, Emmy A., f. Kruse, FS. 7.5. 
SeedorfT, Nie. Paludan A., Fabr., NBS.

22.7.
Segall, Rachel, f. Schermeister, 14.2. 
Segebrecht, P. Chr., 8.8.
Sehested, Carlo V., Tjener, FS. 27.5.
— Helga, Stiftsdame, Landbr.kand., 

Bjergeskovgaard, 27.5.
Seidel, Ellen, f. Hertz, o. 29.4. 
Seidelin, Anton, Læge, Odense, 13.2. 
Seidenfaden, Erik, Siam. Major, 22.9. 
Seifert-Sorensen, Julie, 3.3.
Sejr, Ellen, Vanløse, 20.8.
Selek, Amalie, 24.9.
— Grethe, 13.1.
Selding, H. K. A., Ing., 23.6.
Sellin, Jean, f. Robotham, KS. 10.4. 
Selmer, Rigmor F., cand. jur., 3.11.
— Ulrik, Kontorch., 12.1.
Sengeløv, Johanne, 30.1.
Sennels, Karl Vald., Espergærde, 31.5. 
Serlev, Jul., Gross., 28.8.
Sewerin, Ingeb., f. Biilmann, 14.10. 
Sibbern, Helene, F. V., KS. 11.10. 
Sidenius, Elisab., 13.1.
— Sv. Aa., Kobm.*,  16.4. 
Siebuhr, J. A., Bogtr., 8.4.
Siedel, Ellen, f. Hertz, o. 28.4. 
Silmen, Christine (kld. Simonsen), 29.12. 
Siems, Karlo, 8.11.
Siersbæk, Anna, 24.2.
Siesbye, Ellen A. C., f. Beyer, o. 2.1. 
Siletzky, Elisab., E. e. Provst, 7.4. 
Sillemann, Karen M., KS. 3.5.
Simon, Elisab., E. e. Gross., 28.7. 
Simonsen, Joh., LRS., 28.2.
Sinding, Ellen K., f. Keller, Sangl., 

KS. 24.9.
- Knud, Byretsdommer, 21.11. 

Nanna, 26.11.
Sjoqvist, Emil, Tegner, 2.11. 
Skaarup, Carlo, Overlærer, 21.4.
— Chr. F., Tjener, o. 15.1.
Skafte, Anton, Plant.ejer, Fejo, o. 5.8. 
Skaiberg, Harald, Lektor, 3.2.
Skibsted, Marie de Fine, f. HofT, 6.2. 
Skjold, Einar, Dir., Kent, 10.10. 
Skjoldborg, Viggo, Skibsf., 17.10.
Skole, Esther, f. Plett, 12.11.
Skotte, Mary, 12.4.
Skou, Ellen M. K., f. Jeppesen, FS. 18.6.
— Meta, 29.4.
Skov, G. J-, Lektor, Roskilde, 4.9. 
Skovgaard, F. E., Murerm., KS. 11.10. 
Skowronek, Henriette, 24.6.
Skousted, Margr., f. Toft-Nielsen, 1.4. 

i Skrydstrup, Ingeb., Malerinde, 12.3.
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Skræ, Anna, Frue, Roskilde, 20.11.
Skutthaus, Hans E. A., Musikl., Violin*  

bygg., KS. 19.2.
Skytte, Torben, 16.8.
Skyum, Aage, Vognm., Hareskovby,

11.4.
Skott, Jobs., statsaut. Rev., 16.9.
Slisanowska, Marie, f. Skarupaa, NBS.

4.11.
Sloth, Steen I., stud, med., KS. 7.10.
Smidt, Bodil, f. Bethe, Fysioterapeut,

15.5.
Smith, Gudrun, f. Jakobsen, 11.9.
— Hugo L., Gross., 4.11.

Otto I., Sporv.funkt.*,  KS. 31.5.
— Thora, f. Stensbæk, 7.8.
Sneum, Ax., MF., Komm.lærer, Aarhus,

20.3.
Sode, Mathias, 25.12.
— Selma Clara M., f. Hansen, FS. 7.5. 
Soelberg, Marie K., KS. 22.9.
Solfeldt, Anna S., f. Schäffer, KS. 14.5. 
Soltau, Georg S., Arbm., KS. 6.6.
Sommer, Elisab. M., KS. 17.7. 

Helene Elisab., f. Petersen, KS. 13.6.
— J. Chr., 29.5; H: Eva.
— Karen, Diakonisse, 27.4. 
Sommerset, R. V., Dir., 22.8. 
Sonne, Margr., o. 1.9.
— H. P., Redaktør, o. 17.3. 
Sonne-Holm, Petra M., 24.1. 
Sonnichsen, M. M., Toldforv.*,  Middel

fart, 27.6.
Sonntag, Jenny Ingeb., 8.6.
Spanget, Kristine, o. 1.10.
Spänning, Søren, Red., 10.1.
Sparrevohn, Ellen, 17.10.
Sparvath, Ane M. K., f. Rygberg, o.

9.10.
Specht, Ax. M., Skræderm., KS. 20.3. 
Spendrup, Emil, Bankdir., Præsto, 27.9. 
Sperling, Malvina, o. 2.2.
Speyer, Ville, Frk., 9.2.
Spiegelberg, Stanley E. O., Brygg.arb., 

KS. 10.1.
Spiegelhauer, Th., Bagerm., Tisvilde- 

hegn, 12.5.
Spleth, G. J., Civildommer, Aarhus,

4.7.
Spliid, Carl H., Arbm.*,  KS. 11.6. 
Sponholtz, Magda, 22.5.
Springer, Carl N., Oberst, o. 6.7.
V. Staffeldt, Otto, Fuldm.*,  4.7. 
Stage, Valborg N., 25.12.
Stage-Petersen, Inga Alica, KS. 23.7; 

M: Georg.
Staggemeier, Kai, Overlæge, Aabenraa,

17.12.
Stahnke, Bodil, Tandl., 15.4.
— Henry A., 8.10.

Stampe, Fr., Dir., Højbjerg. 10.9.
— Sv., Bagerm., KS., 19.8. 
Stangerup, Hansine L., f. Genet, NBS.

21.1.
Starck, Chr. T., Bogh., 26.11.
— J. F. V., Kontorch., 1.2.
Starklint, I. C., Skoleinsp.*,  22.12. 
Stauning, Benny P., Arbm.*,  KS. 1.12. 
Steen, Elvira M., f. Uhder, Taa. S.,

12.12.
Louise Hansine, KS. 14.6.

Steenberg, Agnes B. J., Hv. S., 30.4. 
Ludv. Otto, Ktch., NBS. 2.4.

Steensgaard, Louise, Overlærer*,  Thi
sted, o. 8.5.

Steffensen, M., Bankdir., Vejle, o. 15.8. 
Steglich-Petersen, Anna, 6.10.
Stehr, Thyra L., 13.1.
Stein, Olga, E., o. 6.8.
Steinbacker, Rud., Skrædder, FS. 16.6. 
Steinert, Carl G., Tankpass., KS. 7.5. 
Steiness, Jane, 2.3.
Steinmüller, Carlo, 11.7.
Steinthal A. H., ORS., 25.9. 
Stensballe, S., Læge, o. 14.10.
Stensgaard, P., Dir., Skagen, o. 20.2. 
Steltner, Emil, tysk Dr. jur., 28.6. 
Steuer, Aks. J., KS. 15.12.
Stevns, Knud, o. 26.9.
Stick, T. A., Mask.snedk., KS. 8.2. 
Stigaard, Gerda F., Frue, Aarhus, 3.7. 
Stigborg, N. J., Præst, Nyk. F., 12.12. 
Stiller, Elise Margr., KS. 14.2.
Stilling, V. C. V., Insp.*  i Sparekasse

tiis., 6.7.
Stjernebokk, Irma A., NBS. 23.7. 
Stoffregen, Augusta, 18.9.
Stoltze, Ax. Carl C., KS. 28.7. 
Stoltzer, Niels, Musiker, 20.10.
Stoltzner, Edv. R., 1.3.
Storgaard, N. C., Ing., 13.10.
Storm, N. P., Skoleinsp.*,  Kerteminde, 

o. 26.3.
Storrenberg, J. C., Arkitekt, 5.3. 
Stougaard, Mathilde, 20.2.
— N. L., Stationsleder i DSB, 5.4. 
Straack, W., Red., o. 16.4.
Strack, Agnes, KS. 14.5.
Strand, A. E. C., Tegner, FS. 9.5.
— Fritz V., Tegner*,  FS. 2.7.
— Vivi, f. Krone, 8.9.
Strandgaard, Thv., Bogb.m.*,  KS. 26.7. 
Strandqvist, Hilda, Frk., 28.6.
Strange, Otto, Konsul, ' Port Arthur, 

o. 14.1.
Stripp, Kaj Vilh., Gas- og Vandm., KS.

18.8.
Strobl, Agnes, f. Johansen, 28.2. 
Strubberg, Marie, 17.6.
Strube, John, A. V. S., Inkass., FS. 4.8.



DØDSFALD I DANMARK I AARET 1958 33

Struck., Alb. A., Tapets., KS. 1.7. 
Stryhn, Birthe Kristine, 10.9. 
Strøbeck, Ludv. A. C., KS. 14.4. 
Strøm, Johan, Socialmin.*,  Aalborg,

11.12.
Strømberg, Maria, o. 28.10.
Strøyberg, Ove K. F., Kontorch., 6.10. 
Stuer-Lauridsen, A., Skoleinsp., 25.6.
Stuhr, Will., Kunstmaler, o. 2.8. 
Stürup, Bent, Ing., 19.12.
Stæger, Thora C., f. Nielsen, NBS. 12.12. 
Stæhr, Joh. Andr., Skolebest.*,  Aalborg,

15.6.
Stærk, Aage, Dir., 16.4.
Støvring, K. P., Overass., 4.2.
Stähl, Gudrun, 8.10.
Suder, Elias, Husejer, 30.1.
Suenson, Ed., Professor, 5.11. 
Suhr, Astrid P., 15.12.
— Aug., Salgsch., 1.7.
— Hans, Lærer, Odense, o. 7.1.
— Kai, Fuldm., 27.4.
— Minna, 19.12.
— Willy, Arbm., KS. 3.9. 
Suhr-Westi, Vibeke, 27.7.
Summerfeldt, Asta, f. Martini, o. 19.5 

i Island.
Sundby, Else, f. Møller, Rungsted, 
Suskowitz, Salomon, 14.4.
Sussemihl, Lidy, 19.10.
Svanberg, Ax. V., Korresp., 28.2. 
Svane, Hanne Fabritius de Tengnagel,

2.6.
— Jan Palm, Kunstm., KS. 21.8.
Svarer, Jørgen H., Maskinch.*,  Ærøs

købing, 22.8.
Svarrer, Vilhelmine, Lærerinde, Esbjerg, 

o. 10.9.
Svendsen, Hak. Th., Førstel., Vaarst,

20.1.
— N. J., Fuldm.*,  o. 13.4.
— Oluf, Autoforhdl., o. 2.11.
— Peter Aase, Gdr., Heslehaven, 15.4. 
Svindt, Ebba, 13.10.
Sylow, Niels, Generalintend., Kapt., 

Kmjkr., 2.11.
Sylvest, Otto, 10.6; H: Eleonora. 
Synnestved, Vilh. J., Tjener, FS. 9.5. 
Søderberg, Karen, f. Voigt, 1.4. 
Sødring, Olivia, E., FS. 28.7.
Søe, Henry Chr., Mek., FS. 23.6.
Søeborg, Ove H., Havebr.kons., Odense,

8.7.
Søegaard, Aug., Kontorch., NBS. 1.7. 
Søe-Jensen, H. K. O., Arkitekt, KS.

6.6.
Sølbeck, Amanda, 24.12.
Søltoft, Anna, Bogholder, 11.8.
Sølve, Eigil, Forl.boghdl., Odense, 19.5. 
Sølvsteen, Anna, f. Wittrock, 2.4.

Sønderby, Johanne, Frue, Aarhus, 10.11.
— Johanne Marie, f. Thimm, KS. 17.6. 
Sønderbye, Henny, 12.6.
Søndergaard, K. Kudsk, Arkit., 24.8. 
Sørensen, Alb., Gross., 24.11.
— Christen, Landv.komm., Voldbjerg,

21.1.
— Chr., Sognepr.*,  13.7.
— J. Arthur, Civiling., o. 16.6.
— Peter, Sognepr.*,  6.7.
— S. H., Dir., Konsul, Norrköping,

19.2.
— S. P., Afd.ch., dr. sc., o. 6.6.
Sørresiig, P. S. T., Overtoldkontr., Søn

derborg, 19.5.
Sotofte, Yelva, 4.8.

Tåning, A. Vedel, Dir., Dr. phil., 26.9. 
Tafdrup, Anna Sofie, f. Jacobsen, 6.1. 
Talleruphuus, Marie, Frue, 4.11.
Tarp, Fritz, Dir., 9.1.
Tauber, Fred., ORS., 8.3.
Taun, A. V., Tralikkontr., Kolding, o.

2.7.
Teglbjærg. Ingeb. Margr., f. Heggelund,

29.1.
Tegner, Louis, Gross., o. 26.2.
Teign, Yrsa, 24.11.
Teilmann, Laura, Skoletand]., Kolding, 

o. 4.8.
Telling, Hugo, Komponist, 14.1.
Tengberg, Anna M. A., f. Jørgensen, 

KS. 11.10.
Terkelsen, Frede, Højskoleforst.*,  Fyn- 

skov, o. 24.12.
— Sigrid, f. Dalgas, 0.00; M: Gen.dir.*  
Termansen, A. B., Insp., Holstebro,

19.3.
Terp-Lassen, Niels, Jernbanedir., Re

gionsleder, Oberst, 19.9.
Tesch, C. O., Bossemager, 29.9.
Tetens, Lene, f. Becher, 12.3. 
Teuber, Eugen, tysk Dr. phil. 20.5. 
Texel, C. I., Kapt., N. York, o. 27.3. 
Thaarup, Holger, Malerm., 18.11. 
Thalbitzer, Will., Prof., 18.9.
Thamsen, Gerda, Ojenl., Cairo, 23.10. 
Thanning, Olga Marie, o. 30.5.
Thaulow, Ax., Gross., 31.12.
— Cathr. Math. (Kate), f. Brørup, 8.5. 
Thaysen, H. C., Apoteker, 10.4.
— Margr. Marie D., KS. 22.10. 
Theilade, Christa, f. Kopp, 9.5. 
Theilgaard, Birger, Dekor, 28.11.
Theill, Rie. Ernst, Tandil, 3.10. 
Theis-Nielsen, V., Ambassadør, N.

Delhi, 19.11.
Theisen, Carl Herm. Friis, Propr., Sol

rød, 13.4.
Theisenthal, Johanne, KS. 9.1.
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Thellesen, J. B.» Red.sekr., Odense, o.
20.1.

Them, Otto, Boghdl., 11.8.
Therp, Karen, 31.12.
Thestrup, Lambert, 21.5.
Thiberg, Ein. Ed., Lokomotivm., 2.6. 
Thiede, Jenny Oline, f. Lund, 26.9.
Thiel, Oscar, Hdls.gartn.*,  KS. 28.11. 
Thiele, Morten, 8.5.
Thielemann, Bodil T., NBS. 28.1. 
Thielsen, N. R., Gdr.*,  Bevtoft, 26.2. 
Thierry, J. G., Lektor*,  Hjallese 6.7.
— J. H., Generaikons., Læge, Valpa

raiso, 23.9.
Thiersen, Louis G., Snedker- og Stole- 

magerm., 15.3.
Thies, Axel, 27.2.
Thisted, Magr., 23.6.
Tholander, Mich. Juliane, f. Pagh, 

NBS. 29.12.
Tholle, Anna Cec., f. Carlsen, 13.5; 

M: Sigv.
Thomey, Anna M. J., KS. 28.1.
Thomsen, Arthur Mollerup, Sagf., As

næs, 6.12.
— O., Arkitekt, Roskilde, o. 12.2.
Thorning-Christensen, Aage, Civiling.,

29.10.
Thorsen, Aage Ivar, Landinsp., Roskilde,

13.5.
Thorup, Karl J., Vognm., 10.7.
— Kirsten, 10.10.
— P. Chr. A., Arkivar, KS. 18.12. 
Thrane, Geo F., 28.5; H: Jette.
— Ingeborg, 3.4.
— Willy, Gross., 19.12.
Thue, Johanne, f. Vallentin, 10.9.
Thulin, Ida A. E., f. Mortensen, KS.

28.3.
Thulstrup, Agnete, f. Paulli, 28.10.
— Frithiof, 22.8.
Thygesen, Peder, Prof., 21.7. 
Thyregod, Jan, Afd.best., 10.4. 
Thyssen, Annelise Pontoppidan, 26.8.
— Asger, Læge, Nysted, 29.9. 
Thøfner, Oline Marie, 5.3.
Tidemand, Ejn., Ingeniør, o. 5.12.
— Kai, 1.7.
Tilling, Jul. H., Vognfabr., Æresolderm.,

17.9.
Timm, Hulda Caroline, f. Petersen, 

KS. 18.8.
Timmermann, Ida Kristine, KS. 14.4. 
Tobelmann, Ida, 27.12.
Tobiassen, T. (Kragelund), Forf., Es

bjerg, o. 4.4.
Toft, Ane Christine, KS. 29.12.
— C. L., Pastor emer., Lillerød, o. 14.4.
— J., Snedkerm., Aalborg, o. 18.10.
— Margrethe, 19.9.

I Toft, Margr., f. Nygaard, 30.1.
Tofte, Clara, Frue, 6.7.
— Herrn., Maskinarb., FS. 14.8.
— Maren, 22.4.
— Will., 27.11. 
Toksvig, Harald, 15.5.
Tolderlund, Ellen, 24.2.
— Hother, Læge, Rungsted, 1.2. 
Tommerup, Aksel, Instrumentm., 21.8. 
Tonning, H. P., Insp., Kapt., 3.1. 
Topp, Carl Heinr., Ass.*,  KS. 23.10.
— Petrea Joh., KS. 31.7. 
Topsøe, Thyra, Frk., Sorø, 30.1.
Topsøe-Jensen, Inger M., f. Mygind,

29.7.
Torgny, Manna, 2.12.
Torm, Elisif, Professorinde, 16.7. 
Tornøe, Eleonora M. E. B., FS. 6.1. 
Torp, Nils, 19.11.
Torp-Larsen, Emma A. H., f. Due, 

KS. 18.6.
Torpe, Chr., Red., 16.12.
Tortzen, Olga, 12.9.
Trampe, Anna, Grevinde, 16.12. 
Tranberg, Jul., Dir., 14.5.
Trane, Ea, 29.4; M: Ax. 
Trapp, Bruno, o. 2.11.
Tranboth, Martin F., 29.4. 
Trier, Anna Elise, Frk., 17.1.
— L, ORS., 26.7.
Trock, Fr. Alfr. E. J., Tapetsererm., 

KS. 7.7.
Troelstrup, Anton, Dir., o. 5.9. 
Troensegaard, Ebba, 12.2.
Troest, Vilh., 12.12.
Truelsen, H. L., Regnsk.ch. 16.7.
— Niels, Telegr.kontr.*,  Fredericia, o.

26.5.
Trygge, Anna, 2.12.
Tscherning, A. F. F. Dybbro, KS. 17.4. 
Tulinius, Tage, Salgsleder, 24.8.
Tullin, Sigrid, f. Grøndahl, 24.9. 
Tuxen, G. E., Læge, Odense, o. 21.8. 
Tvede, Per, 19.11 i Paris.
Tvedskov, Hans, Købm., Kerteminde,

2.10.
Twenstrup, Charles, 23.12.
Tvergaard, Anna, E., 25.9.
— Bode, Forst., Civiling., Odense, 13.3.
— Frede, Dir., FS. 10.9.
Tvermoes, Kirsten, f. Sjöström, 5.10. 
Tworek, José, Kapelm., 8.4.
— Ludwika, 17.4; S: Wandy T. 
Tylvad, J. J., Civiling., o. 31.12. 
Tønder, Charles, 25.10.
Tølbøll, Hilda G., 9.9.
Tønnesen, T. P., Civiling., KS. 8.12. 
Tørnquist, Laura A. V., f. Christensen, 

FS. 11.7.
Tøttrup, Margr., Bankass.*,  10.5.
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UfTelmann, Johanne, 5.8.
Uhre, Bertha, 13.7, Rungsted, M: Holg. 
Uhrskov, Johanne, Overlærer, f. Lund,

21.7.
Uldall, Fanny K. K. V., KS., 18.12.
— Gunver, 25.3.
Ulrich, Else, f. Eeg, KS. 30.5.
- N. B., Statsskovdir., 26.10.

Ulrik, Ruth, f. Seidelin, 11.4.
Unger, Karl Herm., Værkm.*,  NBS.

21.5.
— Theodor, Vognm., 31.12.
Ungermann, O. E. N., Orlogskapl. (S),

2.4.
Ussing, Ellen, 10.1.
Uttenthal, Hansine, KS. 4.10.

Waarsoe, Anna M., f. OrslefT, 2.12.
Wachtin, Nina, f. Schmidt, KS. 25.7. 
Waetzold, Carl E. O., Eksp.sekr. FS.

9.5.
Wagner, Anna M. C., KS. 6.3.
Vahl, Augusta M. E., f. Knoblauch, 

KS. 5.8.
Wahl, Carl, Brygg.arb., KS. 8.9. 
Wahlgreen, Ernst, 2.5.
Vahlun, Jakob, 11.12.
Waidtlow, Arthur W., 25.10.
Waldmann, Herluf C., Gross., 16.11.
Valentin, Alfr. C., Malersv.*,  NBS. 15.7. 

Karen Margr., 16.10.
— Kr. H., Tobakshdl., 22.5.

Valet, Ane M., KS. 4.8.
Valeur, Dagmar, 4.9.
— Erik, Kommitteret, Braadcbæk v. 

Hørsholm, 25.7.
Wallentin, Wilma, E., Aabenraa, o.

15.10.
Walloe, Inger, Fysioterapeut, 15.3. 
Waltenburg, S., Assurandør, 21.2. 
Walther, Alfr., KafTehdl., 22.4.
Wamberg, Ludv. O., Kurvemagerm.,

19.5.
Warming, Caroline, 8.2. 

Poul, Gross., 21.3.
Vaselief, Dimitrij, Dir., KS. 28.5.
Wassilefsky, Olga K. L., f. Kraiberg, 

FS. 13.10.
Waterval, Karoline M., f. Madsen, 

KS. 5.12.
Vecht, Ludv., Slagteriejer, Jyderup, 

o. 30.8.
Weddin, C. G. O., Dis., NBS. 11.2. 
Wedege, Aage, Rest., 20.10.
Vedel, Holg. Edv., Ass.*,  KS. 6.12.
Wedel, Peter Elias, Manuf.hdl., Odense, 

o. 7.1.
Wedel-Larsen, Erik, Fuldm., 11.8.
Wedell-Wedellsborg, Olga, Baronesse, 

f. Vett, 11.8.

Wederking-Schmidt, Henriette, 3.11.
Wegener, Joh. Math., f. Pedersen, FS.

11.4.
Weidick, Carl Chr. Fr., 16.11.
Weilby, A., Apoteker4, 25.1.
— Cherry, 8.6.
Veilbæk, M., Stadsdyrlæge*,  0.00. 
Weile, Elsebeth Gihm, 31.3.
— Emilie, f. Buhr, 5.11.
Weiler, Margr. P. V., KS. 4.2.
Weiner, Fritz, Gross., 20.5.
Weiss, Anna, 11.5.

Poul E., Oversgt., Ba. S. 10.1.
Veith, Erna, f. Valeur Fausboll, 23.7. 
Weithz, Alva Birgit, 2.12.
Velander, Martha, f. Schmack, NBS.

18.3.
WellendorfT, Inger, 21.12.
Wells, John, Portr.maler, 4.9. 
Velschow, Joh., f. Madsen, 15.9. 
Wendel, Ville, E., Ringsted, 5.9. 
Vendelboe, Hersom Sig. H. V., KS. 6.1. 
Wendin, Ole, 23.8.
Wendler, Agnete, 6.2.
Wendt, Erik, Anlægsgartn., 11.12.
— Rob., Skoleforst.*,  6.1.
Weng, Hedvig, 15.4.
— Holga, 30.10.
— Vilh. Juliane, KS. 27.5. 
Wennerstrøm, Ellen, 21.11. 
Wenniche, Harry, 19.2.
Wentzel, Math. Olga L., f. Ludvig, 

KS. 12.5.
Wenzzel, Marie, E. e. Sagf., 2.12.
Wergmann, O. T., Bogtr., Kerteminde, 

o. 28.9.
Wermuth, Ingrid, E., 6.3.
Wernblad, Sv. M., Boneni., KS. 12.3. 
Werner, Erik, Dir., 5.10.
— Jean W., Fors.insp., o. 29.10.
— Joh., f. Aude-Hansen, 20.8.
— Sigwart, Red., 2.3.
Werngreen, Poul, Toldkontr., Gedser,

19.1.
Wessberg, A. C. T., Præst, KS. 21.10. 
Wessmann, Ax. V., 13.12.
Wessolek, Kirsten, Frue, 25.10.
Vest, Bengt Cato, Dropskoger, KS. 18.6. 
West, W. J. P., Postbud*,  KS. 22.5. 
Vestberg, Jens, Børssekr., 9.6.
Vester, Aa. J., 29.1.
— Mitzi, 14.4.
Wester, Rs. J., Propr., Kongsbjerggd., 

o. 23.10.
Westerberg, Will. Gaetano de la Gardi, 

Maskinsætt., KS. 3.11.
Westergaard, A. C. P., Snedkerm., KS.

21.4.
— H. A. B., Forsøgsleder*,  Dr. agro 

h. c., o. 16.11.
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— H. Chr., 23.8.
Vestergaard, N., Gdr., Vonsild, o. 9.12.
— Nicoline Th., f. Thomsen, KS. 11.12. 
Westergaard, P. O., Sognepr.*,  1.9.
Vestergaard, Niels, Tandl., Koge, 22.1.
— Th., Ing., cand. polyt., 5.9.
Westhausen, Alb., Sognepr.*,  18.12. 
Westmark, Nanny Elisab. 2.4.
Westring, Henry, Repr., Kærby, o. 8.1.
— Inge Olga Magd., 26.5.
Westrup, Asta E. V., f. Rottbøll, 11.8. 

C. W., Stiftsskriver*  i Roskilde, Dr. 
jur., o. 12.8 og H:

— Sofie, f. Hellmers, 21.8.
Wetlv. Anna K., f. Mortensen, NBS.

15.4.
Wettersten, Ove N., Former, KS. 11.12. 
Wetzlar, Margr., 20.12.
Weyhe, M., Fuldm.*,  13.1.
Wibroe, Thv., Dir., 18.5.
Wichmand, G. J., Postm., Faxe, 14.10. 
Vick, Sigrid, f. Juul, 23.12.
Widell, O. V., Havnearb., KS. 19.6. 
Wied, Alice, f. Tutein, Hørsholm, o.

17.5.
Wiegcll, Gudrun, f. Hansen, 9.11.
Wiehe, Erik, Danseinstr., 17.2.
— Werner Wittenkamp, 14.12. 
Wienike, Knud, Boghdl., 19.3.
Wiese, Ebba Rigm., 13.7; M: Ott.
— Mathilde, 5.9.
Vietz, Paul, Vævem., 4.1.
Wifstrand, Marie, f. Böeck, 23.2. 
Wigant, Maren Petrea, f. Christensen, 

FS. 29.10.
Vigen, Alfrida, f. Hauch, 13.1. 
Wiinstedt, Eva, f. Drescher, 23.5. 
Wikke, Johs. E. O. J., 12.12.
Vilaine, Vald., Kirketjener*,  Fredericia, 

o. 25.1.
Wilcken, J. A., Prof., Dr. phil., 9.10. 
Wildschiotz, Eli C., Krim.ass., KS. 18.9. 
Wildt, Ebba, f. Jørgensen, KS. 21.1. 
Wilhelm, Carl, Frimærkehdl., 30.9. 
Wilhjelm, Ellen, f. Federspiel, 24.6.
— Laura, Overlærer, 22.3.
Wilke, Agnes, 28.8.
Willert, Peter, Gartner*,  NBS. 30.7. 
Willestrup, C. C. O., Berider, Aalborg, 

o. 17.5.
Villinge, Kr. Moller, 5.12.
Willumsen, J. F., Maler og Billedhug

ger, Cannes, 4.4.
Wilman, Frederikke M., KS. 14.5. 
Wilms, J. H., Sognepr.*,  21.11. 
Wilsøe, Petra, 4.10.
Viltoft, Helene, Provstinde, Karleby,

28.7.
— Nelly, 11.2.
Vind, Chr., Bagerm.*,  4.1. I

Wind, Hans, Drejerm., 8.10.
Windeballe, Alfr., Overkonserv., o. 3.8. 
Windeleff, Esther Rigmor, 17.12.

i Vinding, Agnes, 21.10.
Vindriis, Thue, Fabr., 23.10.
Winge, Marius, Gas- & Vandm., 30.10. 
Winkel, Georg Caprani, Gross., Vejle, 

o. 21.4.
Winkelmann, Emmy, 5.10.
Winkler, Marie, Frue, o. 8.4.
Winterlich, Astrid, Lingerihdl., 27.11. 
Winther, Chr., Krcatureksp., Vonsbæk, 

o. 3.6.
— Dagmar, f. Nielsen, 18.9. 

Dagm., Carol. A., f. Jeppesen, KS.
30.4.

— Ejn. Jul., Arbm., KS. 20.12.
— Elna Frederikke, KS. 5.3. 

Grethe Ellinor, NBS. 25.11.
— Hans H., Bagerm., KS. 20.6.
— Hansine P., f. Hansen, NBS. 8.4.
— Kirstine, Overlærer, 15.12.
— Otto, Fabr., Langaa, o. 20.5. 

Rigm. A., f. Petersen, 10.8.
Wisborg. Hans, Gross., 17.9.
Wissenbach, Joh., Stationsforst.*,  19.1.
Wissing, Ingeb., E., Sønderborg, o. 9.4. 

Nie., Vejer og Maaler, Aabenraa, o.
30.11.

With, Anna Camilla, Kl.lott.koll., 18.3.
— Sigurd, Læge, Dr. med., 26.6.
Witt, Rasmine Petrea, f. Pedersen, KS.

30.1.
Wittrup, Steen, Dir., Vejle, o. 13.9. 
Wivel, G. K., Fabr., Odense, o. 10.1. 
van Vliet, Karen, 30.5.
Voetmann, Meth., f. Nørgaard, Nyk. 

M., 19.6.
Vogelius, Agnes, Frue, 20.1.
— Fr., 31.5.
Voigt, Martin K. C., Maskinarb., FS. 

6.8.
— Thea, f. Bentzen, 13.1.
Wolbrecht, Herrn., Ba. S. 7.3.
Wolder, Gert Leif, 16.6.
Voldum, Ellen, Musikl.*,  Roskilde, o.

17.5.
Volff, Anna Jens., f. Moller, KS. 16.5. 
WolfT, Mary Frederikke, KS. 21.4. 
WolfT-SneedorfT, Knud, Godsejer, Hof- 

jægerm.. Engelholm, 13.2.
Wolfgang, Ejnar, Maskinm., 2.10. 
Wolfhagen, Helga, 28.1.
— Vilh., Oberst, 5.7.
WolfTram, Cam. Fred., FS. 2.7.
Volke, Johs., Kørelærer, Viborg, o. 13.9. 
Woll, Vilh., Politim.*  i Kerteminde,

6.12.
Wollerup, Chr., Instr.hdl., KS. 27.10. 
Wolsing, Anna, f. Christensen, 5.12.
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Worm, Gerda M., f. Frederiksen, KS.
25.8.

Worsaae, Karen Margr., Væverske, KS.
1.7.

Worsoe, Gerda, 24.7.
Voss, Aage, H. V., Kontorch.*,  KS.

30.4.
Wrisberg, Ellen, 22.9; M: Ax.
Wulff, Heinr. H. Th., Typ., KS. 30.4.
— Johanne, E., FS. 5.5.
— Peder Chr., Kvarterm.*,  KS. 21.8. 
Wulsten, Fanny, i. Loftager, 7.7. 
Wuust, Mary, 12.12; M: Arne.
Würtz, Else, f. Wedel, 19.12. 
Wöidemann, Mik. F., Tilsk., NBS. 21.1. 
Wöldike, A., Oberst, USA, o. 19.8.

Yde, Chr., 1.3.

Zabell, Ax., T. A., Maler*,  KS. 2.9. 
Zachariassen, K. J., Trafikm.*,  NBS.

27.5.
Zachrau, Theobald, 26.11.
Zangenberg, Henriette Fr., KS. 5.5.
Zangger, Karl, Blikkensl., 25.2.
Zastrow, Martha M., Lærerinde*,  KS.

12.12.
Zebuhr, Dorthea, 25.1.
Zehngraff, Henry, Frugtgross., 14.5.
— Orla, Civiling., 29.7.
Zenth, Poul Ax., Typ., 27.10.
Zerlang, Astrid, f. Lindhardt, 9.5.

Zetterquist, Emma V., KS. 27.1. 
Zeuthen, Else Margr., Overlærer, o. 17.8. 
Zickau, Elisab., 26.10.
Ziebell, Niels Ax., 24.9.
Zielinski, Antoni, 17.7.
Zierau, Hildur, 27.4.
Zillmer, Fr. Chr., Repr., 10.2. 
Zimmermann, Rud., KS. 12.3. 
Zumvohrde, Anna, KS. 28.5. 
Zuschlag, Alice, f. Domer, 28.4.
— Jenny, S. F., f. Wennerwald, KS.

6.9.
Zwergius, Marie, f. Schmit, Aarhus,

22.11.

Ollgaard, C., Læge, 14.6.
— C. L. E., Oberst, Kmhr., 22.3.
— Elisab., Frk., Hillerod, 12.11. 
Øllgaard-Jensen, H. P., Bogtr., o. 5.12. 
Olsgaard, Jens, Kunstmaler, o. 28.10. 
Ørsted, Olga E. A., FS. 7.2.
Ørum, Evelyn Ivy, 15.12.
— Ranvig, Afd.sygepl., 3.9.
Øster, Mogens, Gross., o. 23.7. 
Østerberg, Agn. Elisab., f. Jakobsen,

15.6.
Østergaard, Alma, Frk., 2.1.
— Charl. Am., KS. 31.1.
— Hedvig, Lyngby, 7.4.
— Karen, 24.4.
Österlund, Agnes, o. 10.1; M: Gdr. 

Bringstrup.



Bind III—VI 
(1888-1891) udsolgt.

Række 3. Bind I-VI (1892-97). 
udsolgt.

Række 4. Bind I-VI (1898-1903). 
udsolgt.

Række 5. Bind I (1904) udsolgt.
Bind II (1905) 

Hefte 1 94 ekspl.
2—3 udsolgt.

Bind III—VI (1906-09) 
udsolgt.

Bind V (1932) 
Hefte 1

- 2
- 3-4

Bind VI (1933) 
Hefte 1-2

■ 3-4
Række 10. Bind I (1934) 

Hefte 1-2
- 3-4 

Bind II (1935)
Hefte 1

- 2
- 3-4

Bind III (1936) 
Hefte 1

- 2
- 3-4 

Bind IV (1937)
Hefte 1

- 2
- 3-4 

Bind V (1938)
Hefte 1

- 2
- 3-4

Bind VI (1939) 
Hefte 1

- 2
- 3-4

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte 
årgange fer 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 
1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange 
leveres disse for 30 kr. — For ikkeømedlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. 
— Argangene 1940—57 koster 15 kr. pr. årgang, 1958 flg. 20 kr. pr. årgang, 
enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes til sekretæren, afdelingsø 
bibliotekar Sven Houmøller, Sdr. Fasan vej 46, København Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod 
indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse 
i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelingsø 
bibliotekar Sven Houmøller, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger 

og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.



PUBLIKATIONER
udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

Kr. Erslev: Danmark*Norges  Len og Lensmand 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919............ - 3,25
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmand i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921 ................................................................ Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50

Bind. Ved H. HjorthNielscn. 1930............................................. Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946................................................................... Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50 

indb. - 48,00 
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.

Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og 
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955.......................... Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer : kr.2,00.

Samfundet ejer oplaget af

Fredrik Nielsen, A. Olrik og J. Steenstrup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00 

Kristian Carøe: Den danske Lagestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909............................... - 2,00

II. Kirurger 1738-1785. 1906....................................................... - 2,00
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905 ............................... - 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger, 

der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904.............................................................. Udsolgt

V. Supplementbind. 1922............................................................  Kr. 2,00

H. R. HiortøLorenzen: Slægten Fog. 2. Udg. 1906.
Tilsendes Samfundets medlemmer gratis ved indsendelse af porto, kr. 0,60.

Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.

BMCOllHO AA*»*


